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Dzieci 
na Rynku

Czarny asfalt ozdobiły kolo­
rowe rysunki. W innej części łyż- 
worolkowcy i rowerzyści popi­
sywali się wykonywaniem slalo­
mu. Wieczorem młodzież spot­
kała się na dyskotece obok za­
mku. Tak przebiegała zabawa 
zorganizowana na prochowic- 
kim Rynku 3 maja. Wszystkie 
gry i zabawy przygotował Pro- 
chowicki Ośrodek Kultury i 
gminna biblioteka. Najlepsi w 
poszczególnych konkurencjach 
otrzymali nagrody i upominki.

(m) Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Będą pieniądze
(ojOffl [ppsamkowa
Zespół ds. opiniowania wniosków o udzielanie po­

mocy z budżetu państwa w Ministerstwie Finansów 
pozytywnie zaopiniował wniosek Zakładów Metalurgi­
cznych "Przemków" w Przemkowie. W posiedzeniu 
uczestniczyli Zdzisław Brzezicki, zarządca komisarycz­
ny zakładu, i Bogdan Horodniczy, zastępca Wydziału 
Polityki Gospodarczej UW. Pieniądze mają być prze­
znaczone na odprawy dla pracowników zwalnianych w 
związku z restrukturyzacją firmy.

(ma)

Wspolrfe pomóżmy

Pod takich hasłem przebiegają w tym roku obchody 
tygodnia PCK. Młodzież ze szkół ponadpodstawowych 
prowadzić będzie do 12 maja uliczną kwestę; wszyscy 
darczyńcy otrzymają samoprzylepne znaczki PCK. Całe 
województwo podzielono na cztery rejony. Fundusze ze­
brane w Legnicy przeznaczone będą na organizację Dnia 
Dziecka dla niepełnosprawnych oraz zapomogi dla rodzin 
wielodzietnych. W Głogowie pieniądze przeznaczone zo­
staną na wypoczynek dzieci z ubogich i wielodzietnych 
rodzin oraz na utrzymanie Państwowego Domu Dziecka. 
W Lubinie na dożywianie dzieci z rodzin najuboższych, a 
w Jaworze na potrzeby Stowarzyszenia Dzieci Specjalnej 
Troski i rehabilitację niepełnosprawnych.

(k)

Mec młodych 
matematyków

W Zespole Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Chróstni- 
ku rozegrano finał wojewódzki meczu matematycznego 
szkól rolniczych z terenu Legnickiego. W meczu wystarto­
wały 2-osobowe drużyny z ośmiu szkół średnich, reprezen­
tujących zespoły szkół rolniczych z Głogowa, Legnicy, 
Chojnowa oraz gospodarzy.

W tym nietypowym turnieju najlepsza okazała się re­
prezentacja Technikum Hodowlanego w Chojnowie w 
składzie: Ewa Bronszkiewicz i Beata Nowak. Drugie miej­
sce wywalczyła drużyna z Technikum Rolniczego w Leg­

nicy, a trzecie z
Technikum 
Ogrodniczego w 
Głogowie.

Pomysłodaw­
cami i organiza­
torami meczu 
byli nauczyciele 
ZSMR w Chró- 
stniku: Ale­
ksander Huk i 
Arkadiusz Tom- 
czuk.

(nim)

Mladzfowe wietoi

(oh)

Prezydium Związku Zawodowego Pracowników 
Przemysłu Miedziowego rozmawiało 30 kwietnia 

z prezesem Polskiej Miedzi, Stanisławem Siewier­
skim, I wiceprezesem Stanisławem Krajewskim o 
restrukturyzacji. ZZPPM przeciwne jest wydzielaniu 
z oddziałów KGHM części załóg i mienia oraz tworze­
niu nowych spółek. ZZPPM zwrócił się do zarządu 
KGHM o dogłębną kontrolę zleceń różnych usług dla 
firm spoza KGHM. Zlecenia te, zdaniem związkow­
ców, powinny być realizowane przez załogi zakładów 
Polskiej Miedzi. Ewentualne utworzenie nowych pod­
miotów gospodarczych uzależnione będzie - odpowie­
dzieli przedstawiciele KGHM - od wyników wewnętrz­
nej restrukturyzacji. ZZPPM zapowiedział skuteczne 
działania, jeżeli zostanie zagrożony byt pracowników. 
Delegacja Polskiej Miedzi z prezesem Stanisła­

wem Siewierskim uczestniczyła (14-18 kwiet­
nia) w IX Międzynarodowej Konferencji Miedziowej 
w Salt Lakę City (USA), zorganizowanej przez "Metal 
Bulletln" - najbardziej prestiżowy periodyk, poświę­
cony metalom nieżelaznym I szlachetnym.
Q) oprawiły się nastroje ekonomistów w Polskiej 
■ Miedzi. Od połowy kwietnia cena miedzi wzrosła 
o ok. 200 USD. 10 kwietnia przekroczyła 2,5 tys. 
USD/t, 18 kwietnia ■ 2,6 tys. USD/t, a 25 kwietnia 
- 2,7 tys. USD/t. 7 maja notowano 2760 USD/t. 
Średnia cena roczna wynosi teraz 2584,68 USD/t. 
Miedziowa hossa spowodowana jest sporymi zakupa­
mi tego metalu przez Chiny oraz strajkiem w dużych 
kopalniach Codeico (Chile).

woOflym ZuailBWil
• Dyrektorzy urzędów wojewódzkich z zachodniej 

Polski obradowali w Mochowie nad ramowym statu­
tem oraz oceną kadr zatrudnionych w urzędach.

• Jolanta Banach, pełnomocnik rządu ds. rodziny 
I kobiet, zwróciła się do wojewody o utworzenie 
odpowiednika swojego urzędu w Legnicy.
• Ponad stu uczniów z Legnickiego uczestniczyło 

w eliminacjach Olimpiady Wiedzy Ekologicznej.
• Adam Skorupski z departamentu spraw społecz­

no-zawodowych i socjalnych Ministerstwa Rolnictwa 
brał udział w szkoleniu szefów samorządów.
• Jan Król, poseł Unii Wolności, goszcząc w Leg­

nicy spotkał się z przedstawicielami Federacji Praco­
dawców Polskich i Zarządu KGHM Polska Miedź SA.
• W sobotę obchodzono Dzień Strażaka, zainau­

gurowano go mszą w katedrze, potem strażacy roze­
grali mecz z reprezentacją księży z legnickiej diecezji.
• Legniczanie Anna I Marian Uchmanowiczowle 

obchodzili jubileusz złotych godów, małżonkowie ma­
ją troje dzieci I dwoje wnuków.

• Legnicka Państwowa Szkoła Muzyczna i stopnia 
rozpoczęła obchody 50-łecla Istnienia, z tej okazji 
Bernadeta Stasz, dyrektorka placówki, I Czesław 
Slegel, kierownik sekcji Instrumentów dętych, otrzy­
mali nagrody od prezydenta miasta.
• Ryszard Kurek, prezydent Legnicy, I Zbigniew 

Celoch, wiceprzewodniczący Rady Miasta, uczestni­
czyli w uroczystym spotkaniu z okazji uchwalenia 
konstytucji Jugosławii.
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Puszcza 
Legnicka

Nadleśnictwo Legnica wystąpiło z wnioskiem o uz­
nanie 48 hektarów lasu na terenie miasta za chronione. 
Tereny te znajdują się w obrębie Pawic i okolicach 
Dobrzejowa. Lasy są tu szczególnie zagrożone, gdyż 
znajdują się w strefie oddziaływania pyłów i gazów 
przemysłowych. Prowadzona w ubiegłym roku inwenta­
ryzacja przyrodnicza wykazała, że tereny znajdujące się 
w rejonie północnym są najatrakcyjniejsze dendrologi­
cznie. Przed wojną był tu rezerwat i tereny spacerowe 
miasta, obecnie pozostało kilka stanowisk chronionej 
roślinności. Umownie teren ten nazwano Puszczą Leg­
nicą.

Fragmentem jej jest również lasek pawicki. Rosną w 
nim dęby szypułkowe, a w centrum zachowało się gro­
dziszcze zwane "tatarskimi okopami". Uznanie tego te­
renu za chroniony zobowiąże nadleśnictwo do prowa­
dzenia tu szczególnej gospodarki leśnej - pielęgnacji i 
odnawiania drzewostanu.

<m»)

Prezydent 
oskarżony

Prezydent Głogowa Jacek Z. wraz z byłym wicepre­
zydentem Jerzym L. oraz Mirosławem M. zostali oskar­
żeni przez prokuraturę o bezzasadne przekazanie z bu­
dżetu miasta ponad 3,4 mld starych złotych na budowę 
oczyszczalni ścieków Futurę Water w Głogowie. Zda­
niem prokuratury prezydent zrobił to bez wyceny aportu 
rzeczowego a wszyscy oskarżeni działali w celu osiąg­
nięcia korzyści majątkowych. Akt oskarżenia został już 
skierowany do Sądu rejonowego w Głogowie.

<fc»

Precz z bydłem
Chore jałówki sprowadzone z Francji na ranczo w 

Wysokiej pod Przemkowem powinny opuścić kraj. W 
innym przypadku mają bowiem pójść na rzeź - zdecydo­
wały legnickie służby weteiynaryjne. Dzikie bydło rasy 
salers jest w Polsce od miesiąca. Po dokładnych bada­
niach okazało się, że część stada choruje na gorączkę Q, 
białaczkę, leptospirozę i grzybicę.

Los 170 zakażonych krasul nie jest jednak ostatecz­
nie znany. Właściciel stada, który ma niebawem wrócić 
z USA, ma prawo odwołać się od decyzji polskich 
weterynarzy.

«M)

Legnica się 
zazieleni

Trwa sadzenie drzew i krzewów w Legnicy. Ze środ­
ków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska zakupi- 
no 371 sadzonek lip, jesionów, kasztanowców i jabłoni 
purpurowych oraz prawie osiem tysięcy krzewów jaśmi­
nowców, forsycji, dereni, żylistek, róż pomarańczowych 
oraz złotych porzeczek. Sadzonki przekazano szkołom, 
przedszkolom i zakładom zajmującym się zielenią w 
mieście.

ft)

W ekologicznych 
szrankach

Monika Polak z jaworskiego Liceum Ogólnokształ­
cącego zwyciężyła w wojewódzkich eliminacjach XI 
Olimpiady Wiedzy Ekologicznej. Kolejne miejsca zaję­
li: Robert Dudycz z LO w Polkowicach i Marta Skowron 
z LO w Jaworze. Będą oni reprezentowali województwo 
w centralnym finale olimpiady w Kaliszu.

W wojewódzkich eliminacjach wzięło udział ponad 
stu uczniów z 39 szkół naszego województwa.

W
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Parlamentarzyści 
w Legnicy

Do wyborów parlamentarnych program edukacyjny 
państwa nie będzie ustalony. Na wniosek ministra Je­
rzego Wiatra dyskusja nad ustawą o systemie oświaty 
została przełożona do czerwca - poinformował poseł 
Jerzy Zdrada, wiceprzewodniczący Sejmowej Komisji 
Edukacji Narodowej, który na zaproszenie Rady Regio­
nalnej Unii Wolności gościł w ubiegłym tygodniu w 
Legnicy.

Zdaniem parlamentarzysty, stanowiska w resorcie 
oświaty są obsadzane na zasadach politycznych, a nie 
merytorycznych. W ciągu trzech lat sprawowania wła­
dzy przez koalicję SLD-PSL resort ten ma już trzeciego 
ministra. - Pan Jerzy Wiatr przedstawia wiele zarzutów 
ideologicznych i neguje wszystko, co dotychczas zro­
biono w sprawie szkolnictwa - stwierdził poseł.

Jerzy Zdrada nie podziela krytyki wpływu samorzą­
dów na działalność szkół podstawowych, zarządzanych 
od tego roku przez gminy. Posłowie Unii Wolności 
stoją na stanowisku, że społeczeństwo ma większy 
wpływ na decyzję wójta niż na urzędnika w Warszawie, 
a przypadek w Skokowej (gdzie rodzice protestują 
przeciwko odwołaniu dyrektora szkoły przez wójta) 
jest incydentalny. Rolą kuratoriów ma być nadzór nad 
programem w szkołach, a nie troska o sprawy technicz­
ne.

W Legnicy gościł także poseł UW Jerzy Ciemnie- 
wski, członek komisji specjalnej powołanej do zbada­
nia tzw. sprawy Oleksego. Parlamentarzysta uznał 
wypowiedź byłego ministra spraw zagranicznych, Wła­
dysława Bartoszewskiego, za nieporozumienie. Barto­
szewski publicznie stwierdził, że inicjatorem przekaza­
nia dokumentów na byłego premiera do prokuratury 
wojskowej nie był były minister spraw wewnętrznych 
Andrzej Milczanowski, tylko były prezydent Lech Wa­
łęsa. ~-

- Andrzej Milczanowski na własną odpowiedzial­
ność złożył wniosek do prokuratury. Nie było żadnego 
spisku. Urząd Ochrony Państwa i minister spraw we­
wnętrznych nie naruszyli prawa. Zebrane informacje 
nie stanowiły dla prokuratury dowodów, co wcale nie 
oznacza, że były sfabrykowane - zapewnił Jerzy Cie- 
mniewski, który twierdzi, że takie samo stanowisko 
zajmie specjalna komisja sejmowa (w której on zasia­
da). Zdaniem parlamentarzysty, w sensie politycznym 
Józef Oleksy nie został oczyszczony z zarzutów.

., (*>'>

"Agromet-
-Dolzamet" wisi
Sąd Gospodarczy w Legnicy 8 bm. zawiesił postępo­

wanie w sprawie wniosku wierzycieli o uchylenie układu 
z'Fabryką Maszyn Rolniczych "Agromet-Dolzamet" w 
Chojnowie. Sprawa zostanie wznowiona przez sąd po 
zakończeniu postępowania ugodowego chojnowskiej fir­
my z Bankiem Zachodnim SA we Wrocławiu, co powin­
no nastąpić jeszcze w tym półroczu.

"Dolzamet" zawarł układ z wierzycielami 11 stycz­
nia 1994 r. Przewidziano w nim 40-proc. redukcję, 
wynoszących ok. 165 mld starych złotych, długów pod 
warunkiem spłaty pozostałej kwoty w dwudziestu 
kwartalnych ratach, a rozpoczęcie spłat miało nastąpić 
w III kwartale 1994 r. Firma do dziś nie rozpoczęła 
spłat, co spowodowało irytację wierzycieli. Już latem, 
ub. roku pierwsi z nich - Huta im. Buczka w Sosnowcu 
i Agencja Kapitałowo-Rozliczeniowa SA w Warszawie 
wystąpiły o uchylenie układu. Później zażądały tego 
kolejne firmy, m.in. Zakład Urządzeń Chemicznych w 
Toruniu i Huta Cynku "Miasteczko Śląskie" w Tarno­

wskich Górach.
Ewentualne fiasko negocjacji w sprawie ugody 

bankowej może spowodować uchylenie układu z 
wierzycielami, a w konsekwencji upadłość"Agrome- 
tu-Dolzametu".

(»)

z tygodnia

• 30.05 w Rynku w Legnicy do przechodzącego Sła- 
. . Womlra Sr. podeszło dwóch mężczyzn, pobili go I

ąkradll 12 zł. Zatrzymano oprawców: 20-łetnlego 
Tomasza J. I23łotnlego Tomasza Sz.

• 1 bm.w autobusie linii 13 w Legnicy nieznany 
sprawca skradł damską torebkę, w chwili gdy jej

DEM, 10 zł: okulary I kosmetyki,
• 2 bm. Janina D. wraz z córką ujęły 18-Mńią Izabelę

S., która z łch mieszkania przy ul. Senatorskiej w 
Le&tfcy skrądła złotą biżuterię oraz zegarek wartóS 
cll350zf. • '

■ : .

997
’ 3 iw. -Z r, jy > '< D J

Tuwima w Legnicy kilkunastu nietrzeźwych męż­
czyzn zakłóciło porządek publiczny. Podczas inter­
wencji policyjnych patroli męiczyiń1, obrzucili poll 
cjantów kamieniami używali słów obelżywych. Za- 

, trzymano siedmiu uczestników burdy w wieku 152'i 
lata.

• W nocy z 2 na 3 bm. w rynku w Złotoryi nieznani

i itrsfy. f ’r . y :...

ok. 5000 zł.
■ • a ĆU'A .. 5 3.3’’ w

b nfezasny cptaiwa skra# 150 m.fe fcs&fa nzpwfc- 
trznej linii energetycznej, zasilającej magazyn zbożo­
wy. Ponadto z magazynu skradziono jeszcze 40 m.b. 
kabla do zasilania maszyn rolniczych.

: • 5bm. wżablcach (gm. Grębocice) doszło do rodzin-. 
nejsprzor:Mmlę^y@2-IMmeławómltcmP.
synem 32-łetnim Grzegorzem. Sławomir P. ugodził 
nożem w brzuch swego syna. Grzegorza P. wstanie 
ciężkim przewieziono do szpitala.
5 bm. na dyskotece w Gogołowlcach pod Lubinem 
Piotra I Wojciecha P., Jana Z. I Dariusza P. znajomi 
poczęstowali płynem niewiadomego pochodzenia. 
Pijącybyti przekonani, że jest to alkohol. Po wypiciu 
nastąpiły dus znoić i i zostali przewiezieni do szpitala 

- i w Lubinie, gdzie stwierdzono u nich poparzenie gard
ła l przewodu pokarmowego.
... bm. na ul. Niepodległości w'Lubinie kierujący 
yolkswagenem golfem 21-letnLSyiwester R. potrącił 
na przejś ta dla ph szych przebiegającą na czerwo- 
nym świetle 37-letnią Krystynę Cz. Piesza doznał® 
obrażari ciała. . 3

II 5 bm. na uf. Wrocławskiej w Legnicy, w okolicach 
' cmentarza, dwóch nieznanych s/gawćów:pabłło60- 
' letnią Zofię K. I skradło torebkę z dokumentami.

NOWY OPEL VECTRA

PORUSZAJĄCE DZIEŁO SZTUKI

—------------------- ZAPRASZAMY —------------------- -

AUTORYZOWANY DEALER
PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE 

„UNIMO" Sp. z o.o.
59-215 Legnica - Rzeszotary, ul. Legnicka 1 

tel./fax (+48) (+76) 603-75, 246-97, 56-04-58, 56-04-59

Nowa Vectra łączy piękne wzornictwo z wyposażeniem 
na miarę XXI wieku: system samoodłączających się pe­
dałów sterowania minimalizujący ryzyko urazu nóg kie­
rowcy w przypadku kolizji • nowe zawieszenie • ABS
• system poduszki powietrznej i napinaczy pasów bez­
pieczeństwa • wspomaganie kierownicy • wzmocniona 
konstrukcja nadwozia • wzmocnienia boczne • niski po­
ziom hałasu i wibracji • centralny zamek • immobiliser
• szeroki wybór dynamicznych i ekonomicznych silników, 
w tym .wielozaworowe ECOTEC.

OPEL*

Jak Kargul 
z Pawlakiem

W sytuacji bez wyjścia (dosłownie) znalazła się 60-let- 
nia Janina B., mieszkanka dwurodzinnego domu przy ul. 
Okrężnej w Legnicy. Wieczorem w ostatni poniedziałek 
kwietnia trzech sąsiadów postanowiło zrobić jej kawał. 
Dowcipnisie wiedząc, że jest sama w domu, przyspawali 
drzwi jej mieszkania do futryny, a następnie zaczęli stra­
szyć, że podpalą mieszkanie. Jeszcze tego samego dnia 
policja ujęła kawalarzy. Pijanych odwieziono do izby 
wytrzeźwień, a następnie do policyjnej izby zatrzymań.

(d«t)

Matury 
bez bomby

Rrt. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Anna Kopsmacka z V LO w Legnicy.

Ponad pięć tysięcy osób, w szkołach dziennych i dla 
pracujących, przystąpiło do matur. Wtorkowy egzamin z 
języka polskiego przebiegał bez zakłóceń. Nie było stra­
szenia podłożonymi bombami, a maturzyści z reguły ścią­
gali bez wpadek. Młodzież pociła się w tym roku nad 
tematami: 1. "Pokrzepienie serc" i "rozdrapywanie ran 
polskich" - rozważania wokół tych dwóch tendencji w 
literaturze, 2. "Człowiek wobec Boga" - różne ujęcia tego 
problemu w wybranych dziełach literackich, 3. Sens cier­
pienia w literaturze polskiej i obcej, 4. Interpretacja wier­
sza Janusza Pasierba "Światło które wtedy widać".

- Żadnej z matur nie przełożono. Nie było protestów, 
strajków i tym podobnych - mówi Zbigniew Dudek z 
legnickiego kuratorium. - To jest najlepsza wiadomość. A 
maturzyści? Cóż, kciuki można trzymać za wszystkich.

Wczoraj odbyły się egzaminy z wybranych przedmio­

tów.

Tragedia 
na cmentarzu

Na cmentarzu komunalnym w Legnicy trzyletnią 
dziewczynkę przygniotła ciężka płyta nagrobkowa. Pomi­
mo natychmiastowej pomocy lekarskiej, dziecko zmarło.

Do tragedii doszło w ostatnią sobotę kwietnia. Ewelina 
K. poszła na cmentarz z matką i rodzeństwem. Podczas 
porządkowania grobów płyta granitowa się obsunęła i 
przygniotła dziewczynkę. Prokuratura Rejonowa w Leg­
nicy ustala, kto jest wykonawcą pomnika. Rzemieślnikowi 
zostanie prawdopodobnie postawiony zarzut nieumyślne­
go spowodowania wypadku.
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Nowe ople
W czasie festynu można będzie obejrzeć najno­

wsze modele opli, w tym astrę sedan i corsę eco. 
Przedstawiciele autoryzowanego dealera opla Przed­
siębiorstwa Handlowego "Unimo" spółka z o.o. za­
prezentują także foldery i warunki zakupu aut tej 
marki.

czekają!
Dla uczestników konkursów wiedzy o Lubinie i 

"Konkretach" czekają atrakcyjne nagrody. Główną 

jest telewizor kolorowy zdalnie sterowany. Inne to 

dwukieszeniowy radiomagnetofon z odtwarzaczem 

laserowym firmy Philips, walkmany z radiami 

Thomsona, radia i walkmeny, również firmy Thom­

son, oraz płyty kompaktowe i kasety magnetofono­

we. Uczestnicy gier i zabaw zręcznościowych mogą 

wygrać piłki do gry w nogę, paletki do badmintona, 

stickyballe, piłki oraz wiele zabawek i słodyczy. 

Będzie także gitara akustyczna i bardzo dużo słody­

czy. Warto sprawdzić swoje umiejętności i wygrać z 

"Konkretami".

konkretny jubileusz

»Ćwierć wieku
z

" Konkretami"« 
pod patronatem 

prezydenta 
miasta Lubina

Lubin, 12 maja 1996 r., 
parte Wrocławski
10.00 - Otwarcie stoisk handlowych. Muzyka 

mechaniczna.
14.00 - Blok programowy MDK Lubin:

- Dziecięcy zespół wokalny
- Zespół taneczny "Śmieszki"
- Konkurs "Mynthona"
- Pokaz walki tae kwondo

14.45 - Zespół akordeonistów z ogniska muzy­
cznego

15.05 - Pokaz mody uczennic z Zespołu Szkół 
Odzieżowych

Konkursy towarzyszące: plastyczny, strzelanie 
z luku, zabawy i konkursy dl i j rodziny, gry 
sprawnościowe. i
15.45 - Muzyczna rodzina Kotów
16.15 - Gwarkowie
16.45 - Oficjalne otwarcie - wystąpienie prezy­

denta Lubina i redaktora naczelnego “ 
"Konkretów"

&S.6® ■■ Stosie Kayfeaard ferzag© K - przed- 
stawia..,

16.55 - Konkurs wiedzy o Lubinie
17.05 - Studio Keyboard Jerzego Kusia przed­

stawia...
17.10 - Zespół "Rivendel".
18.00 - Studio Kayboard Jerzego Kusia przed-

' '' ' '' z '
18.05 - Konkurs Wiedzy o "Konkretach" ’
13.15 - Rozstrzygnięcia konkursów
18.25-Zespół "Ewka"
19.20 - Kabaret "Paka"
21.00 - ObstawaPrezydenta
Planowane zakończenie około godziny 22.30

Charcica Complement Kalifornia i jej właścicielka, lubi- 
nianka Agnieszka Bonk, wybiegały na tegorocznej klubów- 
ce drugie miejsce. Drugie w Polsce.

Na lubińskie festyny przychodzą całe rodziny. Trzy poko­
lenia: babcia, mama i córka znajdą coś odpowiedniego dla 
siebie.

Uwaga 
miłośnicy psów!

Podczas festynu dyżurować będą 

przedstawiciele legnickiego oddziału 

Związku Kynologicznego w Polsce. Moż 

na będzie uzyskać informacje o poszcze­
gólnych rasach i porozmawiać o wyma­

ganiach czworonożnych przyjaciół.
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12 maja 1972 roku ukazał się. po raz pierwszy Ilustrowany 
Tygodnik Zagłębia Miedziowego "Konkrety".
Założyciel i pierwszy redaktor naczelny Ryszard Pollak 
trochę z ostrożności nazwał to wydanie "numerem próbnym". 
Można go było kupić za 2 złote. Dopiero wydanie 
z 19 maja nosiło numer jeden. W tym roku 
"Konkrety" kończą 24 lata 
i rozpoczynają obchody 
25-lecia. Ir

To juz
25 lat!

W prasie już przy pierwszym wydaniu określa się numer i rok ukazywania 
się periodyków. Tak staio się również z naszym tygodnikiem. Stąd obok 

kolejnego numeru wydania towarzyszy nam w tym roku liczba 25, chociaż 
faktycznie "srebrne wesele" odbędzie się dopiero w przyszłym roku. Chcemy 
w tym czasie zorganizować kilkanaście imprez dla naszych Czytelników, 
tych wiernych, związanych z tytułem od lat, i tych, którzy dopiero wkraczają 
w dorosłe życie i być może sięgną po "Konkrety". Będziemy organizować 

festyny i imprezy we wszystkich niemal miastach naszego województwa, 
a latem w ośrodkach wypoczynkowych. Każdemu spotkaniu towarzy­
szyć będzie muzyka i konkursy z nagrodami. Ponieważ jesteśmy zwią­
zani z regionem legnickim, chcemy przy tej okazji promować dokona­

nia lokalnych władz i ośrodków kultury. Będziemy starali się tak 
konstruować programy imprez, by każdy znalazł coś dla siebie.

Pierwszy z cyklu festynów odbędzie się już w niedzielę, 12 maja, 
w lubińskim parku Wrocławskim. Ponieważ w jego programie 

K , znalazły się konkursy wiedzy o "Konkretach" i Lubinie, chcemy 
OT ' ułatwić zabawę, podając najważniejsze wiadomości o tygodniku 

i mieście, w którym po raz pierwszy ukazały się "Konkrety".
Siedzibą pierwszej redakcji był budynek przy ulicy Armii 

Czerwonej 4 - obecnie Armii Krajowej. Dopiero po dwóch 
latach redakcja przeniosła się do Legnicy. Początkowo mieś­
ciła się w Rynku w jednej ze śledziówek, potem została 
przeniesiona na plac Chopina - obecnie Katedralny. Dopiero 

w ubiegłym roku - 1995 - otwarty został oddział lubiński 
w, "Konkretów" w siedzibie filii Miejskiej Biblioteki Publi- 
JA cznej przy ul. Odrodzenia 24.
■ ■ ■ Przez te wszystkie lata staraliśmy się opisywać i 

relacjonować najważniejsze wydarzenia z życia miesz- 
, 4 kańców Legnickiego. Powstawały rubryki tematyczne..

M Obecnie też jest ich sporo, wystarczy wymienić "Jed-| 

. jnym zdaniem" - odnotowujące najważniejsze wyda- 
' rżenia w województwie, "Miedziowe wieści" - za­

wierające aktualności z KGHM Polska Miedź SA, 
"Okiem i uchem" - o wydarzeniach kulturalnych, 

"f "Rockonesans" - dla miłośników muzyki rozry-| 
i, i „ wkowej, "Zgrzyty i mity" - felieton zamieszcza-] 
||| » ny na ostatniej stronie, "Gwiazdy mówią" - co-

‘tygodniowy horoskop, czy "Konkrety i ludzie";

- stronę prezentującą sylwetki ludzi sukcesu, 
i "Dziewczynę firmową" - zdjęcie jednej z| 

wielu pięknych mieszkanek naszego woje­
wództwa.

Zawsze chcieliśmy być aktualni i zgodni 
z tytułem "Konkrety", jaki został wybrany 
przez naszych Czytelników, oraz podtytułem 
"Tygodnik społeczny", który towarzyszy 
nam od kilku lat. W ciągu tylu lat zmieniały 
się nie tylko rubryki i podtytuły, ale również 
osoby pracujące w redakcji. Można bez prze­
sady stwierdzić, że nie ma takiej redakcji na 
Dolnym Śląsku, gdzie nie pracowaliby ludzie 
związani z "Konkretami". Obecnie zespół re­
dakcyjny składa się z dziesięciu dziennika­
rzy, są nimi: Ryszard Adamów, Grzegorz 
Chmielowski, Włodzimierz Kalski, Joanna 
Michalak, Nikodem Mielcarek, Krystyna Ni- 
kończuk, Mirosław Szczypiorski, Marek 
Szpyra, Jadwiga Wardach i Maciej Zalewski.

Co roku "Konkrety" organizują Plebiscyt 
na Najlepszego Sportowca i Trenera Woje­
wództwa Legnickiego. W tym roku będzie to 
już 24. plebiscyt dla naszych czytelników. 
Wprowadziliśmy również kolorowy dodatek 
z programami telewizyjnymi " Nowy Telety- 
dzień", a drukujemy się w Przedsiębiorstwie 
z Udziałem Zagranicznym "Norpol-Press" we 
Wrocławiu. To oczywiście nie koniec zmian. 
Chcemy być zawsze blisko naszych Czytelni­
ków i dorównywać jakością innym krajowym 
wydawcom, dlatego przygotowujemy kolejne 
zmiany, ale o nich przy innej okazji.

Wubie- V 

głym roku 
Lubin ob- 
chodził 700- 
lecie istnie- 1 
nia. Najstar- Yg# 
szym zabyt­
kiem jest ka- f 
plica zamkowa \ 
z XIV wieku. V, 

Miejscowość ■ W# 
leżąca nad rzeką \ 
Zimnicą przecho- \ 
dziła różne koleje - 
losu. Niewątpliwie 
największy rozwój 
Lubina nastąpił po 
odkryciu złóż miedzi 
przez grupę geologów 
pod kierunkiem Jana 
Wyżykowskiego. Jako 
pierwsze w regionie po­
wstały Zakłady Górnicze A 
"Lubin". |

Powstawały kolejne ■ 
osiedla mieszkaniowe, do 
największych zaliczyć dziś 
należy Polne, Ustronie, Wy­
żykowskiego, Staszica, 
Zwycięstwa, Krzeczyn, Leś­
ne. Dziś miasto liczy ponad 85 
tysięcy mieszkańców. Prężnie 
rozwijały się kluby sportowe z 
najpopularniejszym Zagłębiem 
Lubin, którego drużyna piłki 'O

Miasto « 
naszego debiutu 
nożnej od paru lat utrzymuje się z sukcesami w I lidze. Na stadionie 
Górniczego Ośrodka Sportowego może ich oglądać ponad 30 tysię­
cy widzów. Szybko powstawały szkoły średnie dla młodzieży. Do 
najpopularniejszych należą dziś cztery licea ogólnokształcące, Te­
chnikum Górnictwa Rudy, Salezjańskie Liceum Ogólnokształcące, 
licea medyczne, techniczne, ekonomiczne, handlowe i budowlane. 
Prężnie działają ośrodki kultury z odremontowanym niedawno Do­
mem Kultury Zagłębia Miedziowego, gdzie organizowany jest kon­
kurs poezji miłosnej "O Laur Miedzianego Amora". Także w Lubi­
nie odbywa się ogólnopolski konkurs piosenki francuskiej. A od 
wiosny do jesieni prezydent miasta Tadeusz Maćkala zaprasza na 
festyny do parku Wrocławskiego przygotowywane przez Miejski 
Impresariat Kultury.

Od wielu lat w Lubinie produkowane są instrumenty lutnicze, 
przede wszystkim gitary. W wyremontowanym ratuszu mieści się 
obecnie siedziba Cuprum Banku, a władze miasta pracują w budynku 
przy ul. Kilińskiego 10. Rozbudowana jest sieć sklepów z najstarszym 
ciągiem handlowym, popularnie zwanym jamnikami. Funkcjonuje 
opieka zdrowotna z siecią specjalistycznych szpitali. Patronem jednego 
z nich jest Jan Jonston.

Dziś Lubin to nowoczesne miasto. O jego dalszym rozwoju 
decyduje już nie tylko przemysł miedziowy, ale i korzystne 
położenie geograficzne. Przez miasto przebiega krajowa droga 
A-3 ze Świnoujścia do Jakuszyc.

(m)

Konkursy
Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy kilka konkursów. 

Będą one dotyczyły wiedzy o "Konkretach" i Lubinie. Informacje 
niezbędne do ich wygrania zamieszczane są obok. Poza tym pro­
ponujemy inne zabawy:

• Kto przyniesie najstarsze wydanie "Konkretów"?
Trzy osoby, które przyniosą na festyn nąjstarsze wydania na­

szego tygodnika, otrzymają nagrody pieniężne. Za każdy rok ofe- 
rujemy 5 złotych, czyli 5Q tysięcy starych złotych. Jeżeli ktoś 
przechowuje Jedno z pierwszych wydań może wygrać ponad 100 
złotych, czyli milion starych. Jeżeli kilka osób dostarczy wydania 
z tego samego roku, zadecyduje data wydania, a jeśli i ona będzie 
identyczna, rozstrzygnie losowanie.

Uwaga! Nie będziemy uznawali egzemplarzy z pieczątkami bib­
liotek, czytelni lub innych firm. Nie uznamy także egzemplarzy 
niekompletnych.

• Wymyśl hasło reklamowe lub fraszkę o "Konkretach"!
W czasie festynu przy specjalnie przygotowanym stoliku zbie­

rane będą propozycje fraszek i haseł reklamowych naszego tygo­
dnika. Jeżeli poczujesz wenę twórczą, nie czekaj. Trzej najlepsi 
autorzy będą mogli zaprezentować swoje dzieła osobiście i uhono­
rowani zostaną atrakcyjnymi nagrodami.

Hasła I fraszki muszą być oryginalne. Nie uznamy sloganów Już 
funkcjonujących ani fraszek znanych wcześniej.

■" • Namaluj piakati
Ten konkurs adresujemy przede wszystkim do dzieci i młodzie­

ży. Na festynie otrzymacie niezbędne materiały - papier, kredki i 
farby. Jeżeli macie pomysł, nie krępujcie się. Dla najlepszych 
mamy przygotowane nagrody. '

Rozstrzygnięcie wszystkich konkursów nastąpi w dniu festynu, 
tj. 12 bm., około godziny osiemnastej,
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r~ arząd Wojewódzki Polskiego Stronnictwa 
Ludowego postanowił unieważnić "odbyty 

w Chojnowie tak zwany zjazd gminny zorgani­
zowany pod szyldem PSL". Wojewódzkie wła­
dze stronnictwa uznały go za niezgodny ze sta­
tutem i pozbawiony wszelkich podstaw formal­
no-prawnych.

Jak już informowaliśmy, w Chojnowie za­
częła się formować druga struktura Polskiego 
Stronnictwa Ludowego. Stało się to po tym, jak 
działacze funkcjonującego już od dawna PSL 
zaangażowali się w organizację referendum w 
sprawie odwołania Rady Gminy Chojnów. 
Działanie to było następstwem sporu o budowę 
na terenie gminy spalarni odpadów przemysło­
wych. Przeciwko takim projektom już przed pa­
roma laty występowali mieszkańcy podchojno- 
wskich miejscowości.

Pomysł budowy upadł, ale jak się wkrótce 
okazało, tylko na jakiś czas. Wkrótce władze 
gminy powróciły do niego i wraz z inwestorami 
przygotowały odpowiednie dokumenty. Sprawa 
odżyła ponownie i jak przed laty zaczęły się 
mnożyć protesty.

Działacze PSL zaczęli zbierać podpisy za 
referendum w sprawie odwołania władz samo­
rządowych. Kiedy odpowiednia ilość podpisów 
została złożona u Wojewódzkiego Komisarza 
Wyborczego, Rada Gminy uchwaliła referen­
dum w sprawie budowy spalarni, a wójt Włodzi­
mierz Borucki zaczął czynić starania o powoła­
nie konkurencyjnego wobec Zarządu Miejsko- 
Gminnego, Zarządu Gminnego PSL.

27 kwietnia w Ośrodku Doradztwa Rolniczego 
w Piotrowicach doszło do pierwszego zjazdu 27 
osób zaangażowanych w nowe struktury. Wzięli 
w nim udział m.in. wójt Borucki, przewodniczący 
Rady Gminy, a zarazem sołtys z Budziwojowa - 
Roman Aleksander, dyrektor Wydziału Rolnictwa 
UW w Legnicy - Jerzy Burzyński, i były poseł 
sejmu "kontraktowego" - Adam Grabowiecki. 
Gościem zjazdu był peeselowski wicewojewoda 
legnicki Zenon Kwakszyc.

Zdaniem Alojzego Pawickiego, wiceprezesa 
zarządu Wojewódzkiego PSL, a zarazem człon­
ka zarządu legalnego Zarządu Miej sko-Gminne- 
go PSL w Chojnowie, większość uczestników 
zjazdu w Piotrowicach nigdy nie należała do 
PSL. Dotyczy to m.in. wójta Boruckiego (który 
wprawdzie już dawno złożył deklarację do 
stronnictwa, ale nie została ona dotąd rozpatrzo­
na z powodu braków formalnych) i przewodni­
czącego Aleksandra, który Pawickiemu byl do­
tąd znany tylko jako członek PZPR z siedemna­
stoletnim stażem. Zastrzeżenia ZW PSL dotyczą 
także innych osób, które nie są mieszkańcami 
gminy Chojnów. Jeden z delegatów na zjazd 
mieszka w gminie Zagrodno, a Adam Grabowie­
cki jest mieszkańcem Legnicy.

__ _
-..................... -  ——■

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Nie będzie spalarni?
Referendum w sprawie budowy spalarni odpadów przemysło­

wych w Osetnicy, przeprowadzone 5 bm. w gminie Chojnów, za­
kończyło się wielkim sukcesem przeciwników Inwestycji. Projekt 
budowy poparło tylko 78 osób, a aż 3.038 mieszkańców gminy 
było przeciw.

Ekolodzy wygrali
W podchojnowsklch wsiach zanotowano bardzo wysoką fre­

kwencję - do um poszło aż 45,67 proc, uprawnionych do głosowa­
nia, co jest gminnym rekordem Polski. By wynik referendum był 
wiążący, potrzeba było trzydziestoprocentowej frekwencji. Gmina 
Chojnów była pierwszą w kraju, której udało się to osiągnąć. 
Najwięcej wyborców (ponad 80 proc.) głosowało we wsiach Wi­
tów i Osetnica, najmniej (28,3 proc.) w Goliszowie.

Zgodnie z ustawą o referendach, niedzielny rezultat powinien 
być wiążący dla władz gminy, które niezwłocznie powinny rozpo­
cząć jego wdrażanie.

Wójt kwestionuje
Z ostatnich publicznych wypowiedzi wójta gminy Włodzimierza 

Boruckiego wynika jednak, że nie jest to takie oczywiste. Wójt 
uważa, że najpierw w sprawie spalarni powinien wypowiedzieć się 
Naczelny Sąd Administracyjny, do którego złożył skargę zarząd 
chojnowskiego koła Polskiego Klubu Ekologicznego. Ponieważ 
wynik referendum w pełni satysfakcjonuje ekologów, rozważają 
cni wycofanie swej skargi do NSA.

Zdaniem wójta, referendum miało charakter jedynie opinio­
twórczy I do niczego gminnych władz nie zobowiązuje. Trudno się 
pogodzić z taką interpretacją i to nie tylko dlatego, że jest ona 
sprzeczna z ustawą o referendach. To, że większość mieszkańców 
gminy sprzeciwia się spalam), było wiadome nie od dziś. Świadczą 
o tym tysiące podpisów zebranych przez ekologów I Zarząd Miej­
sko-Gminny PSL, najpierw pod wnioskiem o przeprowadzenie refe­
rendum w sprawie spalarni, a później w sprawie odwołania Rady 
Gminy. Wydaja się, że przeprowadzanie referendum tylko po to, 
żeby się w tej wiedzy upewnić, byłoby zbyt kosztowną metodą.

Trzeba przypomnieć, że wniosek ekologów w sprawie spalar- 
nianego referendum został najpierw przez Radę Gminy odrzucony. 
Dopiero udana zbiórka podpisów pod wnioskiem do Wojewódzkie­
go Komisarza Wyborczego o przeprowadzenie referendum w spra­
wie odwołania Rady Gminy sprawiła, że wójt Borecki I pozostali 
radni zmienili zdanie I zgodzili się na referendum.

Nieudana pacyfikacja
Wydąje się jednak, te nie po to, by pogrzebać projekt spalarni, 

lecz by spacyflkować nieprzychylne wobec radnych nastroje. Dla­
tego spalamlane referendum wyznaczono przed przypadającym w 
najbliższą niedzielę referendum w sprawie odwołania Rady Gminy.

Być może cel ten zostałby osiągnięty, gdyby nie mało dyplo­
matyczne publiczne wypowiedzi wójta Włodzimierza Boreckiego, 
kwestionujące cele pierwszego referendum. Wielu przeciwników 
spalarni czuje się przez władzę oszukanych I choć wcześniej nie 
miało takiego zamiaru, teraz zapowiada udział w niedzielnym refe­
rendum. Wykorzystują to jego Inicjatorzy. W wielu wsiach gminy 
Chojnów na przydrożnych słupach, przystankach autobusowych I 
płotach pojawiły się nowe afisze nawołujące do wzięcia udziału w 
referendum.

"Eco-Spal" milczy
Przedstawiciele spółki "Eco-Spal” z Wrocławia, która chce w ; 

Osetnicy budować spalarnię, odmówili skomentowania wyników 
referendum uważając, że jest jeszcze na to za wcześnie.

(»1

Gminny zjazd wybrał władze. Prezesem zo­
stał Burzyński, wiceprezesem Aleksander, a 
członkami zarządu m.in. Borucki i sołtys z Czer­
nikowie - Tadeusz Jakubowski. Ponadto Boruc­
kiego, Burzyńskiego i Grabowieckiego wytypo­
wano do nowych władz wojewódzkich PSL, 
które mają być wybrane na zjeździe 1 lipca.

Paradoksem, zdaniem prezesa Pawickiego, 
jest wybór Jerzego Burzyńskiego, ponieważ był 
on dotąd (i formalnie jest nadal) członkiem Za­
rządu Miejskiego-Gminnego. Paradoks polega 
także na tym, że przez cały czas upływającej za 
miesiąc kadencji Burzyński jako członek zarzą­
du nie wypełniał obowiązków statutowych, nie 
brał nawet udziału w jego posiedzeniach. Tłu­
maczył się, że nie pozwala mu na to czas i status 
urzędnika państwowego.

Alojzy Pawicki zapowiedział wyciągnięcie 
konsekwencji wobec winnych rozbijania PSL. 
Dotknąć mogą one przede wszystkim Jerzego 
Burzyńskiego. Stanowisko dyrektora Wydziału 
Rolnictwa UW jest, zgodnie z umową koalicyj­
ną, zarezerwowane dla PSL. Zarząd Wojewódz­
ki stronnictwa cofnie swoją rekomendację dla 
Burzyńskiego i będzie się domagał natychmia­
stowego odwołania go ze stanowiska.

Dwuznaczna była obecność na nielegalnym 
zjeździe wicewojewody Zenona Kwakszyca. Na 
wojewódzkim posiedzeniu koalicjantów, które 
odbyło się w poniedziałek, wojewoda Ryszard 
Maraszek oświadczył, że nie ma nic wspólnego 
z udziałem swego zastępcy w tym zjeździe. Sam 
Kwakszyc zaś stwierdził, że był w Piotrowicach 
jako członek ZW PSL. Kłóci się to z pragmatyką 
obowiązującą w stronnictwie. O tym, kto z 
członków ZW obsługuje poszczególne gminne 
zebrania decyduje zawsze urzędujący wicepre­
zes, którym jest Alojzy Pawicki.

Także w poniedziałek obradował legalny Za­
rząd Miejsko-Gminny. W wydanym oświadcze­
niu podkreślono, że jedyną legalną władzą PSL 
w gminie Chojnów jest działający od czterech 
lat Zarząd Miejsko-Gminny PSL, którego preze­
sem jest Janina Płomińska, a w którego skład 
wchodzi jeszcze dziewięć innych osób. W doku­
mencie tym napisano dalej: "Samozwańczy za­
rząd gminny PSL w Chojnowie spod znaku pana 
wójta Włodzimierza Boruckiego, Romana Ale­
ksandra i Jerzego Burzyńskiego - aktualnego 
prezesa tegoż zarządu i jednocześnie dyrektora 
Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościo­
wej Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy - niejest 
i nie będzie nigdy uznany przez struktury Pol­
skiego Stronnictwa Ludowego spod znaku czte­
rolistnej koniczynki".

Zapewne nie jest to ostatni ruch obu stron 
konfliktu.
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djęcie Stanisława Piątka przed wieloma laty zdobiło okładkę pierwszego 
numeru "Konkretów". Rozpoczął wówczas pracę w Kombinacie Górniczo- 

Hutniczym Miedzi w Zakładach Górniczych "Lubin". Był świeżo upieczonym 
absolwentem Technikum Górniczego. Dzisiaj jest, jak "Konkrety", o 25 lat 
starszy.

Nadal pracuje na tym samym oddziale wydobywczym, na którym zaczynał 
pracę. Kilkakrotnie awansował. Najpierw pracował jako gómik, potem został 
operatorem, w 1979 roku przeszedł do dozoru. Dzisiaj jest zastępcą sztygara 

oddziałowego.
Do Lubina przyjechał z Lubelskiego. Tu się uczył, podjął pracę, założył 

rodzinę. Jest ojcem czwórki dzieci. Najstarszy syn uczy się w Technikum 
Górniczym.

Podział ról w rodzinie Stanisława Piątka jest tradycyjny. Ani zmiany 
gospodarcze, ani polityczne niczego nie zmieniły. Zona Elżbieta zajmu­
je się nadal domem i wychowuje dzieci, on zarabia na życie w kopalni.
Jest jednym z pracowników o najdłuższym stażu i jednym z najwier­
niejszych czytelników "Konkretów".

Przenieśliśmy się wtedy do 
poniemieckiego zrujnowane- \ 
go domu na rogu Skłodowskiej 
i Niepodległości. Zatrudniłam 
się w szkole jako sprzątaczka. 
Byłam przez całe lata panią od

z “Konkretami"

.......asza
■ Pierw‘ 

sza siedzi- i f &< 
ba znajdo- yo \ :/‘ M 
wała się w : 
Lubinie przy 
ul. Armii " 
Czerwonej 4. 
Zajmowaliśmy ' 
na półpiętrze 
dwa mieszka- 
ni a. Mniejsze, '!'■ 
pod numerem 3, « 
gdzie mieściło się w 
niegdyś biuro 
ogłoszeń, w 1979 
roku zajęli Sabina i 
Tadeusz Makows­
cy. Przyjechali do 
Lubina w 1951 roku, 
ona rodem z Olkusza, 
on z Radomia. Naj­
pierw mieszkali na Sta­
rym Lubinie.

- W miejscu, gdzie 
stoi restauracja "Pod mło- > 
tern", była niegdyś kuźnia 
mojego chłopa. Kiedy za- • 
brakło koni, mąż zatrudnił 
się w Defilu, jako ślusarz, a 
potem poszedł do kopalni. 
Przenieśliśmy się wtedy do

Kto po nas
bejzy. To najlepszy zawód, nigdy nie ma 
manka - śmieje się pani Sabina. - Ukończy­
łam przed wojną pięć klas, ale nie przebie­
rałam w zajęciu. Imałam się wszystkiego, 
trzeba było przecież nakarmić trójkę dzieci: 
Tadeusza, Krystynę i Zdzisława. Dzieci 
szkoły pokończyły. Jeden wyuczył się na 
stolarza, drugi na mechanika samochodo­
wego, a córka została krawcową - opowiada 
Makowska.

Kiedy dom przeznaczono do rozbiórki, 
każde z dzieci dostało mieszkanie. Spełniło 
się wówczas ciche marzenie pani Mako­
wskiej. Bardzo chciała mieszkać w nowym 
budownictwie i w centrum miasta. Dopilno­
wała, aby jedno z mieszkań po "Konkre­
tach” przypadłe im w udziale.

***
Czteropokojowe mieszkanie, stanowią­

ce niegdyś naszą centralną siedzibę, zasied­
lili Maria i Michał Matkowscy z dwójką 

dzieci, Dorotą i Dariuszem. Pan Michał 
przez dłuższy czas był kierownikiem lubiń­
skiego Wydziału Kultury Fizycznej i Tury­
styki. Potem przeszedł do pracy w.ZSL i po 
paru latach odszedł na wcześniejszą emery­
turę. W 1992 roku osiadł wraz z żoną koło 
Zgorzelca na odziedziczonym po matce go­
spodarstwie. W naszej dawnej siedzibie te­
raz rośnie już kolejne młode pokolenie. Do­
rota Matkowska-Olejniczak jest bowiem 
matką Elwiry i Ani. Pracuje w SP w Księ- 
ginicach. Jej mąż, Romuald, jest frezerem 
w Zakładzie Doświadczalnym. Mieszkanie 
swoje traktują jako przystań docelową. O 
nas, poprzednich lokatorach, wspominają 
w związku z pamiątkową tablicą na murze 
i jeszcze do niedawna umiejscowionym na 
szczycie wieżowca neonem, który przez la­
ta dezorientował naszych Czytelników.

(dach)
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samorządni

Renegat
Rosiński

^pośród dwunastu (zazwyczaj) sesji w 
?Ć?itiągu roku, kwietniowa jest jedną z naj­
ważniejszych. Radni oceniają wykonanie 
budżetu i pracę zarządu w poprzednim roku 
oraz głosują nad udzieleniem zarządowi ab­
solutorium. Ewentualny brak absolutorium 
oznacza, że na kolejnej sesji trzeba przepro­
wadzić głosowanie nad odwołaniem zarzą­
du. Zdarza się to niezwykle rzadko. Na 
przykład w ubiegłym roku absolutorium nie 
otrzymał zarząd Wądroża Wielkiego, ale 
odwołany nie został.

W gminach, gdzie władza jest silna, bo 
sprawuje ją większość, głosowania nad 
sprawozdaniami i absolutorium są formal­
nością. Tak w tym roku było na przykład w 
Przemkowie, w którym...

sesja absolutoryjna trwała
dziesięć minut

W Legnicy "targanie po szczękach" za­
rządu przez harcowników z opozycji trwało 
nieco dłużej.

Harce nad sprawozdaniem z wykonania 
budżetu rozpoczął Ryszard Jaśkowski z Li­
gi Legnickiej. Dowodził nieudolności za­
rządu na przykładzie niedoboru budżetowe­
go, który wyniósł 49 tysięcy nowych zło­
tych: - Czy ten problem pojawił się samoist­
nie, czy też dlatego, że zarząd nie potrafi! 
sobie z nim z poradzić - pytał retorycznie. 
Wtórował mu nie zrzeszony Tadeusz Rut­
kowski, w bardzo długim wystąpieniu do­
wodząc, że sytuacja jest beznadziejna.

W końcu Wojciech Pyziński oświad­
czył, że jego klub - Legnickie Forum Samo­
rządowe - będzie głosował zarówno przeci­
wko przyjęciu sprawozdania budżetowego, 
jak i udzieleniu zarządowi absolutorium. W 
ten sposób klub Wojciecha Pyzińskiego 
mianował się skrajną opozycją. Sprawozda­
nie przyjęto stosunkiem głosów 28:7 przy 
siedmiu wstrzymujących się.

Społeczeństwo 
nie identyfikuje się
...z poczynaniami zarządu, a stan miastajest 
zatrważający - dowodził Jan Lewandowski 
(Liga Legnicka). - Panuje marazm i stagna­
cja, wiele posunięć zarządu było chybio­
nych, a na dodatek zarząd stawia niekiedy 
Radę Miejską przed faktami dokonanymi. 
Radny Lewandowski dał przykłady: MOPS 
(bałagan i niegospodarność osiągają coraz 

większe rozmiary), uciepłowienie ulicy 
Wrocławskiej, skandaliczne przejęcie WPK 
i niedobór 50 tys. złotych.

W jawnym głosowaniu zarząd otrzymał 
absolutorium stosunkiem głosów 27:13. Za 
głosowały kluby SLD, Niezależnych i Po­
rozumienia dla Legnicy, przeciw Liga Leg­
nicka, Legnickie Forum Samorządowe, nie- 
zrzeszeni i radny SLD, członek Komisji Re­
wizyjnej...

Zbigniew Rosiński
- Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 

wytworzyła się specyficzna sytuacja - uza­
sadnia swoją decyzję radny Rosiński. - 
Wszystkie zespoły miały dużo uwag do wy­
konania budżetu, ale żadna z nich nie była 
na tyle istotna, by absolutorium nie udzielić. 
Zespół, którego byłem członkiem, kontro­
lował przygotowania do wizyty papieża w 
Legnicy. Stwierdziliśmy, że czas ucieka, a 
przygotowań nie ma.

Zbigniew Rosiński podkreślił, że głosu­
jąc przeciw udzieleniu absolutorium nie 
manifestował zmiany światopoglądu (bo na 
przykład nie zgadzał się na umieszczenie 
zapisu o' wartościach chrześcijańskich w 
statucie VIILO), lecz konsekwentnie bronił 
swojego stanowiska z Komisji Rewizyjnej.

Radny Rosiński uważa, że jego głos nie 
powinien być niespodzianką dla kolegów z 
SLD, bo zapowiadał go na posiedzeniu klu­
bu. Jest też świadomy konsekwencji, jakie 
go mogą spotkać z powodu wyłamania się 
z dyscypliny klubowej. Może to być nawet 
wykluczenie z klubu.

Janusz Ostrówka, przewodniczący klu­
bu radnych SLD, zapowiedział, że prezy­
dium klubu zajmie się sprawą Rosińskiego 
w tym tygodniu. Żadna decyzja nie jest wy­
kluczona. - Skoro na jedenastu radnych 
uczestniczących w ostatnim posiedzeniu 
klubu, aż dziesięciu opowiedziało się za 
dyscypliną klubową w głosowaniu nad ab­
solutorium, to znaczy, że ten jedenasty po­
winien się im podporządkować.

Należy podkreślić, że ewentualne wy­
kluczenie Rosińskiego może oznaczać dla 
klubu SLD następne ubytki. Paru radnych - 
członków tego klubu - już przed sesją zapo­
wiadało, że wystąpi z niego na znak kole­
żeńskiej solidarności z Rosińskim.

WŁODZIMIERZ
KALSKI

P\Sa pytanie, kto rządzi gminą i miastem 
7 Ścinawa, jeden z zazwyczaj dobrze 

poinformowanych mieszkańców odpowie­
dział, że PSL. Do chłopskiej partii należy 
przewodniczący Rady Gminy i Miasta Jan 
Stępień. Przewaga członków i sympatyków 
PSL nad opozycją jest miażdżąca, a na do­
datek sama opozycja nieliczna. Dowodem 
na to było głosowanie nad uchwałą absolu- 
toryjną dla zarządu za ubiegły rok. Spośród 
21 radnych tylko jeden był przeciw, a 
dwóch wstrzymało się od głosu.

Sprzeciwiał się Sylwester Baran, prze­
wodniczący Komisji Rolnej, który zresztą 
do grudnia ubiegłego rok sam zasiadał w 
zarządzie. Sprzeciwiał się także przyjęciu 
sprawozdania z wykonania budżetu, bo 
uważał że zgodnie z prawem powinno być 
złożone do 31 marca, a radni otrzymali je 
dopiero 12 kwietnia. Nie było zatem czasu 
na jego wnikliwą analizę i Komisja Rolna w 
ogóle go nie omawiała. Radny Baran 
stwierdził, że złamano prawo i zapowie­
dział skargę do Sejmiku Samorządowego.

Sprawozdaniem zajęła się za to wnikli­
wie Komisja Rewizyjna, której przewodni­
czy Sławomir Rzymski. Ustalenia komisji 
są niepokojące. Po pierwsze, zarząd z bur­
mistrzem Jerzym Jerzyną na czele "zgubił 
gdzieś" w czasie ubiegłorocznego roku bu­
dżetowego 874 tys. nowych złotych przycho­
dów. Jak to się stało, nikt nie potrafi odpowie­
dzieć. Z całą pewnością wiadomo ty łko, że nie 
doszacowano ubiegłorocznych przychodów. 
Ale dlaczego nikt tego nie zauważył w czasie 
trwania roku budżetowego?

Już w styczniu nie zaplanowane przy­
chody wyniosły 135 tys. zł, a później rosły 
z miesiąca na miesiąc i pieniądze leżały 
bezproduktywnie na koncie bankowym. In­
formację o stanie konta regularnie otrzymu­
je skarbnik, a raz w miesiącu także bur­
mistrz, który jako dobry gospodarz musi 
wiedzieć, jakimi środkami dysponuje. Nikt 
na nadmiar pieniędzy nie zwrócił uwagi, 
choć przez cały ubiegły rok zarząd twier­
dził, że na nic nie ma pieniędzy, bo poprzed­
nicy zadłużyli gminę, biorąc kredyt na bu­
dowę wodociągu w Wielowsi. "Poprzed­
nik", czyli były burmistrz Mieczysław 
Kraśniański, uważa, że dzięki wolnym pie­
niądzom na koncie kredyt można było spła­
cić już w lutym, nic nie tracąc na odsetki. - 
A oni go spłacali przez cały rok.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozy­
tywnie uchwałę o udzieleniu absolutorium, 
ale zastrzegła, że trzeba ukarać winnych 
nadwyżki budżetowej. Na tym się wszakże 
radykalizm radnych skończył i winnych nie 
ustalono. Wiadomo wprawdzie, że najbar­
dziej zawiniła pani skarbnik, ale nie bez 
winy jest także burmistrz Jerzyna. Ale prze­
cież nie można karać "swojego" burmistrza. 
Nie bez winy jest też sama Komisja Rewi-

Drugi z numerów namierzonych przez 
Komisję Rewizyjną wskazuje na nikły sza­
cunek dla prawa ze strony ścinawskich no­
tablów, a konkretnie dla ustawy zwanej po­
tocznie anty korupcyjną.

Ustawa ta zakazuje radnym korzystania 
przez radnych z majątku gminy. W praktyce 
oznacza to na przykład, że radny nie może 
ubiegać się o dzierżawę majątku należącego 
do gminy nawet wtedy, gdy użytkownik 
obiektu ma być wyłoniony w drodze prze­
targu. W Ścinawie się tym prawem nie prze­
jęli i należące do gminy pomieszczenia 
przetwórni owocowo-warzywnej zarząd 
wydzierżawił po negocjacjach przewodni­
czącego Rady Gminy i Miasta, Janowi Stę­
pniowi.

Umowy w sprawie przetwórni były 
dwie. Najpierw Stępień dostał ją na rok - od 
3 lutego 1995 r. do 31 marca 1996 r. - 4.863 
zł rocznie, a później aż do 2 lutego 2006 
roku za roczną opłatę o niespełna tysiąc 
złotych wyższą. Przekręt jest ewidentny, a 
umowa niekorzystna dla gminy. Cóż z tego, 

skoro ustawodawca nie przewidział żad­
nych sankcji karnych dla winnych złamania 
ustawy. Zresztą, w Ścinawie mają teraz wię­
ksze problemy, związane z urzędem woje­
wody.

Na poprzedniej sesji samorządu, przed 
miesiącem, na wniosek przewodniczącego 
Stępnia rada udzieliła poparcia wojewodzie 
Ryszardowi Maraszkowi zagrożonemu przez 
parlamentarzystów. Teraz to poparcie odbija 
się radnym czkawką. Najgłośniej wiceprze­
wodniczącemu Zdzisławowi Francuzowi, 
który zapamiętał, że do napisania wiemopod- 
dańczego listu namawiał radę przewodniczą­
cy Stępień, który jako argumentów używał 
wystąpienia Romana M., przewodniczącego 
Rady Konsultacyjnej przy wojewodzie. 
Wkrótce Roman M. został aresztowany za 
przestępstwa gospodarcze, a na dodatek Ma- 
raszek dogadał się z parlamentarzystami. I jak 
tu teraz spojrzeć im w oczy? Przecież nie tak 
dawno radni dziękowali posłowi Samborskie­
mu za pomoc w zdobyciu pieniędzy na gmin­
ne inwestycje.

Dlatego Zdzisław Francuz zapropono­
wał, żeby w przyszłości ostrożnie szafować 
gminnym poparciem, a szczególnie uważać 
z popieraniem wojewody. Pan Francuz 
ustalił i ogłosił to na sesji, że Maraszek na 
takie poparcie nie zasługuje: firma należąca 
do wojewody upadła, firma należąca do żo­
ny pana wojewody także upadła, a teraz 
upada kolejna spółka wojewody.

W przerwie obrad przewodniczący 
Francuz nieco zmienił zdanie. Upadła firma 
wojewody i firma jego żony, to ta sama 
spółka "Spoltex", przez którą 19 firm stra­
ciło pieniądze. Nazwy trzeciej upadającej 
firmy wojewody pan Francuz chwilowo nie 
pamiętał.

Śclnawskie
numery





Gwarant
Powtórzony przetarg na usługi opiekuńcze dla niepełno­

sprawnych legniczan ponownie wygrała prywatna fir­
ma Gwarant. Członkowie komisji przetargowej, której prze­

wodniczył Andrzej Kijek, dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, jednogłośnie przyznali tej ofercie naj­
więcej punktów. W ten sposób powtórzyła się sytuacja z 
marca br. i Zarząd Wojewódzki Polskiego Komitetu Pomo­
cy Społecznej raz jeszcze przegrał.

Uzasadniając swoją decyzję, przedstawiciele MOPS 
podkreślają, że zadecydował oferowany przez Gwaranta 
większy zakres usług podstawowych. W ofercie prywatna 
firma zobowiązała się do wykonywania toalety ciała podo­
piecznych, zmiany bielizny osobistej i pościelowej oraz 
utrzymywania ich w czystości, pomoc przy potrzebach fi­
zjologicznych, przygotowywanie posiłków lub ich dostar­
czanie, karmienie podopiecznych, utrzymywanie czystośći 
w mieszkaniu, przynoszenie zakupów i opału wraz z pale­
niem w piecach, a także pomoc w kontaktach z sąsiadami 
lub udziału w mszach. Takich propozycji nie zawierała 
oferta Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej.

Ustawa samorządowa nakazała gminom przejęcie opie­
ki nad ludźmi starszymi i chorymi wymagającymi opieki. 
Dokument nie precyzował, czy ma to robić sama gmina, czy 
jakaś firma, stowarzyszenie lub organizacja. Umożliwiono 
samorządom ogłaszanie przetargów na takie usługi. Przed 
przejęciem tych obowiązków opiekę nad niepełnosprawny­
mi prowadziły oddziały PKPS lub PCK, ale okazało się, że 
i na tym można zarobić. Rocznie w budżecie Legnicy prze­
znacza się na ten cel 560 tys. zł, czyli 5.600 min starych 
złotych. Jest to kwota znaczna, więc zaczęły powstawać 
firmy specjalizujące się w tego typu usługach.

Kariera Gwaranta rozpoczęła się w Głogowie. Trzy lata 
temu rozpoczynając działalność w województwie firma 
przejęła usługi opieki nad niepełnosprawnymi. Potem po-

niezgody
dobnie stało się w Lubinie, a teraz wszystko wskazuje, że 
pry watna firma na stałe zajmie się legniczanami.

Pierwszy przetarg ogłoszono w I kwartale br. Zgłosiły 
się Zarząd Wojewódzki PKPS i PCK oraz Gwarant. Komi­
sja przetargowa, której pracą kierował dyrektor legnickiego 
MOPS, Andrzej Kijek, uznała za najkorzystniejszą ofertę 
prywatnej firmy. Co prawda PKPS oferował za godzinę 
pracy opiekuna 3,2 zł, a Gwarant 3,6 zł, ale ta ostatnia oferta 
- podobnie jak w drugim przetargu - zawierała dodatkowe 
usługi. I to zadecydowało o wyniku.

Sprawa wywołała duży oddźwięk. Grupa podopiecz­
nych PKPS rozpoczęła strajk, a potem nawet głodówkę, 
protestując przeciwko nowej firmie. Zarząd organizacji 
skierował natomiast sprawę do Urzędu Zamówień Publicz­
nych, dopatrując się w decyzji komisji nieprawidłowości.

Urząd uwzględnił zasadność protestu i przetarg unie­
ważnił, ale tylko w punkcie mówiącym o dodatkowych 
usługach oferowanych przez startujących w przetargu. Dy­
rektor MOPS nie ukrywał zdziwienia tą decyzją, gdyż jak 
twierdził, wykładnia ministerialna jednoznacznie stwier­
dza, że gmina może zlecić wykonywanie opieki dowolnie 
wybranej firmie lub organizacji. Mimo to całą procedurę 
powtórzono.

30 kwietnia odbył się ponownie przetarg na usługi opie­
kuńcze. Nie zmienił się skład komisji przetargowej ani 
warunki przystąpienia do niego. Jednogłośnie komisja przy­
jęła ofertę Gwaranta jako najlepszą. Nie wiadomo, czy jest 
to już koniec sprawy. Można spodziewać się kolejnych 
protestów PKSP i chorych korzystających z ich usług.

Mimo zmiany wykonawcy usług nie zmieniły się zasady 
ich świadczenia. Nadal niepełnosprawni mogą z nich korzy­
stać nieodpłatnie lub za niewielką odpłatnością, jeżeli ich 
emerytury i renty są wyższe od średniej krajowej.
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Wrócą czy 
nie wrócą

olnośląska Rada Regionalna, czyli gremium utwo- 
L--yrzone przez sejmiki samorządowe i przedstawicieli 

wojewodów, przyjęła stanowisko w sprawie organizacji i 
finansowania służby zdrowia. Między innymi rada zapro­
ponowała, by parlament umożliwił tworzenie miejskich

Przez pięć dni pracownicy Państwowej Inspekcji Pracy 
w Legnicy kontrolowali zakłady obsługi i naprawy 

pojazdów mechanicznych, głównie blacharsko-lakiemicze. 
Z 33 firm grzywny uniknęła tylko jedna. Właściciele zapła­
cili mandaty od kilkuset do tysiąca kilkuset złotych, łącznie 
18.850 zł. Wielu z nich było karanych nie po raz pierwszy. 
Tym razem musieli zapłacić za nie wykonanie zaleceń po­
przedniej kontroli.

Problem tkwi w tym, że dostosowanie się do nakazów 
inspektorów PIP jest kosztowniejsze niż mandat. Prawie 
nikt więc nie zawraca sobie głowy jakimś tam badaniem 
skuteczności ochrony przed porażeniem prądem elektrycz­
nym, przeglądami maszyn przez Urząd Nadzoru Technicz­
nego przed dopuszczaniem ich do eksploatacji czy jakimiś 
tam pomiarami czynników szkodliwych dla zdrowia. Wia­
domo farby i lakiery nigdy nie pachniały, więc niemal nikt 
nie traktuje tych przepisów poważnie. Inspektorzy PIP wie­
dzą, że jest to martwa litera prawa.

W jednym z legnickich warsztatów pracuje podnośnik o 
udźwigu 3 ton. Jaka jest jego sprawność, właściciel widzi, 
zastanawia się więc, co miałby tu robić nadzór techniczny?

Wcale nie do rzadkości należy sytuacja, kiedy mechani­
cy pracują, jedzą i przechowują odzież w tym samym po­
mieszczeniu. Jeden z głogowskich zakładów można zali­
czyć do przypadków kuriozalnych. Tutaj nie ma nawet 
wychodka, nie mówiąc już o kranie choćby z zimną wodą. 
Kanały naprawcze i diagnostyczne nie mają wyjść awaryj­
nych, a mechanicy pracują bez oświetlenia. Chyba że noszą 
przy sobie ręczne latarki.

W Jaworze szef jednej z firm zamiast wypłacać ucznio­
wi, jak stało w umowie, 15 procent średniej krajowej, dawał

w kanałach
tylko 6 procent, czyli dokładnie tyle, ile refundował właści­
cielowi zakładu Rejonowy Urząd pracy i ani grosza więcej.

Uczniów dopuszcza się do niebezpiecznych prac, na 
przykład do szlifowania karoserii bez okularów ochronnych 
i ochrony układu oddechowego. Luksusem jest nawet kom­
binezon roboczy.

Swoistym rekordzistą został jeden ze złotoryjskich za­
kładów, któremu inspektorzy PIP postawili aż 9 zarzutów. 
Tutaj spawaniem zajmuje się człowiek, który nie ma do tego 
uprawnień, pomieszczenie przeznaczone na suszarnię karo­
serii nie ma wentylacji, a materiały przechowywane są tak, 
że w każdej chwili grozi to pożarem.

Zdarza się, że pracownicy używają szlifierki stołowej, 
bez osłony części wirującej. Tak było w jednym z zakładów 
głogowskich i złotoryjskich. Właściciele i robotnicy zakła­
dają, że nigdy nie omsknie się im ręka i że w tych zakładach 
nikt nigdy się nie potknie. Chirurdzy wiedzą jednak, że takie 
założenie jest pobożnym życzeniem.

Kilkakrotnie zdarzało się, że pracownicy trzymali w 
jednym pomieszczeniu butle z tlenem i acetylenem sporzą­
dzając tym samym potencjalną mieszankę wybuchową.

W ciągu czterech dni sprawdzono w Legnickiem blisko 50 
procent zakładów. Można się spodziewać, że tam, gdzie inspe­
ktorzy nie zaglądali, sytuacja nie jest lepsza Nie sprawdzano 
między innymi firm, w których właściciel nie zatrudnia pra­
cowników. Jednakże od czerwca tego roku obowiązywać bę­
dzie znowelizowany kodeks pracy, a wówczas inspektorzy 
będą mogli przeprowadzać kontrolę również tam, gdzie pracu­
je tylko jedna osoba, a nawet sprawdzać czy przepisów nie 
omija się przy pracach społecznych.

(nlk)

stref medycznych oraz stworzył warunki do przejęcia 
lecznictwa otwartego przez samorządy terytorialne.

Na spotkaniu w Legnicy rada wydała także opinię w 
sprawie przebiegu autostrady A-3 przez Dolny Śląsk, w 
związku z zakończeniem jej "trasowania". Opinia jest 
pozytywna, ale trzeba jeszcze poczekać na badania doty­
czące wpływu autostrady na środowisko naturalne i zabyt­
ki.

Właśnie sprawa zwrotu muzealiów na Dolny Śląsk 
okazała się dla rady bardzo skomplikowana. Konserwato­
rzy zabytków i dyrektorzy muzeów opracowali dwa tysią­
ce szczegółowych fiszek dotyczących skarbów kultury 
wywiezionych z naszego regionu w inne części kraju. 
Trudno określić status prawny tych muzealiów. Wiele z 
nich wywieziono z dolnośląskich kościołów pół wieku 
temu i w nowym miejscu, gdzieś w centralnej Polsce, też 
są traktowane jako swoje.

Dolnośląska Rada Regionalna podjęła w tej sprawie 
jedną konkretną decyzję. Regionalny Ośrodek Studiów i 
Ochrony Środowiska Kulturowego we Wrocławiu wyda 
ilustrowany katalog wszystkich muzealiów, które wywie­
ziono w głąb kraju po drugiej wojnie światowej. Katalog 
ten będzie stanowić podstawę działań rewindykacyjnych. 
Są też argumenty przeciw sprowadzaniu dzieł sztuki z 
powrotem na Dolny Śląsk. Niemal wszyscy dyrektorzy 
muzeów narzekają na brak miejsca dla własnych zbiorów. 
Wiele z nich leży poupychana w magazynach. Oczywiście 
brakuje pieniędzy na ich zabezpieczenie. Poza tym, nie 
tylko z Dolnego Śląska, wciąż "uciekają" zabytki. Lawi­
nowo rośnie liczba kradzieży dzieł sztuki z kościołów, a 
o zabezpieczeniu tych obiektów wciąż tylko się mówi.

<«P>



Spółdzielnia Pracy 
Obrotu Rolnego 
w upadłości
z siedzibą w Legnicy, ul. Nowodworska 17-41

prowadzi wyprzedaż 
po obniżonych cenach 
z powodu likwidacji 
sklepu następujących 
towarów:
• pierścieni uszczelniających, 

uszczelek i podkładek
• kształtek wodno-kanalizacyjnych, 

oc. i czarnych
• szczotek drucianych do rdzy
• części do maszyn rolniczych
• ram do kuchni węglowych
• worków foliowych do 50 kg

131g

PRZESIĘBIORSTWO ROBÓT INSTALACYJNYCH

PRIBO s.a.
BUDOWNICTWA OGÓLNEGO - SPÓŁKA AKCYJNA 

59-220 LEGNICA, UL. KOMINKA 9
TEL. 210-31, FAX 202-16, TELEX 0782628

zatrudni 
głównego księgowego

Wymagania:
• wykształcenie ekonomiczne
• staż pracy na stanowiskach kierowniczych min. 3 lata

• dobry stan zdrowia
• umiejętność pracy w zespole

Oferty należy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa 
do 30 maja 1996r.

18k

Dolnośląski Zakład 
Doskonalenia Zawodowego 
Ośrodek Kształcenia 
Zawodowego w Lubinie 
ul. Marii Skłodowskiej-Curie 14, 
tel. 44-39-40

zaprasza do uczestnictwa 

w kursach:
■ podstaw obsługi komputera IBM PC
■ przewozu materiałów niebezpiecz­

nych ADR
■ prowadzenia ksiąg przychodów i roz­

chodów dla własnych potrzeb
■ obsługi wózków jezdniowych
■ napełniania przenośnych zbiorników 

ciśnieniowych (ną uprawnienia UDT)
■ eksploatacji urządzeń i sieci gazo­

wych oraz instalacji gazowych

za kursy w retach
80/1/96
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Krzyże od Wałęsy
ROMAN KOSIOR z Pogorzelisk, MARIAN JA­

WORSKI z Parchowa oraz WOJCIECH WOJTYCZKA 
z Gwizdanowa - jako pierwsi strażacy z naszego wojewó­
dztwa otrzymali w sobotę (Dzień Strażaka) Krzyże Zasługi 
za Dzielność. Przyznał je jeszcze w grudniu ub.r. prezydent 
Lech Wałęsa na wniosek ministra spraw wewnętrznych. 
Trzej dzielni pracują w Państwowej Straży Pożarnej - Jed­
nostce Ratowniczo-Gaśniczej w Polkowicach. Odznacze­
nia otrzymają za akcję przeprowadzoną przed rokiem na 
zbiorniku "Żelazny Most", kiedy to narażając życie urato­
wali tonącego mieszkańca Kłębowa.

Wojciech Wojtyczka (1. 23, w straży od roku) ma go­
spodarkę w Krzydłowicach. Jest absolwentem zawodówki 
w Chróstniku. Uprawia rzepak, owies i żyto. Żona Anna 
pracuje w sklepie.

Marian Jaworski (1. 30, w straży od 10 lat) jest z wy­
kształcenia ślusarzem. Prowadzi pięciohektarowe gospo­
darstwo z małą hodowlą krów i świń. Żona Mirosława jest 
krawcową w chocianowskim "Axelu". Mają dwójkę dzieci: 
Magdę i Mateusza.

Roman Kosior (1.26) jest kawalerem. Mieszka razem z 
rodzicami, pomaga im w gospodarce. Wszyscy odznaczeni 
pomagają swoim miejscowym oddziałom Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

Ostatni rok jasnowidza
Pewien Jasnowidz z Leszna twierdzi, że w 

przyszłym roku rozpocznie się III wojna 
światowa. Zniknie z mapy Rzym, a Watykan 
przeprowadź się do Częstochowy. Nowym 
papieżem będzie Afrykańczyk. Niemcy za- 
biorą Polsce Dolny Śląsk, ale po osiemnastu 
latach zapłacą za to Jako naród najwyższą 
cenę. Japonia z Chinami napadną na Rosję. 
Polacy nie doświadczą skutków ataku ato­
mowego, jednak zapanuje u nas taki głód, 
że brat brata będzie zjadał.

Jasnowidz dostał się na łamy gazet nie­
mal w tym samym czasie co wywiad z 
pewnym profesorem ekonomii z Anglii, 
który stwierdził, że Polska musi przez kil­
ka dziesięcioleci wypracowywać ogromny 
dochód narodowy, by dogonić kraje za­
chodnie. Wpięć wolnych od pracy dni czy­
telnicy gazet mieli więc d czym rozmyślać. 
Bo czy warto tak gonić za dochodem, je­
żeli i tak to wszystko szląg trafi? R. gg j

Wyścigowy 
wirtuoz

PIOTR JASIURKOWSKI, lat 8, lubinianin, 
uczeń Państwowej Szkoły Muzycznej w Legnicy i SP 
nr 9 w Lubinie, podczas Wielkopolskiego Konkursu 
Wykonawczego zafascynował słuchaczy niezwykłą 
muzykalnością, sprawnością techniczną i witalnością 
gry na skrzypcach i zdobył (w swojej kategorii) 1. 

miejsce.
Ćwiczy na instrumencie wykonanym przez tatę 

lutnika. Pod jego okiem wygrywał pierwsze nuty. 
Choć jest dopiero drugoklasistą, realizuje program 
muzyczny klasy szóstej. Jego ulubionymi przedmio­
tami są matematyka i kultura fizyczna. Jego wzorem 
jest Wanessa Mey.

Wypoczywa najchętniej w górach u dziadków, w 
okolicy Łącka. Zanim tam wyjedzie, czekają go jesz­
cze przygotowania do Dolnośląskiego Konkursu 
Skrzypcowego w Bystrzycy Kłodzkiej, a pod koniec 
roku Konkurs Bachowski w Zielonej Górze.

Dyskusja o tym, czy żyć biednie, ale 
mieć czas dla siebie, czy też robić forsę, 
a dzieci widywać tylko w niedzielę, nie 
Jest nowa I nie ja Ją wymyśliłem. W ostat­
ni, bardzo długi weekend okazało się, że 
wolna od urzędniczych nakazów gospodar­
ka sama regulowała swoje tempo. Praco­
wali w kopalniach. Otwarto w czwartek I 
sobotę sklepy. W Madexie było świeże 
mięso. Piekarze piekli chleb. W reda­
kcjach dyżurowali dziennikarze i wychodzi­
ły niektóre gazety. Kraj niby świętował, a 
jednak życie pulsowało. Co więcej, pracu­
jąc "na pół gwizdka" albo siedząc z rodzi­
ną w domu można było wreszcie porozma­
wiać z ludźmi, których uważamy za bli­
skich. Robi się normalnie. Skąd więc u 
jasnowidza takie czarne- myśli?

ADAM SPYCHAŁA HI
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listy

“Brafc ®l@w@dl@w winy" <*.
W związku z opublikowaniem w poprzednim wyda­

niu "Konkretów" listu Stanisława Włodarczyka, pt. 
"Brak dowodów winy?" wyjaśniam, co następuje:

Rozumiem rozgoryczenie autora listu, który jest oj­
cem pokrzywdzonego. Nie tracę z pola widzenia ważkoś­
ci problemu bezpieczeństwa uczniów w mieście Legnicy.

Jednakże treść listu jest oszczercza i zawarte w nim 
stwierdzenia są nieprawdziwe, a powołane w nim prze­
pisy prawne są zdezaktualizowane, co wprowadza w błąd 
czytelników.

Wyrażam ubolewanie, że przed opublikowaniem tego 
listu redakcja nie zwróciła się do mnie o wyjaśnienie tej 
sprawy, co pozwoliłoby uniknąć dezinformacji Czytelni­
ków.

Wracając ad rem, wyjaśniam, co następuje:
1) po nowelizacji prawa karnego opisane zdarzenia 

noszą znamiona występków zagrożonych karą pozba­
wienia wolności od 6 miesięcy do 5 lat, a nie są zbrodnią, 
jak pisze autor listu, i przepisy nie nakładają obligatoryj­
nego obowiązku stosowania w takich wypadkach tym­
czasowego aresztowania

2) sprawa prowadzona jest w trybie dochodzenio­
wym, a nie śledczym, co oznacza, że prowadzi ją policja 
pod nadzorem prokuratury

3) po zaznajomieniu się z aktami spraw stwierdzam, 
że:

- opisane w liście zdarzenia miały miejsce 29 marca 
1996 r. i 18 kwietnia 1996 r.,

- podejrzany o dokonanie tych przestępstw, 18-letni 
Ryszard D. o wykształceniu podstawowym, bezrobotny, 
który był uprzednio karany, został zatrzymany przez 
policję 30 marca i 18 kwietnia, ale nie został, z przyczyn 
wiadomych jedynie legnickiej policji, doprowadzony do 
Prokuratury Rejonowej w Legnicy, celem zastosowania 
środka zapobiegawczego

- podkreślić należy, że w sprawach prowadzonych w 
trybie dochodzenia gospodarzem postępowania jest po­
licja, do której obowiązku należy wystąpienie z wnio­
skiem do prokuratora o zastosowanie środka zapobie­
gawczego

- w aktach sprawy brak jest wniosku policji o zasto­
sowanie wobec podejrzenego Ryszarda D. środka zapo­
biegawczego

- akta spraw wpłynęły do Prokuratury Rejonowej w 
Legnicy z Komendy Rejonowej Policji w Legnicy 24

kwietnia 1996 r., a więc długo po upływie 48 godzin od 
zatrzymania tego podejrzanego, bez jakiegokolwiek 
wniosku ze strony policji o zastosowanie wobec niego 
środka zapobiegawczego

4) Jak z powyższego wynika Prokuratura Rejonowa 
w Legnicy zetknęła się ze sprawą po raz pierwszy 24 
kwietnia 96 r., a więc długo po inkryminowanych zda­
rzeniach

5) 30 kwietnia prokurator rejonowy w Legnicy zażą­
dał od Komendy Rejonowej Policji w Legnicy wyjaśnień 
w tej sprawie. W odpowiedzi zastępca komendanta rejo­
nowego w Legnicy złożył wniosek 30 kwietnia o zasto­
sowanie wobec podejrzanego Ryszarda D. środka zapo­
biegawczego.

Prokurator Rejonowy w Legnicy tego samego dnia 
zastosował wobec Ryszarda D. środek zapobiegawczy w 
postaci dozoru policji.

Jak wynika z listu, policjanci w rozmowie z ojcem 
pokrzywdzonego utyskiwali, iż mimo że wykonali wszy­
stkie czynności i zabezpieczyli wystarczające dowody, 
prokurator nie zastosował wobec podejrzanego aresztu.

W świetle powyższych faktów podniesione w liście 
okoliczności są nieprawdziwe i oszczercze wobec legnic­
kich prokuratorów. Stwierdzenie autora listu: "Z tego, co 
ostatnio obserwuję, to organa ścigania służą do wzaje­
mnego zwalczania się, układów towarzysko-politycz- 
nych, a nie do ścigania przestępców" jest niczym nie 
podpartą insynuacją zmierzającą do zdyskredytowania 
prokuratorów województwa legnickiego.

Z całą mocą pragnę podkreślić, że w postępowaniu 
swoim prokuratorzy województwa legnickiego kierują 
się wyłącznie prawem, zgromadzonymi dowodami i su­
mieniem.

Z tych powodów z całą stanowczością i odpowie­
dzialnością za słowa, odrzucam te oskarżenia Stanisława 
Włodarczyka.

Na marginesie sprawy, pragnę zauważyć, że zarobki 
prokuratorów są najniższe wśród zawodów prawniczych, 
co jest faktem notoryjnym.

Niezależnie od powyższego, zauważam, że szczęśli­
wie składa się, że autor listu jest już emerytowanym 
policjantem, gdyż zaprezentowana przez niego postawa 
prowadziłaby do wypaczeń w stosowaniu prawa.

prokurator
mgr LEONARD ADAM MICHALAK 

rzecznik prasowy 
Prokuratury Wojewódzkiej w Legnicy

' Najważniejsze
Żeby móc krytykować innych, trzeba mieć przynaj­

mniej podstawową wiedzę z danego zagadnienia. Ta 
stara zasada nie przyświecała jednak panu "K", kiedy 
pisał tekst pt. "Najważniejsze samopoczucie".

Panie "K", jeśli nie podobali się panu "Muszkietero­
wie", to należało zmienić kanał w telewizorze. Jeśli jed­
nak obejrzał pan film aż do napisów końcowych i pisze, 
iż widział tam nazwiska trzech montażystów, trzech ad­
aptatorów telewizyjnych i trzech dźwiękowców, to 
świadczy o tym, że był pan bardzo zaspany. Jedynie tym 
(lub brakiem podstaw wiedzy o filmie) można tłumaczyć 
zarzut, że widział pan, cytuję:"... bieganinę, bezsensow­
ne potyczki, igraszki przy huśtawce i ogólny chaos". 
Paradoks tych stwierdzeń polega na tym, iż jest to efekt, 
który chciałem osiągnąć dostosowując się do konwencji 
kina slapstickowego, w jakim jest utrzymane cale przed­
stawienie. To tak, jakby zarzucał pan komedii, że jest 
śmieszna, a filmowi przyrodniczemu, że pokazuje naturę.

To, że "filmik puszczono w godzinach największej 
oglądalności" w telewizji, i to, że spektakl doskonale się 
sprzedaje (w tym roku zostanie pokazany między innymi 
na festiwalu teatrów ulicznych) wskazuje wyraźnie, że są 
ludzie, którym owo przedstawienie, w reż. Jacka Głom- 
ba, się podoba.

Panie "K”, w TVL nie pracują ignoranci, dlatego 
cieszę się, że chcą oni sztukę tę pokazać raz jeszcze, w

kontekście wystawienia jej w tym sezonie we Francji. 
Proszę w tym czasie oglądać sobie coś innego lub popa­
trzeć na to, jak na coś, czego pan nie rozumie, ale jest 
grupa ludzi, którym się to podoba. "De gustibus non 
disputandum est".

Zasadniczo sztuka była filmowana jedną kamerą.
Pozostałe dwie służyły do tzw. dubli. Zarzuca pan 

operatorowi, że nie potrafi filmować. Gdyby to powie­
dział Wajda lub inny znany reżyser czy krytyk, to pewnie 
Okił by się przejął. (Dla pana informacji: OkiłChamidow 
należy do najlepszych operatorów w kraju, o którego 
dosłownie biją się reżyserzy. Poczytuję sobie za za­
szczyt, że mogłem z nim pracować.) Nakręcił on więcej 
filmów niż pan zdążył skrytykować. W pańskich ustach 
słowa, np. "Zbliżenia twarzy ujawniają zupełny brak 
pojęcia operatora o świadomym filmowaniu", są chyba 
wyrazem pańskiego kompleksu niespełnionego artysty. 
Proszę dla własnego zdrowia zrealizować jakieś zamie­
rzenie artystyczne, które ktoś (dysponujący odpowiednią 
wiedzą na ten temat) pewnie również opisze. Dobrym 
zwyczajem krytyków filmowych jest podpisywanie się 
pod tekstem swoim nazwiskiem. Biorąc jednak pod uwa­
gę pańskie stanowisko redaktora naczelnego, wątpliwą 
wiedzę filmową oraz przytaczanie nie istniejących fa­
któw, podpisanie się "K” jest zrozumiałe.

JERZY JANICKI

Psycholog radli
Bardzo się tego wstydzę, ale mąż mnie bije. To zaczęło 

się parę miesięcy po ślubie. Zwykle potem przeprasza i jest 
bardzo dobry dla mnie. Jesteśmy małżeństwem od niedaw­
na, ale wiem, że jego ojciec całe życie bił matkę. Nie chcę, 
żeby tak było u mnie.

***
Poruszyła Pani rzeczywiście wstydliwy problem. Oce­

nia się, że dotyczy on wielu kobiet. Nie można się zgadzać 
na takie traktowanie. W wielu małżeństwach pojawia się 
ono potem stale i jest nawet opisane jako cykl przemocy, 
który składa się z trzech faz: narastanie przemocy, atak i 
potem miesiąc miodowy.

Wydaje mi się, że w tym przypadku taki wzór mógł 
już się rozwinąć.

Na pewno nie nastąpi zmiana, zanim nie oświadczy 
Pani mężowi, że jest absolutnie i konsekwentnie zdecydo­
wana na zakończenie sytuacji przemocy i bicia. Każdy ma 
prawo do ochrony prawnej - gdyby mąż mimo wszystko 
chciał nadal tak postępować, musi wiedzieć, że popełnia 
przestępstwo i może je Pani zgłosić. Nie namawiam, rzecz 
jasna, do rozwiązania małżeństwa, ale do zdecydowanego 
działania we własnej obronie. Gdyby np. mąż był alkoho­
likiem, to żadne inne działania nie odniosą skutku, dopóki 
nie przestanie pić. Proszę rozejrzeć się w swoim środowi­
sku - czy jest ktoś, kto mógłby udzielić wsparcia i pomocy, 
a nawet schronienia, na wypadek gdyby mąż znów chciał 
użyć siły.

Mężowie, którzy mają skłonność do przemocy, często 
wcześniej niejako izolują żonę od jej rodziny i znajomych 
np. przez wywoływanie nieporozumień. Jeśli tak jest w 
tym przypadku - można spróbować odbudować niektóre 
znajomości. Nie wspomina Pani o dzieciach - jeśli macie 
dzieci, to dla nich taka sytuacja, kiedy tata bije mamę, jest 
doświadczeniem budzącym liczne urazy. Tym bardziej 
potrzebne jest zdecydowane "stop" dla bicia.

Nie wiem, czy zetknięta się Pani z tzw. niebieską linią 
- jest to bezpłatny numer telefoniczny, gdzie można opo­
wiedzieć o swojej sytuacji i uzyskać wsparcie. Przypomi­
nam ten numer: 0-800-20002.

Czasem bardzo trudno jest uporać się ze wstydem, jaki 
związany jest z ujawnieniem takiego rodzinnego proble­
mu. Pomoc można znaleźć również w Poradni Psycho­
logicznej czy w Poradni Rodzinnej.

PIOTR BARCZAK

"A mówiły 
skółki, że..□ cd.

Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" przy PRIBO 
SA w Legnicy nawiązując do artykułu w "Konkretach" (nr 
17).

Oświadczamy, że akcja protestacyjna, która toczy się 
od 23.04.1996 r., nie ma bezpośredniego związku z opisa­
ną sytuacją.

Akcja nasza ma tylko i wyłącznie podłoże obrony 
praw pracowniczych. Chcemy zwrócić uwagę społeczeń­
stwa na złą politykę gospodarczą rządzących, a konse­
kwencje tego ponoszą pracownicy i ich rodziny. Uważa­
my, że nasz zakład pracy ma rację bytu, ponieważ jesteś­
my zakładem usługowym.

Czytając ten artykuł, z wypowiedzi pana Adama Dudy 
z UW można odebrać, że pracownicy PRIBO SA nic nie 
robią, tylko czekają na pieniądze z UW.

Z całą odpowiedzialnością informujemy, iż jest nie­
prawdą, że czekamy, ludzie pracują w ciężkich warun­
kach, niektóre grupy pracownicze pracują 6 dni w tygo­
dniu po 12 i więcej godzin.

Jesteśmy gotowi na udowodnienie każdemu zaintere­
sowanemu tą sprawą, że nie pracownicy są winni takiej 
sytuacji.

ZZ "Solidarność" bronił i bronić będzie praw pracow­
niczych, w związku z powyższym akcja protestacyjna jest 
w pełni uzasadniona.

Mamy nadzieję, że pan Wojewoda ponownie przeana­
lizuje, co bardziej jest korzystne dla Skarbu Państwa, 
wysyłać 180 pracowników na zasiłek dla bezrobotnych, 
czy lepiej aby ludzie pracowali i plącąc podatki zasilali 
kiesę państwową.

TADEUSZ WĄSIK
przewodniczący KZ "Solidarność"
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Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Skrgpfco 
złodzieje

Spółka rybacka to nie caritas. Tak jak rolnicy bronią się 
przed dzikami czy ogrodnicy przed szpakami, tak my musi- 
my walczyć z kormoranami. One nas rujnują, a ornitolodzy 
nie zezwalają na ich odstrzał - skarży się Bernard Więcek, 
prezes zarządu Spółki Rybackiej "Niedźwiedzice" w Goli- 
szowie pod Chojnowem.

Właściciele stawów hodowlanych karpia (położonych w 
okolicach Zamienić, Goliszowa i Niedźwiedzic) mają po­
ważny problem z kormoranami, które żywią się ogromną 
ilością ryb. Hodowcy twierdzą, że z ich powodu ponoszą 
wiele strat, a równocześnie nie mają prawa do przepędzenia 
uciążliwego ptactwa. Jedynym skutecznym sposobem 
zmniejszenia populacji jest odstrzał. Jednak Ministerstwo 
Ochrony Środowiska, po uwzględnieniu negatywnej opinii 
Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy, nie wydało podchojno- 
wskim rybakom zgody na likwidację tych ptaków.

- Spółka rybacka 

to nie caritas.

i

Pomimo zakazu odstrzału, hodowcy i tak zaczęli prze­
pędzać ptactwo. Z gniazd pouciekały nie tylko kormorany, 
ale i czaple. Przepłoszyły je "straszne oczy", czyli kolorowe 
kółka przypominające znaki drogowe. Zawieszone wysoko 
na drzewach spełniają rolę strachów. Dzierżawcy stawów 
tłumaczą, że montaż "strasznych oczu" nie jest prawnie 
zabroniony. Spłoszone ptaki przeniosły się na wysepkę, 
gdzie zapewne niebawem zaczną budować nowe gniazda.

Rybackim metodom sprzeciwiają się ornitolodzy. Ich 
zdaniem hodowcy postąpili wobec ptaków w sposób barba­
rzyński. Wielki miłośnik przyrody, Krzysztof Strynkowski 
z Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego 
w Legnicy przyznaje, że to za jego sprawą ministerstwo nie 
wydało zgody na tegoroczny odstrzał kormoranów.

- Byłem przeciwny, ponieważ w ubiegłym roku ptaki 
zlikwidowano w sposób urągający poczuciu przyzwoitości. 
Nie chcę wchodzić w szczegóły, ale mamy na to dowody, 
które przedstawiliśmy Ministerstwu Ochrony Środowiska. 

Każdy odstrzał powinno się przeprowadzać poza kolonią, a 
wówczas strzelano do gniazd! - uważa Krzysztof Strynko­

wski.

W latach sześćdziesiątych w Polsce nie było prawie w 
ogóle kormoranów. Ptaki te zyskały natomiast olbrzymią 
sympatię Polaków, między innymi za sprawą Piotra Szcze­
panika, który poświęcił im romantyczną piosenkę. Jego 
"Kormorany" stały się wielkim przebojem, który popularny 
jest do dziś.

Pod koniec lat osiemdziesiątych gatunek ten zaczął co­
raz częściej osiedlać się w naszym kraju. Z danych opubli­
kowanych w "Przeglądzie Rybackim" wynika, że w 1992 
roku w Polsce było 35 kolonii kormoranów, a liczba gniazd 
sięgała 8200. Szacowano, że w kraju zamieszkiwało wtedy 
blisko 40 tys. tych ptaków.

Wraz ze wzrostem populacji, kormorany stały się utra­
pieniem dla hodowców ryb. Ptaki te dziennie zjadają przy­
najmniej pół kilograma ryb. Ich ofiarą padają zazwyczaj 
bardzo młode osobniki, gdyż większych nie są w stanie 
przełknąć. Kormorany są bardzo sprytne i przebiegłe. Po­
trafią świetnie pływać i nurkować na duże głębokości. Nie 
mają naturalnego wroga. Z obserwacji właścicieli stawów 
wynika, że ptak ten nie przepuści żadnej rybie. Podczas 
polowania goni za nią aż do skutku.

- W tej chwili kormorany są problemem w całej Europie. 
W Polsce są chronione i bez zezwolenia nie wolno ich 
likwidować. W ubiegłych latach ministerstwo godziło się 
na odstrzał części. Ostatnim razem otrzymaliśmy zgodę na 
pozbycie się 150 sztuk. Jednak w tym roku nie mamy 
pozytywnej odpowiedzi, tylko dlatego, że miłośnik ptaków 
z Legnicy jest temu przeciwny - mówi Bernard Więcek.

Prezes spółki rybackiej twierdzi, że na jego stawy przy­
latuje czasem nawet po 400 kormoranów. Hodowlane ak­
weny liczą blisko 400 hektarów i stanowią doskonałą bazę 
nie tylko dla różnych ptaków, ale i złodziei. Najwięcej 
jednak szkód robią kormorany. Zdarza się, że z 60 ton 
narybku pozostaje tylko osiem.

- Z roku na rok jest ich coraz więcej. Jeśli miłośnicy 
ptaków uważają, że postępujemy niehumanitarnie, niech 
finansują ich utrzymanie. Przecież nikt nie będzie sponso­
rował kormoranów z prywatnych pieniędzy. Ornitolodzy 
wywołali burzę w szklance wody. Już teraz mam telefony z 
urzędu, bo wszyscy chcą nas potępić i ukarać. Najłatwiej 
być ekologiem za cudze pieniądze. Jeśli trzeba będzie, to 
sprawa znajdzie koniec w sądzie - twierdzi Bernard Więcek.

Kormorany wyglądają jednak na zadowolone. Odwró­
cone dziobami do słońca siedzą na starych pniach drzew. Na 
widok obcych uciekają albo kryją się pod wodą, gdzie 
swobodnie polują na karpie.

Zobaczycie 
mordobicie

Ppwieść kryminalna, romans brukowy? Ależ tak i go­
rzej nawet: romans z bruku zrujnowanego, z ruin i 
rozdołów. A jednak to lśni, tryska, brzmi, śpiewa... Ro­

mantyczny księżyc unosi się nad ruiną miasta i dochodzą­
ce z nor, jam, zamków mordobicia stają się - znowu! - 
poetyczne - pisał Witold Gombrowicz po lekturze "Złego" 
Leopolda Tyrmanda, którego teatralnej inscenizacji pod­
jął się Jacek Głomb, dyrektor legnickiego Centrum Sztu- 
ki-Teatru Dramatycznego.

Na parę dni przed premierą (która odbyła się w pier­
wszą niedzielę maja) wiadomość o legnickim "Złym" 
rozeszła się po całym kraju. W rzeczywistości spektakl 
zawdzięczał niecodzienną sławę skandalowi, który wy­
buchł niemal w przeddzień inauguracyjnego przedstawie­
nia. Pomysłodawca widowiska postanowił bowiem prze­
nieść je z teatralnych desek do nieczynnej hali produkcyj­
nej. Właściciel poniemieckiego obiektu nagle zabronił 
aktorom wstępu na jego teren, twierdząc, że sala nie nadaje 
się do celów widowiskowych, ponieważ w każdej chwili 
grozi zawaleniem.

Dyrektor teatru i jednocześnie reżyser przedstawienia 
zbagatelizował zakaz. W konsekwencji sprawa trafiła do 
prokuratury, bo gospodarz obiektu oskarżył artystów o 
włamanie i świadome narażanie ludzi na niebezpieczeń­
stwo utraty życia i zdrowia. Zwaśnione strony pogodził 
wojewoda, dzięki któremu premiera odbyła się w zapo­
wiadanym terminie.

"Zły" to przede wszystkim spektakl dla miłośników 
książek i filmów o tematyce kryminalnej. Można go rów­
nież polecić przestępcom, ich ofiarom oraz policjantom. 
Jednym słowem - wszystkim. Ponaddwugodzinne wido­
wisko jest rzeczywiście pełne atrakcji. Są pościgi starych 
aut - czerwonokiwistej warszawy, garbusa z romantyczną 
czarną dekawką, damskie zapasy w stylu hiszpańskiej 
corridy, strzelanina z różnego rodzaju broni (nawet z 
"cekaemów"), męskie walki wręcz, popisy kaskaderskie, 
a nawet zbiorowy gwałt na atrakcyjnej blondynce czy 
aresztowanie w wykonaniu autentycznych milicjantów z 
brawurowym przejazdem niebieskiej nysy na sygnale.

Wszystko dzieje się w latach pięćdziesiątych. Aktorzy 
występują w kostiumach sprzed czterdziestu lat. Piękne 
kobiety noszą modne wówczas fryzury i makijaże. Złoto­
włosa starszy sierżant Maciejak śpiewa stare kawałki i 
rozbiera się ze sztywnego munduru do "małej czarnej". 
Wszystko w klimacie tamtych lat. W mieście działa mafia, 
która mając pod sobą ulicznych łobuzów prowadzi podej­
rzane interesy na szeroką skalę. Jest miłość - raz niewinna, 
a innym razem wyrafinowana. Są też dziennikarze mani­
pulowani przez dzielną milicję i niszczeni przez bez­
względnych przestępców.

Najważniejszy jest jednak Zły. Były bandyta, uznany 
za umarłego, wprowadza w mieście porządek. Jest pilnie 
poszukiwany przez mafiozów, milicję i dziennikarzy. Je­
go tajemnicza osoba budzi strach i respekt. Nikt nie wie, 
kim jest i dlaczego walczy.

Spektakl wydaje się zbyt długi, co jest szczególnie 
istotne dla miejsca i pory, w jakiej się odbywał. W nie 
ogrzewanej hali widzowie marzli i nerwowo oczekiwali 
końca premiery. Wadą przedstawienia jest jednoczesne 
rozgrywanie akcji na kilku planach, co wprowadza chaos, 
bo nikt nie jest w stanie wszystkiego objąć wzrokiem. 
Dowodem na to był pierwszy występ piosenkarski Marze­
ny Kipiel-Sztuki. Aktorka śpiewała na najwyższej kon­
dygnacji hali i mało kto zauważył, że w ogóle tam stoi. 
Pomimo tych - naszym zdaniem - mankamentów spektakl 
jest oczywiście godny obejrzenia. Trzeba jednak pamiętać 
o ciepłym ubraniu, bo hala przy Jagiellońskiej należy 
chyba do najchłodniejszych miejsc w mieście.

Fot. GRZEGORZ SPALA
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sprawy beznadziejne

Najgorsze są poniedziałki.
ź® wystarczy ostira zmiana ciśnienia. °

Redakcyjni wyjadacze twierdzą, że najgorsze są wiosny i jesienie. 
Przychodzą wtedy do redakcji indzie, których probiemy 

zbiją z pantałyku najiepszeg® reportera.

FoL GRZEGORZ SPALA
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®$łowo daję, że nie popuszczę. Będę interweniował 
■' - 'aż do skutku i niech sobie nie myślą, że kiedykol­

wiek zapomnę o tej sprawie. Normalna mafia oszu­
stów. To skandal, żeby tak bezkarnie wykorzystywać 
uczciwych ludzi...

W mieszkaniu jaworskiego emeryta, Jana Tuchol­
skiego, stoją dwa kolorowe telewizory. Jeden na honoro­
wym miejscu, drugi na podłodze pod oknem. Ten drugi 
jest sprawcą całej awantury. Trzy lata temu zamiast ko­
loru niebiesldego zaczął pokazywać zielony. Właściciel 
wezwał na pomoc fachowca.

Spec od telewizorów przyszedł w umówionym termi­
nie. Przez cztery godziny biegał wokół złośliwego sprzę­
tu, aż wreszcie stwierdził, że naprawa nie będzie prostą 
sprawą, ponieważ odbiornik odporny jest na wszelkie 
jego zabiegi. Emerytowi trudno było się pogodzić z taką 
diagnozą. Fachowiec za usługę zainkasował 10 zł, ale ani 
razu nie spytał o schemat telewizora, tylko co jakiś czas 
się upewniał, czy aparat jest na gwarancji.

- Nazajutrz nie było mnie w domu, a on podstępnie 
wykorzystał sytuację. Przyszedł do mojej żony i zaczął 
ją przekonywać, że musi zabrać nasz telewizor do swo­
jego zakładu, bo tylko tam będzie mógł sprawdzić, co mu 
tak naprawdę "dolega". Żona zgodziła się i pozwoliła go 
zabrać - relacjonuje Jan Tucholski.

Spec od rtv miał stwierdzić, że tutaj może pomóc 
tylko regeneracja lampy kineskopowej, co miało koszto­
wać 90 zł. Dni mijały, a właściciel telewizora nie mógł 
się doczekać zwrotu. Wielokrotnie chodził do zakładu 
naprawczego, ale bez skutku. Kiedy nadeszła niedziela, 
nie wytrzymał nerwowo i pojechał do mieszkania fa­
chowca.

- Facet siedział w domu i udawał, że go nie ma. A ja 
wiedziałem, że tam siedzi, bo przed domem stał samo­
chód, a on paradował przed wizjerem. Trzy godziny 
siedziałem na schodach, aż wreszcie się udało. Nakrzy- 
czałem na niego i kazałem, by oddał, co moje. On mi na 
to, że jeszcze nic nie zrobił, bo musi jechać na giełdę do

Wrocławia po mój kineskop. Powiedziałem, że muszę z 
nim pojechać i tak też się stało - relacjonuje emeryt.

Jan Tucholski twierdzi, że na giełdzie najpierw stra­
szono go i popychano, a później zmuszono do zapłaty 
145 zł za kineskop, który wcale nie był jego. Uważa, że 
oryginalna lampa miała inne numery od tej, za którą 
zapłacił. Jeszcze inny numer widniał na karcie gwaran­
cyjnej zregenerowanego kineskopu.

- Kiedy zorientowałem się, że mam do czynienia z 
mafią, poszedłem na policję. Były przesłuchania i kon­
frontacje. Trzech policjantów zajmowało się moją spra­
wą, aż wreszcie przysłali mi umorzenie, bo podobno nie 
było żadnych dowodów. Tak samo było w prokuraturze 
i sądzie. Prokurator mnie wykiwał, a sędzia nie dał nic 
powiedzieć. Złożyłem rewizję i znowu przegrałem. To 
wszystko przez tego biegłego. Niby miał tyle tytułów, a 
nie przywiózł ze sobą prostego śrubokręta. On w ogóle 
nie wiedział, o co w tym wszystkim chodzi, albo był w 
zmowie z tym, co to niby regenerował mój kineskop - 
żali się emeryt.

Właściciel telewizora uważa, że jego kineskop był 
dobry i dlatego mu go skradziono. Jego zdaniem podobny 
los spotkał wielu jaworzan, którzy zwrócili się o pomoc 
do tego samego speca, co on. Jan Tucholski musiał sobie 
sprawić nowy odbiornik, bo poprzedni wybuchł. Jest 
przekonany, że gdyby miał oryginalny kineskop, telewi­
zor grałby do dziś.

Emeryt stracił wiele zdrowia, pieniędzy i nerwów. W 
pokaźnej walizce przechowuje wszystkie papiery, doku­
mentujące całe zdarzenie. Ma nawet nagrania rozmowów 
telefonicznych, jakie przeprowadził w tej sprawie.

- Nigdy nie dam za wygraną. Muszę ustrzec innych 
przed tymi draniami, no bo po co - tak jak ja - mają 
przechodzić przez to wszystko? Nie skapituluję, pójdę 
jeszcze do telewizji, napiszę do rzecznika praw obywa­
telskich i ministerstwa sprawiedliwości. Będę na ten 
temat rozmawiał także z wojewodą. Jestem już umówio­
ny z nim na spotkanie. Daję słowo, nie popuszczę - 
przysięga emeryt.

<<*•!)

Bezradność 
kontrolowana
Wyciąga przemarznięte ręce, nogi, opowiada o 

swojej chorobie. Na przemian krzyczy, płacze, 
prosi. Epatuje nieszczęściem. Histeryzuje doprowa­
dzona do ostateczności. Uleczyć by ją mogło jedno - 
cieplejsze mieszkanie. Tymczasem to zabrali jej 
sprzed nosa. Pokazuje pisma, prezydent obiecywał, ■> 
urzędnicy przyrzekali. Pomstuje na biurokratyczną 

machinę.
Helena Jarzębowska mieszka na poddaszu w 

dwóch pokojach z kuchnią. W lecie da się wytrzy­
mać, jesienią i zimą wiatr hula z jednego kąta w 
drugi. Przez pojedyncze, nie uszczelnione okna ucie­
ka resztka ciepła. Ściany z supremy nie są dobrą 

izolacją. Do tego jeszcze nie ma czym ogrzać miesz­
kania. Piec w pokoju ledwo grzeje, kuchnia węglowa 
źle podłączona. Od czasu do czasu włącza grzejnik 
elektryczny. Przenikliwy ziąb, samotność, niemoc, 
choroba. Jej bezradność jest jednak wybiórcza.

W swoim lokum mieszka kilkadziesiąt lat. Mie­
szkania używała niczym tanich butów, których nie 
opłaca się żelować. Niczego tu nie naprawiała, nicze­
go nie malowała, o nic nie dbała. Kiedy pracownicy 
OGM chcieli założyć jej instalację gazową, nie zgo­
dziła się. Kiedy kominiarze chcieli sprawdzić prze­
wody kominowe, nie otworzyła drzwi. Za to napisała 
oświadczenie, że za tak zniszczone mieszkanie nie 
będzie płacić czynszu. Słowa dotrzymała. Dzisiaj ma 
spore zaległości w opłatach.

Choć wykazuje pewną miarę nieporadności, trud­
no powiedzieć, żeby rozmijała się z realiami życia. 
Wie, w które drzwi zapukać. Jest częstym gościem 
w Oddziale Gospodarki Mieszkaniowej nr 2, wystaje 
w kolejce do lokalówki w Urzędzie Miejskim. Wpa­
da do Wydziału Gospodarki Komunalnej, była już u 
kilku radnych, członków zarządu miasta. "Rozkręci­
ła" korespondencję między wydziałami, radnymi a 
urzędnikami, między urzędnikami a prezydentem. 
Wie, co znaczy zmęczenie materiału.

Broń niektórych urzędników zastosowała wobec 
nich samych. Skutecznie.

Okazało się jednak, że największą przeszkodą w 

otrzymaniu nowego mieszkania jest ona sama. Do­
stała dwie propozycje przeprowadzki. Pierwszą do 
mieszkania z centralnym ogrzewaniem przy ulicy 
Wrocławskiej. Obejrzała i ku zdziwieniu urzędni­
ków skwitowała krótko: "To się nadaje na magazyn, 
nie na mieszkanie dla człowieka". Druga propozycja 
przy Rzeczpospolitej też jej nie pasowała. Tym ra­
zem jednak nie było żadnych wyjaśnień, żadnych 
racjonalnych argumentów. Czeka na trzecią ofertę, 
jest przecież chora.

Tymczasem w wydziale lokalowym Urzędu 
Miejskiego w Legnicy nie mają dla Heleny Jarzębo­
wskiej już żadnej propozycji. Któregoś dnia urzędni­
cy dowiedzieli się, że jest ona właścicielką mieszka­
nia własnościowego we Wrocławiu, które wynajmu­
je.

Oba może zatrzymać tylko dlatego, że między 
Wrocławiem a Legnicą biegnie granica wojewódz­
twa, W przeciwnym razie z komunalnego musiałaby 
się wyprowadzić.

Helena Jarzębowska będzie musiala zrezygno­
wać ze swojej "bezradności" albo kolejną zimę spę­
dzi przy grzejniku elektrycznym i szklance gorącej 
herbaty.

(n*)
PS Imię i nazwisko zostało zmienione
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Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne

59-320 POLKOWICE, ul. Kopalniana 11 
tel. (076) 45-18-67, fax (076) 47-11-40

OFERUJE

SZEROKĄ GAMĘ 
MEBLI OGRODOWYCH
W naszych placówkach do nabycia między innymi:

* krzesła typu "MONOBLOC"
•• stoły okrągłe i owalne
•- parasole
«■ podstawy pod parasole

AŻ HURTOWA
Polkowice - ul. Kopalniana 11

SPRZEDAŻ DETALICZNA
Legnica - ul. Gwiezdna 4, ul. Ślqska

tel. 45-18-67 wew. 127 Lubin - ul. Kościuszki 15, ul. Wyszyńskiego, ul. Leszczynowa 27

Ciebie!
tel. 47-13-68
fax 47-12-25

Głogów - ul. Łużycka 1
Polkowice - ul. Legnicka 1, ul. Młyńska 3

P.H.U. OBROTU SUROWCAMI WTÓRNYMI

59-220 LEGNICA, ul. Kręta 17 
tel./fax (076) 54-50-48

• oknazPCV g
w systemie g |^[gr|

• okucia 
obwiednlowe 
niemieckie] 
firmy

szyby zespolone FLOAT

WOJEWODA LEGNICKI przy udziale 
NACZELNEJ ORGANIZACJI TECHNICZNEJ 
w Legnicy

organizuje
KIM DLA DO MD

NADZORCZYCH I ZARZĄDÓW SPÓŁEK
Kurs będzie realizowany od 24.05.1996 r. w DOMU TECHNIKA NOT w 

Legnicy, ul. Złotoryjska 87. Kurs obejmuje 120 godzin zajęć i kończy się egzami­

nem wewnętrznym oraz państwowym przed komisją Ministerstwa Przekształceń 

Własnościowych. Zakres merytoryczny kursu dostosowany do aktualnych po­

trzeb firm oraz wymogów Ministerstwa Przekształceń Własnościowych.

Zgłoszenia kandydatów przyjmowane będą w Ośrodku Doskonalenia 
Kadr NOT w Legnicy, ul. Złotoryjska 87, pokój nr 4, do 20.05.96 r. 
Dodatkowe informacje - tel. 287-10.

SlfP

PO CO DO WARSZAWY!
HURTOWNIA OBUWIA 

IMPORT
CHRÓSTNIK 22b, k. LUBINA
tel. (076) 44-80-82, fax (076) 44-80-62

■ NAJNOWSZE WZORNICTWO!
w SUPERCENY!________________________________________

PRZYJEDŹ DO NAS!

PCV & ALUMINIUM
PRODUKCJA, DOSTAWA, MONTAŻ

OKNA WITRYNYDRZWI FASADY
M I maja 
19% rabatu

PROPONUJEMY:
ŻALUZJE WEWNĘTRZNE
Z MATERIAŁU FIRMY„LAPARO”

ad ceny 
katalogowej

ATESTY
1 PZH B-1910/95 2. CERTYFIKAT CZ ITB - 271996

NA BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE, UŻYTECZNOŚCI 
PUBLICZNEJ

(zakłady usługowe, obiekty służby zdrowia)
BIURA HANDLOWE:

59-220 LEGNICA, ul. M. Rataja 26 
tel to (076) 52-41-90. 52-41-98

WROCŁAW, ul. Koirątaja 24 I p. 
tel./faz (071) 44-67-68, tel. (071) 72-50-61

OKNA, DRZWI

DEALER
Zaktedfe Stolarki

Budowlanej 
WOŁOMIN SA

OKNA DACHOWE
oferujemy również:

ELHCTRYCaiE, SANITARNE

LUBIN tel. 44-15-27, wew. 16 
ul. Wrocławska 7 tel./fax 44-10-27 
w godz. 7 -18, soboty 7 -14 lin

ljRBEX
lako producent poleca:

BUDUJESZ?
REMONTUJESZ?
Legnica, ul. Jaworzyńska 80
tel. bezpoft. 285-72, centrala 232-86,248-41
Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 44-23-63

OKNA I DRZWI
Z PC V ^upuj bezpośrednio

w producenta
w wymiarach typowych I na zamówienie

RATY! RATY! RATY! RATY! RATY! RATY! RATY!

NACZELNA --D?
ORGANIZACJA r' ( 
TECHNICZNA JTW

organizuje

KURS DLA 
INŻYNIERÓW 
I TECHNIKÓW 

przygotowujący do egzaminu 
na uprawnienia budowlane we 

wszystkich specjalnościach 
w budownictwie

Kurs realizowany będzie w maju 
1996 r. w Domu Technika NOT w 
Legnicy, ul. Złotoryjska 87 i prze­
znaczony jest dla inżynierów i tech­
ników budownictwa, którzy pragną 
przystąpić do egzaminu na upraw­
nienia budowlane. Program kursu, 
opracowany zgodnie z nową ustawą 
"Prawo budowlane" i dostosowany 
do potrzeb egzaminu kwalifikacyj­
nego, zrealizowany zostanie w ciągu 
120 godz. w cyklu 3-dniowych sesji.

Zgłoszenia kandydatów - Oś­
rodek Doskonalenia Kadr NOT, 
Legnica, Złotoryjska 87. Dodatko­
we informacje: tel. 287-10, 52-30- 
17.

4SP



onad trzydzieści zespołów z sześciu województw zagrało na 
przelądzie "Garaż 86” w Polkowicach - jednej z niewielu imprez 

w naszym regionie, na której mogą zagrać amatorskie zespoły rocko­
we. Niemal wszystkie nagrody trafiły do Głogowa. Ubiegłoroczny 
laureat - Funny Hippos robi już karierę, a ich płyta wydana w Sony 
niedługo pojawi się w sklepach.

Walcz •&
Święto Pracy w pubie "Impresja" rozpoczął głogowski Scu- 

morder, który zapowiedział się jako zespół gotycki, ale zaplątał się 
w okolicach art rocka i tak mu zostało. Potem pobrzdąkali chłopcy 
z Nitro (debiutantów nie oceniamy) i wesołkowie z Bad Summer. 
Zabawa rozkręciła się na całego, czego niewątpliwym dowodem 
były ofajdane toalety. Któryś z młodzieńców tak się podniecił, że 
nie trafił do muszli. Po Żółtym Morze (kolejne wcielenia Stasia- 
stego z Maria Nefeli) nastąpiła część antyłupieżowa przeglądu. 
Muzyka Sunrise, Excellent Trash i Famę prowokowała publicz­
ność do ostrego kręcenia głowami. Wszystkie reklamowane szam­
pony się chowają.

- Jesteście zajebiści! - krzyczał w ekstazie wokalista Famę.
Dot Bee z Legnicy po występie w półfinale Marlboro Rock 

należało do faworytów "Garażu", ale dzięki akustykowi (ź trzydziestu 
zespołów prawidłowo ustawił tylko jedną - tę która odbywa próby w 
"Impresji") nic z tego nie wyszło. Pierwszomajowe pogrywania za­
kończyło miejscowe Prosektorium, które koszmarnie zagrało m.in. 
"Fallen, fallen is Babylon" Brygady Kryzys (ż jakimś dziwnym 
tekstem) i "Brygidę" Marii Nefeli. Tym samym Stasiasty został 
ustawiony w jednym rzędzie z klasykami rocka.

E)SE®lj*ń MEaWSl
Czwartek rozpoczął się od zgrabnych rock’n’rolli Rolling Bo- 

nes z Lubina. Na perkusji gra tutaj znany z wielu zespołów Suchy 
(m.in. Nocne Boogie, Exit). Potem było nudno do momentu, gdy 
z okrzykiem "Jeb.. Chrobry, jeb,..!" wtoczyło się na salę kilku 
kibiców - aniołków zadręczanych przez niedobrych policjantów z 
ekipy komisarza Pałaszewskiego. Ż każdą chwilą, gdy przybliżała 
się piłkarska sobota, na "Garażu" robiło się coraz groźniej.

Służby porządkowe praktycznie nie istniały, a mundurowi wo- 
leli nie ryzykować. Strażnicy miejscy, kiedy przychodzili przypad­
kiem obok okładających się pięściami nastolatków, dyskretnie 
odwracali głowy. Cóż za subtelność! Na szczęście najrozsądniej 
zachowywały się małolaty, bo podczas całego przeglądu do wię­
kszych zadym nie doszło, pomimo prowokacji ze strony wspo­
mnianych wcześniej kiboli.

Na scenie było za to gorąco. Steam Sponger, The Gardeners i 
Fingerprint dali popalić nowojorsko-rapowo-hardcorową mie­
szanką. Po drodze wystąpił kabaret Świnka Halinka z Lubina. 
Muzycznie nic takiego: jakieś reggae czy ska. Za to show robią 
niesamowity. Powinni od razu wydać kasetę wideo. Wokalista 
dostaje od nas honorowy tytuł showmena rocku. Po Śwince było 
mniej śmiesznie, choć thrashowy Adhrent bardzo się starał. Naj­
śmieszniej zachowali się organizatorzy, którzy nie pozwolili wy­
stąpić dwóm ostatnim zespołom. Widocznie coś ciekawego leciało 
w tv, bo cała ekipa bardzo się spieszyła.

Na siłę to
"Garaż" miał się odbyć w amfiteatrze, ale z powodu niepewnej 

pogody zespoły rywalizowały w "Impresji". Trzeciego maja całe 
towarzystwo wyprowadzono jednak na świeże powietrze, choć prog­
nozy były fatalne. Z północy nadciągała burza. Legnicki Blue Moon 
zagrał jeszcze w pełnym słońcu.

Zaczepna muzyka, a szczególnie teksty lubińskich "jołopów" 
(YolUopy) wystraszyły kilka nobliwych polkowickich matron, 
przyciągając za to w pobliże amfiteatru miejscowych żulików.

- Choć Józek, tu nic porządnego nie zagrają - stwierdził do 
kolegi podchmielony sześćdziesięciolatek.

Coraz lepiej grają legnickie kapele spod znaku hc: Nie Wiem i 
Serty Żur. Do łez wzruszały Ofiary Agrafki z Miłkowic, ale tak 
naprawdę rewelacją były małolaty z Black Rabbits (młodsi bracia 
kolegów z Famę). Perkusista zespołu ma 13 lat, średnia wieku 
kapeli - 15 lat. Potem wystąpiły wrocławskie gwiazdy - Asshole 
("dupki").

- Z nazwy zespołu wszystko wynika. Nic dodać, nic ująć - 
stwierdził krótko juror Jakub Rutkowski, w cywilu muzyk zespołu 
Kolaboranci.

Konkursowy maraton zakończyli koledzy z Muka Lux Grass 
(Lubin). Jeżeli zastanowią się czy chcą grać ska, czy jakieś psycho­
deliczne nudziarstwo, to może będą z nich ludzie. Finał przebiegał w 
miłej atmosferze. Jako gwiazdy wystąpili Still Bom, Kura i ubiegło­
roczny laureat Funny Hippos.

Laureaci przeglądu "Garaż 86" 
w Polkowicach

Grand Prix (nagranie materiału demo) The Gardeners z Głogo­
wa. Trzy równorzędne drugie nagrody (po 400 zł): Famę, Steam 
Sponger (obie z Głogowa) oraz YolUopy z Lubina. Wyróżnienie 
i nagroda "Rockonesansu" tygodnika "Konkrety": Black Rabbits z 
Głogowa (<naw)

Pełnf luz
Rolkowicki "Garaż" swoim organizacyj­

nym bałaganem zaskoczył nie tylko mu­
zyków. Z typowo klubowego przeglądu pró­

bowano na siłę zrobić festyn dla ludu w am­
fiteatrze. I był festyn. Gdy z trudem przenie­
siono cały sprzęt, jako pierwsi przy perkusji 
(niekompletnej, choć muzyków wcześniej o 
tym nie powiadomiono) zasiedli polkowiccy 
menele. Ten luz panował do końca piątkowe­
go koncertu, bo wejścia na scenę nie obsta­
wiał nikt ze służb porządkowych. Czegoś ta­
kiego, nie tylko w Polkowicach, nigdy 
wcześniej nie widziałem. Potem publiczność 
wystraszyła ulewa, a zespoły grały w anor­
malnych warunkach. Nikt nie pomyślał, że 
woda może zniszczyć sprzęt nagłaśniający, a 
"przypadkowe" przebicie może porazić muzy­
ków. O bhp na imprezie rockowej nikt nie 
pomyślał, bo przecież to tylko szarpidruty. 
Jeżeli chce się robić Sopotojarocin, trzeba 
mieć minimum pojęcia o organizacji skro­
mnego koncertu, a tego w Polkowicach nie 
zauważyłem. Dlaczego nie podaję nazwisk 
głównych sprawców polkowickiego zamie­
szania? Bo mam nadzieję, że nie był to ostat­
ni "Garaż", a za rok każdy będzie robił to, co 
do niego należy. Akustyk zajmie się 
dźwiękiem, mundurowy - utrzymywaniem po­
rządku, kierownik - żeby wszystko było właś­
ciwie poukładane, a kierująca "Garażem" - 
wyłącznie swoją "działką", czego Państwu i 
sobie życzy...



DYNAMICZNIE ROZWIJAJĄCA SIĘ FIRMA POTRZEBUJE NAPĘDU W POSTACI ŚROD­

KÓW FINANSOWYCH. WÓWCZAS IDEALNYM ROZWIĄZANIEM JEST KORZYSTNY

KREDYT. NASZA OFERTA OBEJMUJE WSZYSTKIE MOŻLIWE FORMY KREDY I ÓWANIA,

TWOJA FIRMA MOŻE BYĆ PEWNA, ŻE NIE TYLKO OTRZYMA OD NAS POTRZEBNE

RÓWNIEŻ TE NAJNOWSZE, TAKIE JAK " F RA N C H IS I N G ” ORAZ “ FACTO RI N G.”.

ŚRODKI, ALE RÓWNIEŻ POMOC W REALIZACJI SWYCH PLANÓW, PONIEWAŻ CELEM

NASZEGO BANKU JEST OSIĄGNIĘCIE DŁUGOTERMINOWEGO WSPÓLNEGO ZYSKU.

WŁAŚNIE DLATEGO N A S Z K R E D Y T S T AN I E S I Ę SIŁĄ NAPĘDOWĄ TWOJEJ FIRMY.

WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA
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BUD-TECH

5 
*

59-220 LEGNICA 
pl. Komuny Paryskiej 2 
tel./fax (076) 229-13

PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLOWO-USŁUGOWE

BUD-TECH

jest 
organizatorem

Stowarzyszenie
Przedsiębiorców

Głogowskich

oferuje:
e/ okna i drzwi "STOLBUD-GORZÓW" 

w cenach producenta!
✓ okna i drzwi plastikowe

"STOLBUD-WARSZAWA” w cenach producenta!
✓ rury czarne i ocynkowane atrakcyjne ceny
✓ cegłę klinkierową i licową firmy BORAL-POLSKA 

w cenie producenta!
✓ glazurę i płytki podłogowe "gress” krajowe i z importu 

bogaty wybór
✓ drzwi klepkowe, kasetonowe i tłoczone
Z płyty kartonowo-gipsowe w różnych rodzajach
Z sufity podwieszane
✓ pokrycia dachowe, gonty, dachówka, blachy

ponadto:
- szeroki asortyment materiałów budowlanych i instalacyjnych
- bogaty wybór urządzeń sanitarnych i do wykańczania mieszkań

możliwe:
- negocjacje cen przy dużych zakupach
- upusty
- kompletowanie dostaw wg życzenia zamawiającego

- - własny transport
- zakup na raty bez żyrantów do 10 tys. PLN

Zapraszamy do naszych placówek

MATERIAŁY BUDOWLANE
59-225 CHOJNÓW 
ul. Lubińska 1 
t©l./fax (076) 186-930

& ‘H H H ri rf H

0&®®W 1»

59-220 LEGNICA 
ul. Orzeszkowej 10 
SKLEP

II WoEMiocJn
Handlowo-Budowlanych

które odbędą się w dniach 26-28 maja 1996 roku 
w hali sportowej na terenie Jednostki Wojskowej 
w Głogowie

23/SO/g

- komputery 486 i PENTIUM 
-MULTIMEDIA
- MEBLE KOMPUTEROWE

Wstęp dla zwiedzających od 10 do 18 wolny.

■ ROLETY
ZEWNĘTRZNE

■ ROLOKASETY
■ ZWIJANE BRAMY 

GARAŻOWE
■ KRATY ZWIJANE

RUKS
Firma Usługowo-Handlowa
SŁAWOMIR RUKS
ul. Słowiańska 7, 64-100 Leszno 
tel./fax (0-65) 20-86-54

lGOvg

KAŻDY Otik 
SAMOCHÓD4*^
MOŻE BYĆ TWÓJ

1  talBlffiSK forasalesSel \ \

□ Bts&le spraeoBtaraalffi \Li\jU 
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\ ul. Powstańców Śląskich 95 

„ Poltegor, tel. 605-509,605-445

Kredytujemy również umowy kupna -
- sprzedaży między osobami fizycznymi

NAGROBKI KAMIENNE 
z granitów krajowych 

i zagranicznych 
w wielu atrakcyjnych 

kolorach

PRODUKUJE I MONTUJE

mMWEWGRAT
Złotnik! 14, k. Legnicy 

tel. 289-80 w godz. 8-17 
Stała wystawa nagrobków, 

ceny już od 990 zł

HURTOWNIA ODZIEZY
ROMAN I JERZY IMIELIŃSCY S.C

sfero/t? mJn.
■ konfekcję damską: bluzki tuniki, spódnice, żakiety, garsonki kostiumy 
b ubiory dla dzied: bluzki spódnice, garsonki sukienki
□ wyroby i dzianin dla dorosłych i młodzieży: dresy, bluzy, spodnie, szorty
■ wyroby dziewiarskie: swetry, spódnice, tuniki kamizelki, bluzki garsonki
■ koszulki bawełniane z nadrukami w roz. 110 -182
□ bieliznę ckmską, męską i dziecięcą

Zapewniamy profesjonalną obsługę, jesteśmy otwarci do negocjacji cen, 

stosujemy dogodne warunki płatności.

Przy zakupach gotówkowych pow. 1.000 zł upust 3 proc.

5CTBA1 HUK IOWA

UWAGAIHurtownia przeniesiona z ul. Rycerskiej 15. 
Zapraszamy - Legnica, ul. Chłapowskiego 13, teł. 203-95, 
w godz. 8-16.30, soboty 8-12

Kierownik Urzędu Rejonowego w Legnicy
pl. Słowiański 1

informuje o ogłoszeniu II przetargu ustnego

na sprzedaż dwóch kotłowni 
kontenerowych typu 3xKR-8O-L2

Ogłoszenie przetargu zostało wywieszone na tablicach infor­
macyjnych tut. Urzędu i Urzędu Miasta Legnica.

PHU "ELTOIR - BOS" Spółte z ©.a
^^illlAŁY
ELEKTROENERGETYCZNE
CENY PRODUCENTA
50-420 Wrocław, ul. Traugutta 98/100, tel. (071) 44-48-00
59-330 Ścinawa, ul. Jagiełły 28, tel. (076) 43-60-25
■ żerdzie ŻN, BSW, wirowane
0 stacje TRAFO, STSp-250 i STSpb-250
 ustoje B-60, B-80, B-90, U-85, U-130

s postumenty ZK-3
 skrzynki ZK i SR

H konstrukcje n/n i Sn
 izolatory n/n i Sn
 linki AL i AFL

a przewody i kable n/n i Sn
 osprzęt sieciowy i instalacyjny

a śruby budowlane
Ponadto świadczymy usługi transportowe:
o samochody 5 t
o 181 dłużyce
0 dźwig 41
ZAPRASZAMY OD 7 DO 15

\ 4jpnod

uniCEXARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE
ul. Kilińskiego 19,59-300 Lubin, tel. (076) 44-31-19

zaprasza do sklepu RTV przy ul. Kilińskiego 19 

i nowo otwartego sklepu AGD 
przy ul. Kilińskiego 25b, tel. (076) 44-37-36

Sklep oferuje szeroki asortyment towarów firm:

* WHIRPOOL * ARDO *
* CANDY * ZELMER *
* POLAR * AMICA *

Udzielamy rat z poręczycielami jak również bez poręczycieli. Zakupiony 
u nas towar jest odwożony bezpłatnie do domu nabywcy. Zapraszamy w 
godz. 10-18, a we wszystkie soboty w godz. 10-14.

UWAGA! SKLEP CZYNNY RÓWNIEŻ 2 MAJA i 4 MAJA OD 10 DO 14
22/WJ/g



19 ■ KONKRETY

Krótko
sport

• Młodzi piłkarze Krzeczyna Wielkiego wygrali gminny 
turniej z cyklu "Piłkarska kadra czeka".

• Violetta Uryga (Górnik Polkowice) zajęła czwarte 
miejsce na mistrzostwach Polski w maratonie.

• Mieszko Ruszowice, Iskra Kochlice, Sparta Przedmoś- 
cie i Górnik Polkowice awansowały do wojewódzkich 
półfinałów piłkarskiego Pucharu Polski.

• Stefan Wojtczak zwyciężył w zawodach spławikowych 
o mistrzostwa koła PZW przy legnickiej hucie.

• Drużyna Legnickiego Towarzystwa Ringo zwyciężyła 
w ogólnopolskim turnieju młodzieżowym w Oleśnie. 
Skład legniczan: Katarzyna Galińska, Joanna Maje­
wska, Wiesław Potoniec i Daniel Mach.

• W Gniewkowie odbyły się ogólnopolskie zawody w 
duathlonie. W klasyfikacji generalnej wygrała Natalia 
Andrynowska z GTC Głogów. Wśród juniorów drugi 
był Łukasz Karbowiak, a trzeci Robert Walkowiak

• Paweł Stawicki (Chrobry Głogów) wygrał kolarskie 
kryterium uliczne w Stargardzie Szczecińskim. Zwycię­
stwem głogowian zakończyło się także kryterium w 
Nowej Rudzie. Wygrał Arkadiusz Korycki przed Mie­
czysławem Kosmalą.

Głogowianie 
najlepsi

Na torze w Górkowie k. Głogowa zainaugurowano 
mistrzostwa Polski w motocrossie. W klasyfikacji druży­
nowej zwyciężył AP Głogów przed Elfem Olsztyn i 
GAMK Gdańsk. Miejsca gospodarzy po dwóch rundach:

Klasa 80 ccm: 1.Marcin Łysowski. Klasa 125 junior:
4. Marek Przybysz. Klasa 125 ccm: 6. Robert Warchoł, 8. 
Paweł Szturomski. Klasa 250 ccm: 6. Wojciech Rencz, 8. 
Jacek Lonka. Klasa 500 ccm: 4. Maciej Wróbel, 6. Michał 
Machnow, 8. Waldemar Lonka.

W trakcie zawodów odbyła się homologacja toru przed 
przyszłorocznymi mistrzostwami Europy w klasie 125 
ccm. Przedstawiciel FIM, Kenneth Blampied z Anglii 
pozytywnie ocenił przygotowanie toru i zachwycał się 
ukształtowaniem terenu. Automobilklub Polski Głogów 
otrzymał zgodę na na organizację zawodów rangi mistrzo­
wskiej w klasach 125, 250,500 na trzy lata.

W Grodkowie odbyła się kolejna runda rajdów enduro. 
Robert Warchoł dwukrotnie był pierwszy, a Paweł Sztu­
romski piąty. Po czterech rundach Warchoł jest drugi, a 
Szturomski trzeci. W klasie 2 T wygrał Andrzej Tomiczek 
startujący w barwach AMK Grodków. Wojciech Rencz 
był dwa razy czwarty.

Przedszkolaki 
po finale

Zakończył się V Legnicki Wielobój Przedszkolaków. 
W tegorocznej edycji wystartowało 16 reprezentacji, które 
rywalizowały w czterech półfinałowych spotkaniach. 
Każde obejmowało 10 konkurencji. Do finału zakwalifi­
kowały się drużyny z przedszkoli nr 2,13,15 i 18. Najle­
piej spisali się zawodnicy z Przedszkola nr 18 występujący 
w składzie: Natalia Błażewska, Łukasz Cichoń, Mariusz 
Mulka, Dariusz Wesołowski, Paweł Furga, Iga Koźlik, 
Katarzyna Paczyńska, Artur Komamicki, Kinga Bakino- 
wska, Katarzyna Hoffman, Piotr Szczepanek, Angelika 
Mach, Krzysztof Grzelak i Jacek Niewiadomski.

Kolejne miejsca zajęły przedszkola nr 2, 15 i 13. 
Wszyscy uczestnicy finałowych rozgrywek pojechali na 
jednodniowe wycieczki autokarowe ufundowane przez 
Legnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Faworyt z pucharem 
prezydenta

Dwa dni trwały zmagania szachistów w Ogólnopol­
skim Turnieju Szachowym o Puchar Prezydenta Legnicy. 
Przed planszami zasiadło 73 zawodników z całego kraju. 
Wśród nich był arcymistrz Robert Kuczyński, mistrzyni 
Europy Marta Zielińska i mistrz Polski do lat 20 Czesław 
Spisak. Puchar prezydenta zdobył Robert Kuczyński. Ko­
lejne zajęli Czesław Spisak i Jerzy Kubień. Czwarty był 
zawodnik Miedzi Legnica Witalis Sapis wyprzedzając 
Martę Zielińską z Chrobrego Głogów i Wiesława Janochę 
z legnickiej Miedzi.

Ofensywa Chrobrego

IBS

oraz lepiej radzą sobie w n lidze głogowscy fut- 
' boi iści. Przedwcześnie chyba skazani na degrada­

cję wygrali drugi, kolejny tym razem wyjazdowy mecz 
z wyżej stojącym Górnikiem Konin 2:0 (1:0). Oprócz 
niezwykle cennych punktów ważne jest także "roz­
strzelanie" się piłkarzy Chrobrego. W dwóch meczach 
- z Wartą (3:1) i Górnikiem zdobyli aż 5 goli, czyli 
połowę wszystkich bramek strzelonych przez głogo­
wian jesienią.

Początkowe minuty naporu gospodarzy Chrobry 
dzielnie przetrzymał i raz po raz zagrażał bramce Gór­
nika. Dało to efekt w postaci dwóch goli zdobytych 
przez Narwojsza (33. min) i Wawrowa (74. min). 
Według obserwatorów meczu zwycięstwo głogowian 
nad faworyzowanym Górnikiem było zasłużone. Para­
doksem jest to, że w Koninie są dobrzy piłkarze (nie 
mówiąc o trenerze Łazarku), lecz w meczu z Chro­
brym nie tworzyli drużyny. Po spotkaniu koniński 
szkoleniowiec usprawiedliwiał porażkę podejrzeniem 
grania kilku piłkarzy Górnika... przeciwko niemu i 
działaczom klubu.

Stanisław Kurnik, trener Chrobrego: - Górnik stra­
cił już szanse na awans do I ligi, więc przypuszczałem, 
że zagrają bez pełnej motywacji, co się częściowo 
sprawdziło. Moi zawodnicy zagrali z pełną determina­
cją i sądzę, że przełamali pewną barierę psychiczną, 
jaka wytworzyła się po kilku meczach bez zwycięstwa. 
Jeszcze dó końca rozgrywek dziewięć kolejek i wszy­
stko jest możliwe. Wierzę w końcowy sukces, jakim 
będzie utrzymanie dla Głogowa U ligi.

Fot. GRZEGORZ SPALA

Eugeniusz Ptak (na drugim planie) pomimo ukończonych 35 
lat należy do czołowych piłkarzy legnickiej Miedzi. Na 
zajęciu Ptak w walce z zawodnikiem Odry Wodzisław.

Nie gorzej spisują się wiosną piłkarze legnickiej 

Miedzi. W ostatniej kolejce zremisowali u siebie z 
wiceliderem z Wodzisławia. Po spotkaniu trener Odry, 
Marcin Bochynek, powiedział, że gdyby w swojej 

bramce miał... Pawła Primela, to tego meczu nie spo­
sób byłoby przegrać czy zremisować. Przypomnijmy, 
że podczas przerwy zimowej spekulowano o możli­

wym przejściu Primela do Wodzisławia. Odra jest 
prawie pewnym kandydatem do ekstraklasy, a klaso­
wego bramkarza nie ma. Wiele wskazuje o podjęciu 
przez wodzisławskich działaczy ponownych prób w 
celu pozyskania legnickiego bramkarza.

Był to typowy mecz walki z przewagą gości, ostro 
dyktującymi warunki gry. Miedź wspięła się na wyży­
ny swoich możliwości, remisując z czołową drużyną 
ligi. Finisz legniczan podobny był do spotkania z Kris- 
butem. Wprawdzie Miedź do przerwy prowadziła 1:0, 
po golu Ptaka w 8. minucie, jednak goście po zmianie 
stron wyrównali, a w 77. minucie objęli prowadzenie 
2:1. Ambitni gospodarze zdołali wyrównać w ostat­
nich sekundach spotkania. Pomogli im obrońcy Odry, 
którzy zamiast wybijać piłkę jak najdalej od własnej 

bramki, doprowadzili do ogromnego zamieszania, w 
efekcie którego Gałkowski wepchnął piłkę do siatki. 
Jeden cenny punkt umocnił Miedź w strefie bezpiecz­

nej ligowej tabeli.
(nim)

irafefei [p@ga@[fTj
Równo rok temu piłkarska Polska z zapartym 

tchem obserwowała wyczyny futbolistów Zagłę­

bia Lubin, którym mass media nadały przydomek 

"rycerzy wiosny". Obecnie jest to przeciętny ze­

spół, jakich wiele w naszej ekstraklasie, prezen­

tujący poziom zbliżony do tego, jaki pokazała 

drużyna narodowa w meczu z Białorusią. Zebrane 

punkty mogą wprawdzie zachować dla Zagłębia 

I ligę, lecz na sympatię szerokiej rzeszy kibiców 

zespół nie ma co liczyć.
Lubinianie zdobyli jedną bramkę i trzy punkty 

ze strzału Górskiego w 49. minucie, lecz szcze­

gólnie pierwsza połowa uboga była w emocje. 

Gospodarze grali wolno i schematycznie, a jedy­

ny strzał Przerywacza w światło bramki skutecz­

nie zablokowali defensorzy Rakowa. Początek 

drugiej połowy należał do Zagłębia, co lubinianie 

potwierdzili golem, lecz kilka innych dogodnych 

sytuacji zmarnowali.

W ostatnich minutach Raków rzucił się do roz­

paczliwych ataków chcąc uratować jeden punkt. 

Na sekundy przed końcowym gwizdkiem, Kałuż- 

ny na polu karnym wślizgiem wybił piłkę sprzed 

nóg składającego się do strzału zawodnika gości.
Skromne zwycięstwo i tak zapewniło lubinia- 

nom awans o dwa miejsca w ligowej tabeli... oraz 

spokojniejsze przygotowania do kolejnego wy­

stępu.
(nim)



Klasa "A" seniorów - grupa 0
27/23.04 Cicha Woda Tyniec Legnicki - Odra Ścinawa 0:1, Gryf-Olim- 
pia Krotoszyce - Park Targoszyn 1:0, Zjednoczeni Snowidza - Olimpia 
Olszanica 4:1, LZS Tomaszów Bolesławiecki - Kolejarz Miłkowice 3:1, 
Victoria Rzcszolary - Czarni Rokitki 1:2, Bicniowiczanka Bieniowicc - 
Unia Mściwojów 2:0, LZS Wilki Różana - Czarni Golanka Dolna 3:1 
1.05 Odra Ścinawa - LZS Wilki Różana 0:0, Czarni Golanka Dolna -
Bieniowiczanka Bieniowice 2:4, Unia Mściwojów - Yictoria Rzeszotary 
0:1, Czarni Rokitki - LZS Tomaszów Bolesławiecki 7:0, Kolejarz Mił­
kowice - Zjednoczeni Snowidza 0:1, Olimpia Olszanica - Gryf-Olimpia
Krotoszyce 1:3, Park Targoszyn - Cicha Woda Tyniec Leg. 2:2, 
4/5.05 Park Targoszyn - Odra Ścinawa 1:0, Cicha Woda Tyniec Leg -
Olimpia Olszanica 10:3, Gryf-Olimpia Krotoszyce - Kolejarz Miłkowice
3:1, Zjednoczeni Snowidza - Czarni Rokitki 1:4, LZS Tomaszów Bole­
sławiecki - Unia Mściwojów 0:2, Yictoria Rzeszotary - Czarni Golanka 
Dolna 5:2, Bieniowiczanka Bieniowicc - LZS Wilki Różana 8:0
1. Cicha Woda Tyniec Legnicki 19 44 69:28
2. Bicniowiczanka Bieniowice 19 43 69:38
3. Odra Ścinawa 19 38 56:26
4. Yictoria Rzeszotary 19 36 64:37
5. Czarni Rokitki 19 31 37:29
6. Gryf-Olimpia Krotoszyce 19 25 32:31
7. Czarni Golanka Dolna 19 25 39:47
8. Zjednoczeni Snowidza 19 24 30:37
9. Unia Mściwojów 19 22 37:44
10. Park Targoszyn 19 22 34:34
11. LZS Tomaszów Bolesławiecki 19 21 32:67
12. Kolejarz Miłkowice 19 20 29:42
13. Wilki Różana 19 19 35:63
14. Olimpia Olszanica 19 9 35:79

Kissa "A" seniorów - grupa BO
27/23.04 Unia Miłoradzice - Spółdzielca Gaworzyce 2:1, Polonia Krze- 
czyn Wielki - Iskra Księginice 1:4, Sokół Jerzmanowa - Orzeł Czerna 
1:0, Błysk Studzionki - Transportowiec Kłopotów 3:1, Sparta Rudna - 
Sparta Grębocice 2:1, LZS Ostaszów - SCS Amico Lubin 3:0, Iskra 
Droglowice - Iskra Droglowice 7:2
1.05 Spółdzielca Gaworzyce - Iskra Droglowice 3:3,Krokus Sobczyce - 
LZS Ostaszów 1:1, SCS Amico Lubin - Sparta Rudna 2:2, Sparta 
Grębocice - Błysk Studzionki 7:0, Transportowiec Kłopotów - Sokół 
Jerzmanowa 2:1, Orzeł Czerna - Polonia Krzeczyn Wielki 6:1, Iskra 
Księginice - Unia Miłoradzice 6:0
4/5.05 Iskra Księginice - Spółdzielca Gaworzyce 11:0, Unia Miłoradzice
- Orzeł Czerna 2:0, Polonia Krzeczyn Wielki - Transportowiec kłopotów 
5:1, Sokół Jerzmanowa - Sparta Grębocice 1:2, Błysk Studzionki - SCS 
Amico Lubin 6:2, Sparta Rudna - Krokus Sobczyce 5:0,LZS Ostaszów
- Iskra Droglowice 1:1
1. Sparta Rudna 19 50 61:25
2. Iskra Księginice 19 43 61:25
3. LZS Ostaszów 19 34 46:18
4. Iskra Droglowice 19 32 58:35
5. Sparta Grębocice 19 31 46:31
6. Polonia Krzeczyn Wielki 19 31 45:37
7. Orzeł Czerna 19 26 36:41
8. Sokół Jerzmanowa 19 26 31:39
9. Unia Miłoradzice 19 23 38:50
10. Błysk Studzionki 19 . 19 31:601
11. SCS Amico Lubin 19 17 30:46
12. Transportowiec Kłopotów 19 17 30:46
13. Spółdzielca Gaworzyce 19 15 35:66
14. Krokus Sobczyce 19 13 28:63

Klasa B ■ grupa 0
27/28.04 GKS II Raciborowice-Iwiny - LZS Pielgrzymka 4:1, LZS 
Czaple - Orzeł Wojcieszyn 1:1,LZS Jerzmanice Zdrój - Ajaks Legnica 
5:1, Start Osetnica - LZS Biała 5:0, LZS Jerzmanowice - Yictoria 
Twardocice 0:4, Skora Jadwisin - Huragan Proboszczów 4:0
1.05 LZS Pielgrzymka - Skora Jadwisin 1:5, Huragan Proboszczów - 
LZS Jerzmanowice 4:1, Yictoria Twardocice - Wilkowianka Wilków 
9:2, LZS Biała - LZS Jerzmanice Zdrój 4:5, Ajaks Legnica - LZS Czaple 
6:3, Orzeł Wojcieszyn - GKS II Raciborowice-Iwiny 4:5
4/5.05 GKS II Raciborowice-Iwiny - Ajaks Legnica 4:4, Start Osetnica 
- Yictoria Twardocice 1:3, Wilkowianka Wilków - Huragan Probosz­
czów 7:1, LZS Jerzmanowice - Skora Jadwisin 1:2

Klasa B - grupa I
27/28.04 Mewa Kunice - Grom Udanin 1:0, Derby Kosiska - Orzeł 
Mikolajowice 2:2, Chełmy Piotrowice - KP Piekary-Lusina 4:3, Błękitni 
Koskowice - Błękitni Kościelec 7:2, Rataj Paszowice - Zryw Kłębano- 
wice 2:0

1. Yictoria Twardocice 18 43 84:28
2. GKS II Raciborowice-Iwiny 18 43 82:29
3. Wilkowianka Wilków 16 36 46:25
4. Start Osetnica 17 35 70:35
5. Skora Jadwisin 17 34 62:34
6. Ajaks Legnica 17 32 76:35
7. LZS Jerzmanice Zdrój 17 28 59:37
8. LZS Biała 16 19 38:44
9. Huragan Proboszczów 17 18 35:60
10. LZS Pielgrzymka 17 14 38:86
11. LZS Jerzmanowice 17 9 18:73
12. Orzeł Wojcieszyn 18 8 34:93
13. LZS Czaple 16 4 12:72

1.05 Zryw Kłębanowice - Ruch Pogwizdów 3:1, Cukrownik Jawor - 
Błękitni Koskowice 5:1, Błękitni Kościelec - Chełmy Piotrowice 4:1, KP 
Piekary-Lusina - Derby Kosiska 1:2, Orzeł Mikolajowice - Mewa Kunice 
1:1, Grom Udanin - Krokus Kwiatkowice 0:0
4/5.05 Krokus Kwiatkowice - Orzeł Mikolajowice 7:2, Mewa Kunice - 
KP Piekary-Lusina 1:1, Derby Kosiska - Błękitni Kościelec 2:0,Chełmy 
Piotrowice - Cukrownik Jawor 1:0, Błękitni Koskowice - Zryw Kłęba­
nowice 8:0, Ruch Pogwizdów - Rataj Paszowice 0:4
1. Rataj Paszowice 17 43 55:19
2. Cukrownik Jawor 16 39 50:19
3. Błękitni Koskowice 18 38 70:39
4. Chełmy Piotrowice 18 27 41:43
5. Zryw Kłębanowice 17 26 34:39
6. KP Piekary Lusina 18 25 56:37
7. Krokus Kwiatkowice 17 21 38:39
8. Mewa Kunice 17 21 40:45
9. Grom Udanin 17 21 26:31
10. Derby Kosiska 18 21 32:38
11. Błękitni Kościelec 18 19 38:67
12. Ruch Pogwizdów 17 16 34:54
13. Orzeł Mikolajowice 18 11 30:68

Co jest grane?
■ PIŁKA NOŻNA

o I liga: Zagłębie - Amica (środa o 17)

• II liga: Miedź - Ruch Chorzów (środa o 17), Chrobry
- Zawisza Bydgoszcz (sobota o 17)

o BU liga: Górnik Polkowice - Kania Gostyń (niedziela) 

o IV liga: Mirex Prochowice - Arka Nowa Sól (niedziela 
o 16), Stal Chocianów - Piast Iłowa (niedziela o 16), 
Chojnowianka - Piast Corrado Czerwieńsk (niedziela)

o V liga: Konfeks - Zryw Kotla (sobota o 11)

□ PIŁKA RĘCZNA .
o I liga kobiet: Zagłębie Lubin - Montex (sobota, nie­

dziela o 17, hala przy ul. Legnickiej)

□
o Zawody z okazji Dnia Hutnika (niedziela o 7, Jezioro 

Kunickie)
(«*P)

o Chrobry naprzeciw Zawiszy

o Miedź nad Bałtykiem
o Zagłębie - Montex o finał MP

Z futbolowych zespołów I i II ligi na własnym boisku 
wystąpi tylko Chrobry Głogów, podejmując bydgoskiego 
Zawiszę. Najbliższy przeciwnik głogowian nie tak dawno 
jeszcze próbował walczyć o I ligę. Zawisza po zwycięstwie 
nad Ruchem niebezpiecznie zbliżył się do drugiej w tabeli 
Odry. Potem jednak bydgoszczanie srogo przegrali ze 
Stilonem oraz ostatnio z Wartą, i marzenia o awansie 
muszą odłożyć przynajmniej na rok.

Chrobry wygrał niespodziewanie dwa ostatnie mecze 
i zdobyte punkty okazały się ostatnią deską ratunku. 
Wprawdzie sytuacja głogowian daleka jest jeszcze od spo­
kojnej, jednak nadal są realne szanse obronienia II ligi. 
Skoro dalszych punktów nie można już tracić, Chrobry 
musi pokonać Zawiszę, co nie będzie łatwym zadaniem.

Spokojniejsza już o ligowy byt legnicka Miedź wyjeż­
dża do Bałtyku Gdynia, którego Chrobry wyprzedza o dwa 
punkty. Zwycięstwo Miedzi (czego nie można wykluczyć) 
będzie wodą na młyn dla głogowian.

Sporo emocji czeka sympatyków szczypiomiaka w Lu­
binie. Piłkarki ręczne Zagłębia w półfinale play ojf podej­
mują Montex Lublin. Po dwóch porażkach na parkiecie 
rywalek Zagłębie musi wygrać sobotnie spotkanie, gdyż 
inaczej Montex będzie już finalistą. Gdyby lubinianką 
udało się wygrać także w niedzielę, wtedy o awansie 
zadecyduje piąty mecz w Lublinie.

W sobotę kończą rozgrywki szczypiomiści SPR Zagłę­
bie Lubin, którzy podejmować będą gdańską Spójnię.

(nimi

Oddajcie strzały
Artur Nagorny (Strzelec Legnica) zwyciężył w 

Radomiu w zawodach łuczniczych o Puchar Polski 
i zakwalifikował się do Pucharu Europy we Francji. 
Miejsca innych legniczan: 7. Barbara Wegrzyno 
wska. 12. Michał Wasilewski. 14. Czesław Syc.

- Artur do Francji ma jechac za kilka dni. ale 
nie jest pewne, że tam wystartuje ■ mówi trener 
Józef Basciuk. - Po powrocie z Radomia, wycho­
dząc z samochodu, pozostawił na ulicy Karkono­
skiej strzały. Nie było już nawet siadu, gdy wrócił 
ich szukać. Mamy nadzieje, że znalazca okaże sie 
uczciwy.
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Klasa "B" gnspa 011
27/28.04 Kłos Moskorzyn - Płomień Michów 2:2, Znicz Gniewomierz - 

Brenna Biskupin 3:2, Burza Górzyn - Odlewnik Gromadka 2:1, LZS 

Jędrzychówek - KS Grzymalin 5:2, Odra Chobienia - Czarni Dziewień 

0:1, Huzar Raszówka - LZS Nowa Lubińska 1:1
1.05 Płomień Michów - Huzar Raszówka 0:0, LZS Nowa Wieś Lubińska 

- Odra Chobienia 2:2, Czarni Dziewień - LZS Jędrzychówek 5:0, Odlew­

nik Gromadka - Znicz Gniewomierz 7:1, Brenna Biskupin - Kłos Mo­

skorzyn 1:1
4/5.05 Brenna Biskupin - Płomień Michów 1:5, Kłos Moskorzyn - 

Odlewnik Gromadka 3:1, Burza Górzyn - KS Grzymalin 11:0, Iskra 

Kębłów - Czarni Dziewień 2:2, LZS Jędrzychówek - LZS Nowa Wieś 

Lubińska 1:5, Odra Chobienia - Huzar Raszówka 4:3

Klas® "B"
27/28.04 Spółdzielca Wilków - Komorniki k. Polkowic 6:0, Dragon 

Jaczów - Drogowiec Kłobuczyn 3:1, Naprzód Chociemyśl - LZS Ty mo­

wa 6:0, Błękitni Szymocin- Piotrowice k. Przemkowa 1:1, Perła Poto-

1. Odra Chobienia 17 44 72:20

2. Czarni Dziewień 17 36 67:24

3. Odlewnik Gromadka 18 31 52:27

4. LZS Nowa Wieś Lubińska 18 31 55:33

5. Płomień Michów 18 30 64:41

6. Burza Górzyn 16 30 66:31

7. Kłos Moskorzyn 18 28 42:42

8. Brenna Biskupin 18 25 50:47

9. Huzar Raszówka 17 21 51:51

10. LZS Jędrzychówek 16 14 37:60

11. Iskra Kębłów 16 11 30:54
12. Znicz Gniewomierz 16 7 24:96

13. KS Grzymalin 17 4 33:117

Klasa "O" Juniorów

czek - Odra Leszkowice 2:5

1.05 Komorniki k. Polkowic - Perła Potoczek 4:8, Odra Leszkowice -

Błękitni Szymocin 5:0, Piotrowice k.Przemkowa - Zawisza Serby 2:3,

LZS Tymowa - Dragon Jaczów 2:1, Drogowiec Kłobuczyn -• Spółdzielca

Wilków 1:2

4/5.05 Drogowiec Kłobuczyn - Komorniki k. Polkowic 2:0, Spółdzielca

Wilków - LZS Tymowa 4:0, Odra Grodziec Mały - Piotrowice k.

Przemkowa 1:1, Błękitni Szymocin- Perła Potoczek 3:0
1. Odra Leszkowice 15 39 58:22
2. Odra Grodziec Mały 15 38 53:14
3. Spółdzielca Wilków 17 38 59:34
4. Zawisza Serby 14 30 43:28
5. Piotrowice k. Przemkowa 17 25 58:35
6. Perła Potoczek 15 24 45:48
7. Naprzód Chociemyśl 15 17 40:46
8. Dragon Jaczów 16 16 37:39
9. LZS Tymowa 17 16 33:59
10. Błękitni Szymocin 15 13 25:46
11. Drogowiec Kłobuczyn 17 13 34:65
12. Komorniki k. Polkowic 17 5 26:85

27/28.04 Zryw Kotla - Rodło Granowice 2:2, Orkan Szczedrzykowice- 

Orzeł Zagrodno 0:3, LZS Warta Bolesławiecka - Iskra Kochlice 1:4, 

Sparta Przedmoście - Orlik Okmiany 5:2, Orzeł Zagrodno - Orlik Ok­

miany 10:0

1.05 Mieszko Ruszowice - Sparta Przedmoście 4:0, Nysa Wiadrów - LZS 

Warta Bolesławiecka 3:2, Iskra Kochlice - Płomień Radwanice 3:1, 

Orzeł Zagrodno - GKS Męcinka 1:3

4/5.05 Rodło Granpwice - Mieszko Ruszowice 1:6, Zryw Kotla - Orzeł 

Zagrodno 7:0, Orkan Szczedrzykowice- Iskra Kochlice 3:1, Płomień

Radwanice - Nysa Wiadrów 6:2, LZS Warta Bolesławiecka - Orlik

Okmiany 7:0
1. Iskra Kochlice 18 42 71:23
2. Płomień Radwanice 16 35 51:22
3. Mieszko Ruszowice 17 34 66:43
4. LZS Warta Bolesławiecka 15 31 51:28
5. Orzeł Zagrodno 17 29 49:35
6. GKS Męcinka 15 20 53:37
7. Rodło Granowice 17 20 31:58
8. Zryw Kotla 17 18 49:50
9. Nysa Wiadrów 17 18 35:62
10. Orkan Szczedrzykowice 16 17 48:39
11. Sparta Przedmoście 16 16 34:39
12. Orlik Okmiany 17 6 21:124

Klasa "MO" Juniorów grupa II
27/28.04 Kuźnia Jawor - Zagłębie I Lubin 0:2, II Zielona Góra - 

Promień Żary 1:0, Stal Chocianów - Górnik Polkowice 0:2, Kania 

Gostyń - Miedź Legnica 4:0, Zryw I Zielona Góra - Chrobry Głogów 2:0, 

Zagłębie II Lubin - Polonia 1912 Leszno 1:0

1.05 Zagłębie II Lubin - Kuźnia Jawor 4:0, Polonia 1912 Leszno - Zryw 

I Zielona Góra 0:3, Lechia Zielona Góra - Kania Gostyń 2:0, Miedź 

Legnica - Stal Chocianów 1:3, Górnik Polkowice - Zryw II Zielona Góra 
0:1, Promień Żary - Zagłębie I Lubin 1:1

4/5.05 Kuźnia Jawor - Promień Żary 0:2, Zagłębie I Lubin- Górnik 

Polkowice 2:1, Zryw II Zielona Góra - Miedź Legnica 1:2, Kania Gostyń

- Chrobry Głogów 3:1, Zryw I Zielona Góra - Zagłębie II Lubin 1:1
1. Zagłębie I Lubin 20 56 72:11
2. Zryw I Zielona Góra 21 44 49:19
3. Promień Żary 20 38 32:19
4. Miedź Legnica 20 30 28:30
5. Lechia Zielona Góra 19 30 25:34
6. Zryw II Zielona Góra 20 29 28:31
7. Górnik Polkowice 20 29 39:33
8. Kuźnia Jawor 21 25 18:37
9. Zagłębie II Lubin . 21 22 23:31
10. Chrobry Głogów 20 21 29:45
11. Polonia 1912 Leszno 20 17 17:35
12. Kania Gostyń 21 17 18:42
13. Stal Chocianów 19 16 29:40
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Z parkietów
Prawie zwycięstwo 

i... pogrom
...tenisowych

Grzegorz Sorokopas (Górnik Polkowice) zajął piąte miej­
sce w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym kadetów w 
tenisie stołowym we Wrocławiu.

Po pięciu wojewódzkich turniejach klasyfikacyjnych 
młodzików drużynowo prowadzi Ustronie Lubin przed Kon- 
feksem Legnica, Górnikiem Polkowice, SKS LZS Lubiatów, 
MKS Chojnów, LZS SKS Gierałtowice, Ursusem Złotoryja, 
Olimpią Krotoszyce i Gryfem Głogów. Indywidualnie: - 
dziewczęta 1. Marcelina Strojek (Konfeks), 2. Sabina Siera­
dzka (Lubiatów), 3. Justyna Kaczor (Górnik), 4. Jadwiga 
Kochańska (Gierałtowice), 5. Marta Miś (Górnik), 6. Barbara 
Kopankiewicz (Ustronie); chłopcy -1. Janusz Kubów (Kon­
feks), 2. Tomasz Nabzdyk (Ustronie), 3. Bartłomiej Klono­
wski (Górnik Polkowice), 4. Paweł Skrzypek (Ursus), 5. 
Paweł Zawierucha (Konfeks), 6. Damian Ozga (Ustronie).

Eliminacje do mistrzostw Polski młodzików: 1. Marce­
lina Strojek, 2. Justyna Kaczor, 3. Marta Miś, 4. Sabina 
Sieradzka, 5. Karina Zatorska (MKS Chojnów); 1. Bartłomiej 
Klonowski, 2. Janusz Kubów, 3. Paweł Zawierucha, 4. Da­
mian Ozga. Drużynowo wygrał Górnik Polkowice.

Eliminacje do mistrzostw Polski kadetów: 1. Joanna 
Florczak (Górnik), 2. Lucyna Hajdamowicz (Ustronie), 3. 
Marcelina Strojek, 4. Ewelina Wanatowska (obie Konfeks);
1. Grzegorz Sorokopas, 2. Paweł Milczarczyk (Amico Lu­
bin), 3. Miłosz Olszewski, 4. Michał Zawada (obaj Górnik). 
Drużynowo: - chłopcy 1. Górnik I, 2. Górnik U, 3. Ursus; 
dziewczęta 1. Górnik, 2. Lubiatów, 3. Konfeks.

Eliminacje do mistrzostw Polski juniorów: 1. Agniesz­
ka Olejnik (Ustronie), 2. Joanna Florczak, 3. Iwona Marto- 
wicz (Konfeks), 4. Lucyna Hajdamowicz; J. Daniel Buchta,
2. Wojciech Korbas (obaj Amico), 3. Grzegorz Sorokopas, 4. 
Michał Zawada. Drużynowo: - dziewczęta 1. Ustronie, 2. 
Górnik, 3. Ursus Złotoryja; chłopcy 1. Amico, 2. MKS Choj­
nów, 3. LZS Kotla.

...
Zakończyły się rozgrywki okręgowej ligi brydżowej. 

Awans do ligi makroregionalnej zdobyła drużyna Waldi Ja­
wor. Następne miejsca zajęły zespoły: Strzelec Caro Lubin, 
Kopernik Wodnik Legnica, MDK Chojnów, JKB Jawor, 
Władencja Złotoryja, Hutnik Głogów, Hutnik Legnica, Ko­
pernik H, Azyl Jawor i TGR Lubin.

W turnieju okręgowym w Legnicy wygrała para Jerzy 
Maliszewski/Marek Strzałkowski (Azyl) przed Andrzejem 
Bartosikiem/Stanisławem Cieślą (Hutnik Legnica) oraz Mi­
rosławem Koluszko i Edwardem Krzemińskim (Waldi).

Grzegorz Czapulak i Krzysztof Komenda (Kopernik 
Wodnik) wygrali w kolejnym turnieju korespondencyjnych 
mistrzostw Polski. Kolejne miejsca zajęli: Henryk Czyw- 
czyński/Zbigniew Nowak (Kopernik), Marek Dorabiała/Ma- 
rek Wojteczko (AZS Wrocław) i Mirosław Koluszko/Edward 
Krzemiński (Waldi)

...ssaehowefe
Juniorzy Miedzi Legnica awansowali do U ligi szacho­

wej, po zwycięstwach nad Hetmanem Wrocław: 4:2 i 5,5:5. 
Punkty dla legniczan zdobyli: Łukasz Cyborowski, Krzysztof 
Skorobogaty i Jolanta Puzio - po 2, Andrzej Kosiorek - 1 i 
Ola Lisowska - 0,5.

(®tp)

Sukcesy Tory
Kilka znaczących sukcesów odnieśli zawodnicy leg­

nickiego klubu'karate shotokan Tora na rozegranych w 
Legnicy IV otwartych mistrzostwach Dolnego Śląska.

Wychowankowie trenera Jacka Ruska zdobyli sześć 
medali: drugie miejsca wywalczyli Mariusz Pankowski w 
kumite juniorów i Marcin Biegała w samoobronie kade­
tów młodszych, a trzecie lokaty Marcin Biegała w kata 
kadetów młodszych, Anna Wilhelm w kumite kobiet, Ho­
norata Jakubowska w kumite dziewcząt i Magda Pawlak 
w samoobronie dziewcząt. Ponadto czwarte miejsca zajęli 
Agnieszka Szumlańska w kata dziewcząt i Michał Pomiet- 
larz w kata chłopców, a wszyscy pozostali reprezentanci 
Tory zostali sklasyfikowni w pierwszych dziesiątkach.

W punktacji drużynowej legnicki klub był czwarty. 
Zwyciężył LKS Zarzewie z Prudnika.

siódemek
Niespodziewanej porażki we własnej hali doznali szczypior- 

niści SPR Zagłębie Lubin, występujący w grupie zespołów wal­
czących o utrzymanie w I lidze. Lubinianie ulegli 22:23 (12:10) 
Grunwaldowi Poznań. Bramki dla SPR zdobyli: Skolożdrzy 7, 
Pułka 6, Demczuk, Steczek i Baczyński po 2, Będzikowski, 
Morawski i Ordonowski po 1. Zagłębie już wcześniej zapewniło 
sobie prawo dalszych występów w I lidze. Spójnia Gdańsk po 
otrzymaniu walkoweru (Fablok Chrzanów się wycofał z rozgry-
wek) awansowała na 9. miejsce w tabeli.
9. Spójnia 23 588-599
10. Zagłębie 22 580-591
11. Grunwald 18 596-687
12. Fablok 3 431-631

Ostatnie spotkanie SPR zagra u siebie 11 maja (godz. 19) w
hali II LO podejmując Spójnię Gdańsk.

***
Młodzi szczypiomiści lubińscy - Adam Steczek i Damian 

Demczuk należą do czołowych zawodników młodzieżowej re­
prezentacji Polski. Obaj wystąpili w ostatnim towarzyskim me­
czu z Ukrainą i należeli do najlepszych na parkiecie. Steczek 
zdobył 4 bramki, Demczuk 2.

(nim)

W półfinale mistrzostw Polski play off doszło w Lublinie do 
prestiżowego pojedynku zeszłorocznych mistrzyń (Montex) z 
wicemistrzyniami (Zagłębie). Oba spotkania wygrał Montex i 
jest w korzystniejszej sytuacji w walce o finał. W sobotę lubi- 
nianki były o krok od pokonania rywalek na ich parkiecie. 
Doskonale rzucały Żukiel i Straszko, co dało Zagłębiu wysokie 
(6-bramkowe) prowadzenie do przerwy. Znakomity mecz w 
bramce rozgrywała Pawłowska. W pierwszych minutach drugiej 
połowy lubinianki jeszcze podwyższyły na 13:6. Szybko jednak 
Montex się zmobilizował i skutecznie odrobił straty.

W meczu niedzielnym Zagłębie nie podjęło już walki. Kiedy 
w 17. minucie Montex prowadził już 14:4, końcowy wynik nie 
mógł być inny niż wysokie zwycięstwo miejscowych.

MontexLublin-ZagłębieLubin20:18 (6:12)i 36:21 (20:9).
Zagłębie wystąpiło w składzie: Pawłowska, Bogucka - Żu­

kiel 6 i 1, Straszko 6, Kurek 2 i 6, Guryliowa 2 i 4, Gląbińska 1 
i 1, Szczepaniak lii, Siekaniec 0 i 4, Łazuchiewicz 0 i 3, Lewicz 
0 i 1. Dla Montexu najwięcej bramek zdobyły reprezentantki 
kraju: Luberecka 14 (tylko w drugim meczu I), Nabożna 10 i 
Ejsmont 8.

Roman Jezierski, trener Zagłębia: - Do pierwszego meczu 
moje zawodniczki wyszły mocno skoncentrowane i w pełni 
zmobilizowane. Wielka szkoda, że po przerwie straciły wysokie 
prowadzenie i w rezultacie uległy rywalkom. Prowadząc sie­
dmioma bramkami nie powinno się przegrywać meczu. W spot­
kaniu niedzielnym po prostu zabrakło nam sił.

(nim)

’ n '. ■W PyJj jwSiKłn uwHroo piZjr

skieh panczenów są dzieci. W cyklu ogólnopol­
skich zawodów do 13 tat Cuprum i Szkoła Podsta­
wowa m ? zdecydowanie zwyciężyły w klasyfikacji 
drużynowej. Indywidualnie najlepsi byli: Ewelina 
Kctóak, ładtasz Ostrowski1:1 (Cezary. Kaczyński. Tą: 
tróptam Artur OpaMski p^edtail przed miesią­
cem na fWteteesSws Europy Mec! w Heererween 
(Holandia). Ewelina ł Artur wrócili z medalami brą- 
zowyrai. Opaliński (junior : młodszy Kspe^afeuje się 
w biegu na trzy kilometry. W Europie jest trzęcl, w 
Polsce • najlepszy.. tym semym eystansi®, we 
w$ród młodzików, mistfó&m kraju został- ©anioł Bo­
basa. On, Katarzyna Kopyściańska i Sebastian Kar- 
deła są najrówniej Jeżdżącymi lubinianami. W tym 
sezonie zdobyli po srebrnym medalu w wieloboju, 
czyli spisywali się równie dobrze w sprincie na 500 
metrów, jak I na klika rasy dłuższym dystansie. 
Kardeia I Opaliński objęci zostali przygotowaniami

juniorów.
V iw WWFMU 'JOoRralWW: , 

listów, to rmstołetrńa młodzież wypada już >kw-
■ Błękit 4-r/t4^>"tfrAiXiiśr8*^Ą> - Ma/ - T-bthiMJdb ■ d- -

■ ■ sęsiiłwj* • '9 w tsw.
CZtłsiiSŁOW * IOW Kro} Uy KWFZj ifiĄjij
szansę na start w mistrzostwach świata czy na 
Igrzyskach olimpijskich. Karolina Kuc zdobyta czte- 

srebrna medale na mistrzostwach kiniorów star-
szycn* teOnran: wiaromtaiC.
nnwztezowcow f a huuwł pr&ywio« owa

brązowe medale, startując w tej samej kategorii 
co Karolina. Jacek Napora może więc niedługo 
doczekać się silnych rywali we własnym klubie.

Sukcesy lubińskichłyżwlarzy to zasługa międty 
innymi trenerów - ‘fanatyków”: Marioli Kopystiań- 
sktej, Małgorzaty Kaczmarek, Mariana Węgrzyno­
wskiego. Wiesława Pazdyki, Waldemara Królewi­
cza, Stanisława Tursy, Piotra Wawniłdewłcza I Ar­
tura Karoamona. Są fanatykami, bo sport jest dla 
nich po prostu zabawą, a nie okazją do zrobienia 
fortuny. łyżwiarstwo nie łączy się z wielkimi pie»

■ niędzmi tak jak futbol, więc media rzadko odnoto­
wują wyniki z terów lodowych. Z drugiej strony na 
torach nie zdarza się, aby jeden kibic zwalczał 
drugiego tylko dlatego, że ttopinguja zawodnika z: 
innego miasta. I oby tak pozostało.

Fabryka złbta
Kiopocow z luoffiSKen torem

GZyii Z wOinWisi powiyin wiwłatio unwłiu utwu* 
jących zawodników, sekr^a zdobyła na mlstrzo



Urząd Skarbowy w Lubinie

70/L/CO

PH "G. J. M."

Skład Materiałów Budowlanych

Przedsiębiorstwo Handlu Metalami KGHM "METRACO" Sp. z o.o. 
w Lubinie • ul. M. Stóodowsldej-Curie 45"A"

ogłasza
przetarg ustny w dniu 24.05.1996 r.

w Lubinie, ul. M. Skłodowskiej-Curie 45"A'

ogłasza licytacje

ciągnika rolnimgo ?’■ JUS
typu 914, rok produkcji 1990 w Wądrożu 5,17.05.1996 r. 0 godz. 9.
Cena oszacowania wynosi 25.000 zł.

59-220 Legnica, ul. Sudecka 1, (os. Piekary) tel. 55-O4-O3,64-130 

oferuje:
■ PAPY TERMOZGRZEWALNE w cenie od 9 zł/m kw.

■ PARKIET DĘBOWY I JESIONOWY od 30 zł/m kw.

SZYBKA I SPRAWNA OBSŁUGA SPRAWDŹ, ZADZWOŃ 
zapraszamy 7.30-17.30, w soboty 8-14

______  . LEGNICA, ul. Kołodziejska 38
I T li"lmrJE wB tel. 54 07 74 fax 54 52 34 
ZAKŁAD PRZEROBU

DREWNA
TARTAK, SUSZARNIA, STOŁAMI

samochodu marki FIAT 125
1500, rok produkcji 1977, wartość szacunkowa 1.500 zł

Ruchomość można oglądać w miejscu licytacji od godz. 8. Cena wywoławcza w I licytacji 
wynosi 75 proc, ceny oszacowania, w drugim terminie 50 proc, ceny oszacowania. W 
przypadku niedojścia do licytacji w pierwszym terminie, drugi termin ustala się na 
17.05.1996 r., miejsce jw. o godz. 10. Warunkiem przystąpienia do licytacji jest wpłacenie 
poborcy skarbowemu prowadzącemu licytację wadium w wysokości 10 proc, ceny oszaco­
wania. Opis techniczny ruchomości do wglądu u poborcy. Licytacja odbywa się w trybie 
przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4.07.1990 r. (Oz. U. nr 47, poz. 281). 
Urząd zastrzega sobie prawo odwołania licytacji bez podania przyczy.

Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Legnicy 

poszukuje kandydata na stanowisko 

kierownika działu wydawnictw i poligrafii
Od zainteresowanych oczekujemy:
■ odpowiednich kwalifikacji I doświadczenia zawodowego
□ umiejętności pracy zespołowej
a operatywności i dynamizmu w pozyskiwaniu zewnętrznych zleceń na usługi poli­

graficzne
Oferty (życiorys i krótki list motywacyjny należy składać w sekretariacie WODN 
(Zamek Piastowski, wejście D, pokój nr 18) do końca maja 1996 r., tel. 258-83,271-23

DESKI BELKI ŁATY KRAWĘDZIAMI
dedd podłogowe sona 32,00 zllm to.

^>^7

samochodu VW PASSAT COMBI nr LCE 8104 ■ rok produkcji 1992 
przebieg ca 336 tys. km., książka kupna w VW Poznań ■ Kulczyk. 
Do wglądu książka przeglądów itp.

Przetarg odbędzie się 24.05.1996 r. o godz.. 11 (piątek).

Wadium w wysokości 2.300 zł (23 min zł) należy wpłacić do dnia przetargu do godz. 
11, w budynku "METRACO" jw.
Cena wywoławcza 23.000 zł (przed denominację 230 min zł) 

+ VAT 22 proc.
W przypadku niedojścia do skutku pierwszego przetargu zostanie ogłoszony II 
przetarg o godz. 12. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.
Samochód można obejrzeć w każdy dzień roboczy od ukazania się ogłoszenia w 
budynku "METRACO” jw.
Dodatkowych informacji udziela się, tel. 478-970,478-990.

2C<

Zarząd Gminy w Kunicach

ogłasza przetarg publiczny ustny - ograniczony

na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanych przewidzianych 
w planie zagospodarowania przestrzennego na cele mieszkalnic­
twa i usług, położonych w obrębie Kunice, gm. Kunice jn.:

Przetarg odbędzie się 23 maja o godz. 11 w sali nr 6 Urzędu Gminy w Kunicach. Wadium w wysokości 

1 .OOO zł należy wpłacić najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9 na każdą działkę osobno w kasie BS Kunice. 

Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę kupna działki i płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej. 

Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej spowoduje przepadek 

wadium. W przetargu mogą brać udział kandydaci do spółdzielni mieszkaniowej objęci listami prowadzo­

nymi przez wojewodę lub zarejestrowani w spółdzielniach mieszkaniowych zgodnie z art. 7 ustawy z 

4.10.1991 r. o zmianie niektórych warunków przygotowania inwestycji budownictwa mieszkaniowego w 

latach 1991 - 1995 r. oraz o zmianie niektórych ustaw. Dodatkowe informacje można uzyskać w UG 

Kunice, pok. 13, tel. 575-322, 575-172. Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

Lp.
nr 

działki
pow. 

w m kw.
opis przeznaczenie w planie rodzaj zabudowy

cena 
wywoławcza

1. 846 1274 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący 6.960

2. 847 1207 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
i usługi

bud. wolno stojący 6.590

3. 848 1251 nie zabudowała 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący 6.830

4. 851 1492 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący 6.300

5. 852 1381 nie zbudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący 5.830

6. 853 1189 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
i usługi

bud. wolno stojący 5.580

7. 857 1365 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący 5.760

8. 860 1200 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszklanlctwo 
I usługi

bud. wolno stojący 5.630

9. 865 1478 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący 6.240

10. 868 1494 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszklanlctwo 
I usługi

bud. wolno stojący 7.010

11. 870 1283 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszklanlctwo I 
usługi

bud. wolno stojący 5.410

12. 875 1291 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący 6.060

13. 877 1437 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący 6.740

14. 879 1160 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
i usługi

bud. wolno stojący 4.900

Zarząd Gminy w Kunicach
ogłasza przetarg publiczny ustny

na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanych przewidzianych 
w planie zagospodarowania przestrzennego na cele mieszkalnic­
twa i usług, położonych w obrębie Kunice, gm. Kunice jn.:

Lp. nr dz. pow. w m kw. opis
przeznaczenie w 

planie
rodzaj zabudowy cena wywoławcza

1. 821 1183 nie 
zabudowana, 
uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno 
stojący

11M00

2. 822 1213 nie 
zabudowana, 
uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno 
stojący

11.380

3. 824 1151 nie 
zabudowana, 
uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno 
stojący

10.800 I

4. 826 1090 nie 
zabudowana, 
uzbrojona

mieszklanlctwo 
I usługi

bud. wolno 
stojący

10.220

5. 888 1200 nie 
zabudowana, 
nie uzbrojona

mieszklanlctwo 
I usługi

bud. wolno 
stojący

5.630

6. 889 1304 nie 
zabudowana, 
nie uzbrojona

mieszklanlctwo 
I usługi

bud. wolno 
stojący

6.120

Przetar odbędzie się 23 maja o godz. 10 w sali nr 6 Urzędu Gminy w Kunicach. Wadium w 
wysokości 1 .OOO zł należy wpłacić najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9 na każdą działkę osobno 
w kasie BS Kunice. Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę kupna działki i płatna jest przed 
zawarciem umowy notarialnej. Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy 
notarialnej spowoduje przepadek wadium. Szczegółowe informacje można uzyskać w UG Kunice, 
pok. 13, tej. 575-322, 575-172. Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.
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OBWIESZCZENIE ZARZĄDU MIASTA LEGNICY
Stosownie do art. 18, ust. 2, pkt. 6 z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 1994 r. Nr 89, poz. 415)

zawiadamia się, że:
projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Leg­

nicy dla obszaru położonego przy ul. Poznańskiej na potrzeby Aresztu Śledczego wraz 
z prognozą skutków ustaleń planu na środowisko przyrodnicze będzie wyłożony do 
publicznego wglądu w godzinach pracy urzędu w dniach od 20 maja do 3 czerwca 
1996 r. w Urzędzie Miasta Legnicy, pl. Słowiański 8, w Wydziale Urbanistyki, Archi­
tektury i Budownictwa, III piętro, pokój 328, u Architekta Miejskiego.

Zarząd Miasta Legnicy informuje, że na wniosek Wojewody Legnickiego Rada 
Miejska w Legnicy przyjęła uproszczony tryb sporządzenia miejscowego planu zago­
spodarowania przestrzennego dla wyżej wymienionego obszaru.

W związku z powyższym zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 10 czerwca 1994 r. o 
zagospodarowaniu nieruchomości Skarbu Państwa przejętych od wojsk Federacji Ro­
syjskiej (Dz. U. nr 79, poz. 363) plan wykłada się do wglądu w siedzibie Urzędu Miasta 
na okres 14 dni. Zainteresowani mogą wnosić do Zarządu Miasta Legnicy protesty i 
zarzuty do projektu planu w okresie jego wyłożenia do wglądu.

Zgodnie z art. 23, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 1994 r. nr 89, poz. 415), każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie zmiany planu, może wnieść protest.

Zgodnie z art. 24 ww. ustawy, każdy, którego interes prawny lub uprawnienia 
zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu, może wnieść 
zarzut.

Zainteresowani mogą składać protesty i zarzuty na piśmie do kancelarii Zarządu 
Miasta (pokój 210, II piętro) z podaniem oznaczenia nieruchomości składającego 
protest lub zarzut w okresie wyłożenia planu do wglądu

za Zarząd Miasta
Przewodniczący Zarządu Miasta 

Ryszard Kurek 
(prezydent miasta) 

lik

Zarząd Miasta Legnicy
ogłasza przetarg nieograniczony

na oddanie w najem lokali użytkowych znajdujących się 
na terenie miasta Legnicy

z określeniem branży - przeznaczenia

adres lokalu pow. użytkowa w m kw. branża cena wywoławcza 
postąpienie

wadium W zł |

1. Roosevelta 13 77,93 bez określonej branży 2 zł/50 gr 500
2. Złotoryjska 50 118,67 bez określonej branży 2 zł/50 gr 500

13. Kręta 1 46,00 bez określonej branży 2 zł/50 gr 300
4. Chojnowska 83 18,75 bez określonej branży 2 zł/50 gr 300

15. Kartuska 52 40,78 bez określonej branży 2 zł/50 gr 300
6. Anielewicza 7a 140,00 bez określonej branży 2 zł/50 gr 300
7. Kartuska 40 19,38 bez określonej branży 2 zł/50 gr 300
8. Elżbiety 7 49,76 bez określonej branży 2 zł/50 gr 300
9. Libana 10 17,77 oprócz lokalu handlowego 2 zł/50 gr 100
10. Szkolna 10 85,14 pomieszczenie biurowe 2 zł/50 gr 100
11. Dworcowa 9, IV p. 28,70 pomnieszczenie biurowe 1 zł/50 gr 100
12. Komuny Paryskiej 2,1 p. 76,80 pomieszczenie biurowe 1 zł/50 gr 100
13. Komuny Paryskiej 2, II p. 96,61 pomieszczenie biurowe 1 zł/50 gr 100
14. Komuny Paryskiej 2, parter 36,70 pomieszczenie biurowe 1 zł/50 gr 100
15. Wrocławska 41 of., p. 7 13,15 bez określonej branży 1 zł/50 gr 100
16. Wrocławska 41 of., p. 26 11,56 bez określonej branży 1 zł/50 gr 100

17. Wrocławska 41 of., p. 24 24,34 bez określonej branży 1 zł/50 gr 100

18. Wrocławska 41 of., p. 23 11,16 bez określonej branży 1 zł/50 gr 100

19. Wrocławska 41 of. 11,20 bez określonej branży 1 zł/50 gr 100

20. Mickiewicza 21,1 p. 252,00 pomieszczenie biurowe 2 zł/50 gr 500

21. Mickiewicza 21,1 p. 265,00 pomieszczenie biurowe 2 zł/50 gr 500

22. Wrocławska 129 of. 23,03 bez określonej branży 2 zł/50 gr 300

23. Piastowska 58 of. III p. 99,94 pomieszczenie magazynowe 1 zł/50 gr 100

24. Jaworzyńska-boks, garaż 248 24,50 garaż 2 zł/50 gr 100

Przetarg odbędzie się 22 maja 1996 r. o godz. 11 w Urzędzie Miasta Legnicy, sala 226, II piętro. Lokale udostępnione będę do oględania 
17 maja br. w godz. 11-13. Wadium należy wpłacać w kasie zarzędu Gospodarki Mieszkaniowej, ul. Zielona 7 parter, w dniach 17.05, 
20.05.21.05.1996 r. w godz. 11-13. Szczegółowe informacje oraz projekty umów do wględu w ZGM, tel. 222-40. Osoba wygrywajęca 
przetarg na lokal ma obowięzek złożyć weksel in blanco i deklarację wekslową, podpisaną przez dwóch poręczycieli w ciągu 3 dni od daty 
przetargu. W przypadku niezłożenia weksla i deklaracji wekslowej w ciągu 3 dni od daty przetargu, osoba wygrywająca przetarg traci 
prawo do lokalu i wpłaconego wadium.

Zgodnie z decyzją zarządu Miasta Legnicy z 1.03.1995 r. z uczestnictwa przetargu wyłącza się podmioty, z którymi rozwiązano umowę 
najmu w związku z zaległościami czynszowymi. W przypadku wylicytowania lokalu przez osobę, z którą rozwiązano umowę, osoba ta traci 
prawo do lokalu oraz wpłaconego wadium. Organizator zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. UWAGAI 
Do wylicytowanej stawki czynszu doliczony będzie 22-proc. podatek VAT.

383 LEGNICA, ul. Piastowska 20a
OJHB tel. 273-27, 525-675, t8IJfax 223-70

[H
BRAMY GARAŻOWE FIRMY HÓRMANN
• sprzedaż • montaż • automatyka

Zarząd Spółki PBK "MICON" SA w Polkowicach
działając na podstawie art. 390 par. 2 i art. 393 par. 1 Kodeksu 

Handlowego oraz par. 19 pkt 1 i 2 Statutu Spółki PBK "MICON" SA

zwołuje

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy
Zgromadzenie odbędzie się 1 czerwca 1996 r. o godz. 7 na terenie 

Cechowni Kopalni Rudna Zachodnia w Polkowicach.

Porządek obrad:
1. Otwarcie zgromadzenia
2. Wybór Przewodniczącego Zgromadzenia
3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Zgromadzenia oraz jego zdol­

ności do podejmowania uchwał
4. Wybór Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej oraz Uchwał i Wniosków
5. Przyjęcie porządku obrad
6. Sprawozdania Zarządu z bilansu rachunku zysków i strat oraz z 

działalności Spółki w 1995 r.
7. Przedstawienie kierunków rozwoju I programu działalności w 1996 r.
8. Sprawozdanie Rady Nadzorczej z badania bilansu sprawozdania 

Zarządu Spółki, bilansu, rachunku zysków i strat
9. Dyskusja nad punktami 6, 7, 8
10. Przyjęcie uchwał w sprawie:

- zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki w 1995 r.
- zatwierdzenia bilansu i rachunku zysków i strat za 1995 r.
- udzielenia Zarządowi Spółki pokwitowania z wykonania przez niego 

obowiązków w 1995 r.
- podziału zysku netto za 1995 r.
- przyjęcia sprawozdania Rady Nadzorczej i udzielenia jej skwitowania 

za okres jej działalności do 1.10.95 - 31.12.95
11. Odwołanie członków Zarządu
12. Wybór Komisji Wyborczej
13. Wybór członków Zarządu
14. Wybór Dyrektora Naczelnego
15. Przyjęcie kierunków rozwoju i programu działalności w 1996 r.
16. Podwyższenie kapitału akcyjnego o 100 proc, i ustalenie warunków 

emisji akcji
17. Podjęcie uchwały akceptującej uchwałę Rady Nadzorczej nr 

3/2/11/95 z dn. 5.10.95 r., dotyczącej wyboru biegłego rewidenta
18. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w Statucie Spółki
19. Uchwalenie regulaminu konkursu określającego tryb wyłaniania 

kandydatów na członków Zarządu Spółki PBK "MICON"
20. Uchwalenie zmian w regulaminie Wyborów do Rady Nadzorczej i 

Zarządu PBK "MICON" SA
21. Wolne wnioski
22. Zamknięcie obrad

Stosownie do wymogów art. 396 par. 2 Kodeksu Handlowego w 
związku z proponowanymi zmianami w statucie spółki podaje się treść 
aktualnych postanowień i nowe proponowane ich brzmienie

par. 9 pkt. 1 aktualne brzmienie "Kapitał akcyjny spółki wynosi 
1.230.000.000 0'eden miliard dwieście trzydzieści milionów złotych) i 
dzieli się na 12.300 (dwanaście tysięcy trzysta akcji) po 100.000 (sto 
tysięcy złotych każda)
proponowane brzmienie: kapitał akcyjny spółki wynosi 246 tysięcy zł i 
dzieli się na 24.600 akcji po 10 zł każda
par. 28 dodaje się punkt 6
proponowane brzmienie:
Dokonywanie wyboru biegłego rewidenta, dla badania sprawozdań fi­
nansowych Spółki.
par. 29 pkt 1 aktualne brzmienie
1. Członków Zarządu wybiera i odwołuje w drodze uchwał Walne Zgro­
madzenie Akcjonariuszy
proponowane brzmienie:
1. Członków Zarządu wybiera Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy spoś­
ród osób wyłonionych w drodze konkursu zorganizowanego przez Radę 
Nadzorczą Spółki, przeprowadzonego na podstawie Regulaminu Kon­
kursowego, uchwalonego przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy.
2. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy może odwołać w każdym czasie 
wszystkich lub poszczególnych członków Zarządu.



Fundacja "Prewencja i bezpieczeństwo" 
w Legnicy
prowadzi szeroko zakrojoną działalność w celu 
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców woj. leg­
nickiego. Różne formy działania pozwalają na po­
dwyższenie sprawności służb ochrony, podno­
szenie poczucia własnego bezpieczeństwa oby­
wateli oraz profesjonalne zabezpieczenie 
naszych domów, sklepów i jednostek gospodar­
czych

7 ~ ' '■ ", 4
1. szkolenie i kursy dla formacji ochronnych dające 

podstawę do ubiegania się o dopuszczenie do pra­
cy z bronią (egzamin prowadzi komisja z KWP w 
Legnicy)

2. szkolenie dokształcające dla komendantów straży, 
dowódców zmian i kierowników zabezpieczenia

3. szkolenia z zakresu samoobrony dla ludności, w 
tym grup pracowniczych

4. kursy tresury psów w zakresie podstawowym i o 
charakterze obronnym

5. zabezpieczenie alarmowe obiektów, z równoczes­
nym podłączeniem do komputerowej stacji moni­
torowania, umieszczonej na stanowisku dyżurnego 
jednostki policji.

wszelkich informacji udzielamy w siedzibie fundacji 
przy ul. Jaworzyńskiej 114, tel. 50-63-18, w godz. 9-14 
lub tel./fax 50-64-10
Serdecznie zapraszamy

—-—7] lobbw

0 20 
tel./ffax (076) 44-40-89

Zapraszamy do naszego sklepu 
od poniedziałku do piątku w godz. 8-16

®osmFEsm jmms 
Do końca czerwca akcja promocyjna elektronarzędzi BOSCH. 
Do wygrania atrakcyjne nagrody!
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69-220 LEGNICA, UL GWIEZDNA 8, pok. 218a, TEL. 54-75-82 wew. 237

BLACHA TRAPEZOWA NA DACHY I ELEWACJE
BLACHY DACHÓWKOPODOBNE
ELEMENTY WYKOŃCZENIOWE
SYSTEM ODPROWADZANIA WODY

ZAPEWNIAMY: bezpłatny transport, pełną kalkulację, optymalizację połaci dachowych

ZAPRASZAMY DO NASZEGO BIURA

AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR 
SZWEDZKICH I FIŃSKICH BLACH

Dom Spote©zne|
(dO® Dorosłych w Jaworze 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie

i wymianę rynien

Termin realizacji zamówienia - 31.08.1996 r. Wadium 
w wysokości 1.500 zł należy wnieść w kasie DPS w 
Jaworze do 30.05.1996 r. do godz. 10.

Oferta powinna zawierać:
o oświadczenie potwierdzające wiarygodność oferenta 
o zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o braku zaległości 

podatkowych i z ZUS o opłaceniu składek na ubezpiecze­
nia społeczne

o kosztorys ofertowy z wyszczególnieniem wskaźników 
cenotwórczych

Zamkniętą kopertę z ofertą oznaczoną "oferta - remont 
elewacji budynku" należy złożyć w biurze DPS w Jaworze, 
pi. Seniora 3, do 30.05.1996 r. do godz. 10. Otwarcie ofert 
nastąpi w siedzibie zamawiającego 30.05.1996 r. o godz. 
11. Dodatkowe informacje o przetargu można uzyskać w 
biurze DPS w Jaworze, pl. Seniora 3, tel. 70-22-71.
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OBWIESZCZENIE

Zarządu Gminy 
w Zagrodnie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 
pkt. 9 ustawy z dnia 7 li- 
pca 1994 r. o zagospoda­
rowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 89, poz. 415) 
podaje się do publicznej 
wiadomości, że w dniu 
17 maja 1996 r. o godz. 
10 w siedzibie Urzędu 
Gminy w Zagrodnie od­
będzie się sesja Rady 
Gminy, której przedmio­
tem będzie uchwalenie 
zmiany miejscowego 
planu zagospodarowa­
nia przestrzennego gmi­
ny Zagrodno.

Za Zarząd 
Przewodniczący 

inż. Mieczysław Słonina

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Usługowe 

“CORA-TARTAK"
Corzelin 23, 59-307 Raszówka, 
gm. Lubin, 
tel. (076) 44-91-15, 44-91-11

oferuje

pełen zakres usług 
tartacznych
oraz zaprasza 
do składu drewoa

W ciągłej sprzedaży:
 deski  kantówki  krawę- 

dziaki ■ łaty dachowe (pod 
dachówkę oraz blachę)
Zapewniamy ceny producenta, 
dogodne warunki pałtności dla 
stałych odbiorców, korzystne ra­
baty przy ilościach hurtowych

10116-0

Sąd Rejonowy w Złotoryi II Wydział Karny skazał:

E. F. Pluszkiewicza s. Stanisława, zam. Nowy Kościół, 

za to, że w dniu 5 sierpnia 1995 r. na trasie Łukaszów 

- Nowa Wieś Złotoryjska rej. złotoryjskiego umyślnie 

naruszył zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 

ten sposób, że kierując w stanie nietrzeźwości i bez 

uprawnień samochodem osobowym marki Fiat 125p 

zjechał na lewy pas ruchu, zajeżdżając przez to drogę 

prawidłowo jadącemu z przeciwka samochodowi mar­

ki Fiat 126p, w następstwie czego doszło do zderzenia 

czołowo-bocznego tych pojazdów, czym spowodował 

zgon jadącego pasażera oraz szkodę na kwotę około 

1800 złotych, tj. za czyn z art. 145 § 3 k.k. w zw. z art. 

145 § 2 k.k. na karę 5 lat pozbawienia wolności oraz 

karę dodatkową zakazu prowadzenia pojazdów me­

chanicznych na okres 8 lat.
k!93X

EPolkowickie Budownictwo Mieszkaniowe Sp. z o.o.
w Polkowicach, Rynek 19, tel. 47-41-77 (do 80)

poszukuje osoby na stanowisko
specjalisty ds. techniczno-administracyjnych
Kandydat powinien spełniać następujące wymagania:
• wykształcenie budowlane średnie lub wyższe* wiek do 45 lat* umiejętność pracy z edytorem tekstu 
i arkuszem kalkulacyjnym • wysoka aktywność i zaangażowanie w pracę

Wybrana osoba będzie odpowiedzialna za:
■ sprawy związane z przygotowaniem do realizacji inwestycji budowlanych ■ rozliczenie kosztów administro­
wanych budynków ■ prowadzenie bieżącej ewidencji kosztów inwestycji ■ współudział w organizowaniu 
przetargów □ nadzorowanie napraw w administrowanych przez Spółkę budynkach I przyległych terenach ■ 
realizację strategii marketingowej firmy ■ prowadzenie spraw terenowo-prawnych

Firma oferuje (po okresie próbnym) atrakcyjne warunki zatrudnienia oraz możliwość podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych. Kandydaci proszeni są o składanie niżej wymienionych dokumentów:
• odpisu dyplomu ukończonej szkoły • oryginału świadectwa pracy • na piśmie przebieg kariery zawodowej 
wraz z podaniem motywacji zatrudnienia • kserokopi świadectw ukończonych szkoleń, kursów itp.
do działu organizacyjnego w siedzibie Spółki do 24 maja 1996 r.



HURTOWNIA

Kosmonautów

Solińska

Jaworzyńska

Ceny konkurencyjne

B0/L/C3

łel. 56-51-29

OD MAŁEGO REMONTU DO WIELKIEJ BUDOWY! 
KUPISZ U NAS PO ATRAKCYJNYCH CENACH!

5 mmtsiż

■ armaturę sanitarną ■ stolarkę budowlaną ■ płyty ceramiczne
■ materiały budowlane (cement, wapno, cegłę, papę)
■ materiały do ocieplania budynków (styropian, kleje, siatki, tynki zewnętrzne firmy Terranova)
■ pokrycia dachowe firmy RAUTARUUKKI Polska ■ dachówki firmy BTS DACHKERAMIK
■ farby olejne, emulsyjne
■ stal budowlaną i konstrukcyjną
■ węgiel i koks

żaluzji 
pionowych 
i poziomych

zostaje 
przeniesiona 
na ulicę
NOWODWORSKĄ 11
telefon kontaktowy 
50-61-41

Przy większych zakupach istnieje możliwość negocjacji cen i terminów płatności 
oraz dostarczania zakupionych towarów naszym transportem na miejsce budowy.

HURT - DETAL - JEDNA, NISKA CENA!!!
Zapraszamy codziennie od 7 do 17, w soboty od 7 do 13

ZBLIŻA SIĘ LATO!

CZAS NA KLIMATYZATOR
Nowoczesne klimatyzatory do sklepu, restauracji, 
biura, domu itp. kupisz w PHD DANTOF, Lubin, 
ul. Małomicka 47, tel./fax (076) 460-885
SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS

£ 
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DLETY, WITRYNY
0D2««
d GMEZ9M § S4

I N F O R M A C J A

1 Uprzejmie zawiadamiamy naszych Klientów, że 
z dniem 6.05.1996 r.

Nasze biuro 

ogłoszeń

"WĘGLOBUD" s.c
Głogów, ul. Rudnowska 78 (teren GB Nosocice), tel./fax 35-22-72

59-300 Lubin, ul. Grabowa 55a, 

tel. (076) 42-74-01

ROLETY AŁULUK.
ZEWNĘTRZNE-ALUMINIOWE i Z PCV DLA STAREGO I NOWEGO BUDOWNICTWA 

BRAMY GARAŻOWE ROLOWANE

★ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME I PLISOWANE

★ MARKIZY BALKONOWE I TARASOWE

■W WROCŁAW, Filia GŁOGÓW * OKNA, DRZWI, WITRYNY, FASADY z PCV J

ul. Zelwerowicza 16/18 ul. Merkurego 6, pok. nr 6
tel./fax (071) 55 66 47 Hotel Lipsk II >  

FIRMA “ BOLID" 
w Lubinie, ul. Małomicka 47 
tel. (076) 46-08-85

Polecamy własnej produkcji: 
osaira

powlekane PCV i OC
E Sm™ raETYMffiWE
oraz
 BROTY: ocynkowane, stalowe, 
wlązałkowe, kolczaste, 
spawalnicze, miedziowane

■ cweiasz
 ESiTiLUi&K ciepłe) I zimnej wody, 
c.o., z PCV łączone klejem

.. /_ L l - preparat do odgrzybiania 
I osuszania budynków

FIRMOM HANDLOWYM 
UDZIELAMY RABATU!

4/yss

MATERIAŁÓW
ELEKTROTECHNICZNYCH 

W LEGNICY
23/tP/9S

f/ TIM S.A.
Spółdzielcza



KONKRETY 26

Nieruchomości
■ HALLFAX pilnie kupi M-4 w Leg­

nicy, zamieni M-5 w Złotoryi na 
M-3 w Legnicy. Złotoryja, tel. 
782-677

00009*

■ SPRZEDAM działkę budowlaną, 
przykryte piwnice, os. Piekary, 
tel. 50-11-14

10001X3

■ SPRZEDAM dom (zabudowania 
gospodarcze), Pielgrzymka 1, 
oraz mieszkanie w Twardoci- 
cach, tel. 77-50-72 po 16

10002-a

H NIERUCHOMOŚĆ o pow. 0,25 
ha, zabudowana (dom stan su­
rowy zamknięty, sad) w Łańcu­
cie, wiadomość Legnica, tel. 
619-54

10003X1

□ SPRZEDAM działkę budowlaną 
w Grzybianach, 29 arów, pełne 
uzbrojenie, widok na jezioro, 
tel. Legnica 561-991

10043X3

□ SPRZEDAM dom wolno stojący 
w Raciborowicach 179, tel. 
575-033 po 18

10X347X3

□ SPRZEDAM działkę budowlaną 
o pow. 0,29 ha, częściowo uz­
brojoną, tel. 575-040 godz. 20

10048X3

□ MIESZKANIE, dom, parcelę 
sprzedasz - kupisz - zamienisz 
Agencja "LOKATA", Legnica, 
Marsa (pawilon), 54-4441, 9-17

101154

■ TANIO działka z zabudowaniami
- Lisowice 36, tel. 56-10-26

101204

Usługi
■ AGENCJA Towarzyska ”EVA", 

Lubin 42-77-64
OGOOl-K

■ CYKLINOWANIE 5247-27
0001144

□ ŚLUSARSTWO, ogrodzenia, kra­
ty, bramy, remont burt - Sichó- 
wek 24, tel. 781-100, 13-15 

00012*

S DEZYNSEKCJA, deratyzacja 55- 
39-31

1000443

■ JUNKERSY, KUCHENKI, piece, 
wodomierze, hydraulika. Gwa­
rancja! 544641, 50-1342

10000X3

• ■ VIDEOF1LMOWANIE 5471-99 
10000X3

■ VIDEOF1LMOWANIE 506-358
10007X3

□ VIDEOF1LMOWANIE 547-391
100030

□ WYPOŻYCZALNIA sukien ślub­
nych, Jaworzyńska 42, tel. 52- 
47-36

10000X3

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, ro­
lety zewnętrzne, wewnętrzne, 
markizy. Produkcja, montaż, 
RATY!, tel. 70-5348

100104

■ ŻALUZJE poziome, pionowe, ro­
lety antywłamaniowe, rolety we­
wnętrzne, markizy sklepowe, 
tel. 70-33-52, 70-53-43

100114

■ ŻAŁUJE pionowe, poziome, ta­
nio, gwarancja, rachunki, na­
prawy, tel. 56-30-57,237-56

10X312*3

■ UKŁADANIE, cyklinowanie, gla­
zura, malowanie, szpachlowa­
nie, RATY!, tel. 261-15

100134

□ CHŁODNICZE 56-51-90
100144 

E CZYSZCZENIE DYWANÓW, TA- 
PICEREK SAMOCHODOWYCH, 
kompletów wypoczynkowych i 
ŻALUZJI PIONOWYCH, KAR- 
CHER, tel. 55-3435

10010X3

■ VIDEOFILMOWANIE, reportaż, 
czołówki, animacje, montaż vi- 
deo, tel. 56-12-14

10020x1 

a ROLETY zewnętrzne na okna 
drzwi, bramy garażowe i wjazdo­
we sterowane elektronicznie; 
ŻALUZJE. Produkcja, montaż. 
RATY!. "ROLEX", Legnica, ul. 
Janowska 31, tel. 298-86

100174

■ NAPRAWA televldeo, przestraja- 
nie, 5450-80

100184

■ WYPOŻYCZALNIA, komis, czy­
szczenie sukien ślubnych, Plu­
tona 6/4, 56-25-45, 630-29

100184

■ CYKLINOWANIE, układanie 
506452

100204

■ KOMPUTEROPISANIE 5649-78
10021X3

■ GLAZURA, HYDRAULIKA, tynki 
dekoracyjne 54-67-10

10022X3

n TAPICERSTWO, naprawa mebli, 
drzwi u klienta 524311

10023X3

0 "AMANDA", wypożyczalnia su­
kien ślubnych, modne fasony, 
atrakcyjne ceny, ul. Księżycowa 
9/8, tel. (076) 547-212

10021X3

□ DEZYNSEKCJA, deratyzacja 55 
00-52

10023X3

□ CYKLINOWANIE 55-39-34
10020X3

□ WIDEOFILMOWANIE 4443-96
10027X3

□ HYDRAULIKA, c.o., miedź, pla­
stik, glazura, VAT, 564820

100284

□ USŁUGI budowlane 4472-08
10020X3

Q FOLIE antywłamaniowe, przeci­
wsłoneczne, samochodowe. 
ŻALUZJE, skuteczne czyszcze­
nie, PW "FOLL-GARD", tel. 52- 
53-61, 5472-71, 52-37-11 

10000X3

□ ŻALUZJE pionowe, poziome, 
szeroki wybór, niskie ceny, po­
leca producent, tel. 233-82 
wew. 18, 262-71

10031X3

□ CHŁODNICZE 605-63
10032X3

□ POMIARY, INSTALATORSTWO 
ELEKTRYCZNE, tel. (076) 563- 
017

10033X3

□ DRZWI antywłamaniowe, RATYI 
235-86

10034X3

□ ELEKTROINSTALACJE, tel. 50- 
64-44 po 16

10033X3

□ RENOWACJA wanien w domu u 
klienta, Głogów, 34-68-09, 34 
28-67

100334

□ WYPOŻYCZALNIA suknie ślub­
ne, komunijne, zastawa stoło­
wa, Rataja 30B, Legnica

10X07X1

□ USŁUGI transportowe (ford 
transit 1,5 t), tel. 55-2558

100384

□ GEODEZYJNE GEODEX, Legni­
ca, Rynek 9, tel. 52-2307

10023X3

□ CYKLINOWANIE, układanie 
20619

10*3X0X1

0 ŻALUZJE, Lubin, 42-73-87
10041X3

□ TANIO wykonuję kosztorysowa­
nie, projektowanie, nadzór bu­
dowlany; ŻALUZJE, tel. 55-30- 
84, 5530-87

100424

ta MAGLOWANIE pościeli (prze­
wóz, dowóz), 9-17, tel. 542- 
197

10043X3

□ EKO-GROWER oferuje wypełnia­
nie wniosków kredytowych, tel. 
grzecznościowy Wołów (071) 
389-3390 (dojazd do klienta^

■ METALOPLASTYKA, ogrodze­
nia, kraty, balustrady, bramy, 
regały, tel. 781-647

1004-54

■ AGENCJA TOWARZYSKA 42-12- 
39

10034X1

□ ŻALUZJE pionowe, poziome, 
markizy, Legnica 552642, Lu­
bin 46-99-15, Polkowice 4743 
34

10110-0

H NAPRAWY telewizorów, prze­
strojenia, piloty, telegazeta, tel. 
64011

101114

■ USZCZELNIANIE OKIEN, REGU­
LACJA STOLARKI, TAPICERKA 
DRZWI, DREWNIANE DRZWI 
HARMONIJKOWE - TANIO, tel. 
21899

101124

■ CYKLINOWANIE, szpachlowa­
nie gładkie, malowanie, solid­
nie, tel. 54-4-869 po 18

101140

■ ŻALUZJE 523565, 26047
101134

EJ HYDRAULIKA, miedź, c.o., gaz, 
VAT, tel. 5537-36, wieczorem

10121X3

■ CYKLINOWANIE, układanie, tel. 
52-3046 po 19

101234

■ VIDEOF1LMOWANIE, przegrywa­
nie systemów PAL-ŃTSC, tel.

1X3120X3

■ SPRZEDAM pawilon handlowy 
"VIS" przy ul. Partyzantów, tel. 
5441-34

00013X3

□ AKUMULATORY, tel. 607-82, 
Legnica, ul. Skośna 2

10040X3

■ AKUMULATORY, tel. 545129,

545515

■ SPRZEDAM maszyny budowla­
ne: koparki, ładowarki, spychar­
ki, równiarki; ciągniki rolnicze, 
przyczepy, samochody ciężaro­
we TATRA 815, oraz inny sprzęt 
budowlany, tel. Chojnów 188 
846, tel./fax 186-347, 
090640060, 090640077; 
dysponujemy specjalistycznym 
transportem niskopodwozio- 
wym

100614

■ BAGAŻNIKI samochodowe, 
uchwyty rowerowe, tel. 64359

101184

ul. Wrocławska 65
100504

□ WYŻŁY niemieckie krótkowło­
se, rodowodowe, szczenięta, 
tel, 582-221

10051X2

□ SPRZEDAM komputer ATARI 
1040ste, tel. 5471-99

100524

□ SPRZEDAM kamerę video, tel. 
546-999

100534

□ SPRZEDAM przyczepę campin­
gową "Niewiadów", teł. 56-01- 
28

10097X3

□ SPRZEDAM przyczepę campin­
gową "Niewiadów" z przedsion­
kiem, tel. 50-60-54

10030X3

□ ZESTAW wypoczynkowy firmy 
FORTE, tel. 563897

101014

Praca

■ ZATRUDNIĘ młodzież, kolpor­
taż, tel. (076) 52-3313

00014*

■ ZATRUDNIĘ kierownika kawiar­
ni, wymagane wykształcenie 
średnie plus staż, tel. 444319

00022*

□ AGENCJA Towarzyska zatrudni 
panie 42-12-39

100954

□ FIRMA Handlowo-Usługowa za­
trudni cztery operatywne osoby, 
tel. 23451

10105X3

□ ZATRUDNIĘ posiadaczy samo­
chodów osobowych, tel. 226 
31 wew. 335

10124X3

□ FIRMA Handlowa zatrudni w Zło-
■ OKNA firmy "Urzędowski”, ul. 

Bagienna 1, tel. 28325 wew. 
52, sprzedaż od 13 maja

10103X3

□ SPRZEDAM kozy, 546299
10110X3

□ PILNIE sprzedam garaż przy ul. 
Inwalidów, tel. 288-62

10122-0

3 POSZUKUJĘ stałych odbiorców 
niedrogiej kawy, tel. (076) 295 
74

tory! kierownika sklepu z umie­
jętnością obsługi komputera 
oraz kasjerów-sprzedawców, 
Legnica,tel. 561-910 po 19 

10127X3

□ Salon masażu zatrudni panie - 
wysokie zarobki - tel. 243-68

- Kupno

razy, porcelanę, szkło, srebra,
□ ANTYKWARIAT kupi: meble, ob­

■ KOMUNALNE o pow. 70 m kw„ 
2 pokoje, kuchnia, łazienka, II 
piętro, niedaleko centrum, na 
34 pokoje może być w trakcie 
lub do remontu, ewentualnie za­
dłużenie do 1.500 w starym bu­
downictwie, kontakt 21748 

100544

□ SPRZEDAM pawilon w Legnicy, 
tel. 522-797 po godz. 19

100984

□ ZDECYDOWANIE kupię miesz­
kanie trzypokojowe lub większe 
na Piekarach, 553731

10102-0

□ SPRZEDAM kiosk na targowi­
sku przy ul. Galaktycznej, tel. 
562576

101054

□ ZAMIENIĘ dwupokojowe (nowe 
budownictwo), 36 m kw., na 
większe, tel. 563488

10107X3

□ ZAMIENIĘ mieszkanie komunal­
ne, 137 m kw., na mniejsze 
(spółdzielcze), tel. 552393 po 
19

10100X3

□ POSZUKUJĘ do wynajęcia lokal 
handlowy do 30 m kw., tel. 55 
3402 po 18

10117-0

■ ORGANIZUJEMYweseladol50 
osób, tel. 21336

100624

□ "SZENBERG", lombard, natych­
miastowe pożyczki, kantor wy­
miany walut, skup-sprzedaż zło­
mu złota, srebra, ulgi dla sta­
łych klientów, Legnica, pl. Za­
mkowy 5, (076) 22392

10003X3

□ ZAGUBIONO legitymację stu­
dencką Wyższej Szkoły Zarzą­
dzania, Włoch Marek, ul. Jawo-, 
rzyńska 55/2, Legnica

10004X1

□ KOLCZYKI antyalergiczne, wo­
skowanie, manicure, pedicure, 
oczyszczanie, leczenie zmian 
skórnych - HOTEL CUPRUM, tel. 
28041 wew.219

100654

□ Pokusa - supermasaże I masa- 
źystkl, tel. 24368

Nauka

■ TEMATY egzaminów do szkół 
średnich z ostatnich lat, polski, 
matematyka, koperta znaczek - 
ZHU, 53338 Lubin, skr. poczt. 
6

H NAPRAWA alternatorów, rozru­
szników, Legnica, ul. Skośna 2, 
tel. 607-82 

100554 

tl MONTAŻ haków holowniczych, 
pi. Wolności 4, 234-63 

100384

□ ZNAKOWANIE rowerów, moto­
rowerów, innych akcesoriów, 
PW KOMPAN, Legnica, pl. Wol­
ności 4, 234-63

100574

□ AUTOTRANSPORT, rozbieranie, 
składanie samochodów (076) 
42-2309

ICO384

■ REMONTY kapitalne silników, 
gwarancje. NA RATYI Legnica, 
Św. Wojciecha 53, 235-86 

100554

□ AUTO-GAZ, montaż Instalacji, 
RATYI 23586

10X360X3

00024*

■ PPHU "CEZAR", kursy kompute­
rowe, zaświadczenia kwalifika­
cyjne. RATYI 5531-21 lub 55- 
07-00

100864

□ CHEMIA, matematyka 612-65 
10007-0

B MATEMATYKA, zajęcia wyrów­
nawcze, przygotowanie do egza­
minów, 25592

100330

■ SZKOŁA TENISAZIEMNEGO, za­
pisy, trener Korzeniowski, 41- 
11-54

100654

Matrymonialne

■ PANOWIE z Włoch poślubią Pol­
ki. Kontakt: "SYLWIA", skr. 
poczt. 106, 53220 Legnica

1007X3X3

■ JULITA, 53220 Legnica, skr. 
288, kojarzy małżeństwa

10071X1

■ SPECJALISTA DERMATOLOG JADWIGA 
FICER. Wtorki, czwartki, piątki 16, 
Najśw. Marii Panny 14 oraz poniedział­
ki, środy 16, Powstańców SI. 10

■ WIZYTY domowe specjalista chorób 
dziecięcych CZESŁAW GŁOWSKI, 
codziennie 54-72-91

100734

■ WIZYTY domowe - pediatra MAŁGO­
RZATA PYZIŃSKA, tel. 543250, 52- 
4386

100744

■ LEK. specjalista chorób dziecięcych 
ANNA BEJNAROWICZ-BARCZEWSKA 
przyjmuje 16-17, Legnica, Ciołko­
wskiego 4, tel. 5*441-91

10078X3

■ GABINET ortopedyczny, JACEK CZE- 
SZEJKO-SOCHACKI, chirurg urazowy, 
ortopeda, Legnica, Jaworzyńska 67 
"Fizjomed", wtorek, czwartek 17-18, 
tel. dom. 540-620

10070X3

■ DR n. med. TOMASZ BOJAROWSKI - 
specjalista chirurg onkolog. Czwartki 
17-19, Legnica, N. M. Panny 14

10078X3

□ INTERNISTA JAROSŁAW SERAFIN, wi­
zyty domowe, tel. 25584

10079X3

13 MAREK GORCZYŃSKI - internista, po­
niedziałki, czwartki 16.3317.30, ul. 
Libana, przychodnia, tel. domowy 56 
21-66

10080X3

□ BEATA KONARSKA - internista, wtorki, 
środy 16.3G17.30, ul. Libana 8, Przy­
chodnia PKP, tel. dom. 563620

10001*3

3 JAN KOWALCZYK - Internista, wizyty 
domowe, tel. 553521

10002-0

■ SPECJALISTA LARYNGOLOG - HALINA 
PONIEWIERSKA przyjmuje codziennie 
w godz. 1617, Chłapowskiego 8/2, 
tel. 28359

100634

□ PEDIATRA - WIZYTY DOMOWE, W. 
ASZURKIEWICZ, tel. 5637-88

10004X3

■ JERZYDZIERLAgastroenterolog, USG. 
Poniedziałki, środy, czwartki 17-18, 
ul. Różana 16, tel. 544-552

100854

■ HALINA ŚLIWIŃSKA - specjalista cho­
rób oczu. Poniedziałki, środy 16- 
17.30, ul. Argentyńska 1, tel. 54-53 
34, soczewki kontaktowe

100864

□ PEDIATRA KOWALCZYK-BARAŃSKA, 
wizyty domowe, 22980, 550368

100874

■ DERMATOLOG JOANNA JANIGA, Mły­
narska 14/3, czwartki od 15, badanie 
mikroskopowe włosów i paznokci, za­
mrażanie - brodawki, zmarszczki, em- 
brioplasty, naczynka - certyfikat ame­
rykański

10033X3

■ PRYWATNY gabinet masażu lecznicze­
go, kosmetycznego, Przychodnia, ul. 
Piekarska, tel. 5650-61

100694

■ PEDIATRA PIOTR GRUSZKA, wizyty do­
mowe, tel. 54-71-72

/ 100904

■ SPECJALISTA chirurg MARIAN MAJ- 
CHROWSKI obdukcje sądowe, urazy, 
esperal, porady. Poniedziałek, środa, 
piątek 1617, Śenatorska 1

10091X3

■ SPECJALISTA chirurg AHMED SALEH, 
zabiegi, obdukcje, esperal, stulejka. 
Najśw. Marii Panny 14. Poniedziałki, 
środy, piątki 1617

10002X3

□ CHOROBY skóry, włosów, paznokci, 
mrożenie, brodawek, odcisków, blizn. 
Naczynka (twarz, uda), włókniaczki, 
zmarszczki - dermatolog ZDZISŁAWA 
KWAPISZ, HOTEL CUPRUM, środa, 
godz. 17, pokój 123

100980

0 STANISŁAW PIETRZYCKI specjalista 
reumatolog, internista, przyjmuje po­
niedziałki, wtorki, czwartki 1618, Leg­
nica, ul. Biegunowa, przychodnia, wi­
zyty domowe, tel. 562-598

10100X3

■ SPECJALISTA chorób wewnętrznych - 
HIERONIM SIWCZYŃSKI przyjmuje 
wtorek, piątek 17-18, ul. Św. Piotra 2. 
Wizyty domowe codziennie, tel. 5612- 
37

101264



Lekarskie

I

RATY! Lekarz stomatolog 
TOMASZ MAZIAK

Legnica, ul. Heweliusza 7 
(pawilon), tel. 54-76-70

codziennie od 9 do 10i od 16 do 17

■ bezbolesne leczenie i usuwanie zębów
■ stomatologia kosmetyczna 

i estetyczna
■ usuwanie kamienia nazębnego i osadu 

ultradźwiękami, lakowanie zębów
■ korekcja kształtu, barwy 

i linii uśmiechu
■ korony i mosty 

akrylanowe i porcelanowe, 
protezy tradycyjne i szkieletowe

■ Przeglądy i porady bezpłatne 
w każdy poniedziałek 16-17

Specjalista 
chirurgii plastycznej 

lekarz
JACEK JARLIŃSKI

przyjmuje piątki od 17 do 19 
w Legnicy
przy ul. Najśw. Marii Panny 14 
tel. 286-04

Specjalista chorób 
wewnętiznych I alergologii 

ANNA KANIAK
■ USG jamy brzuszne] 

tarczycy
■ EKG
■ alergiczne testy skórne
■ inhalacje
od poniedziałku do czwartku 16-17 ul, Złotoryjska 82 

tel. gab. 52-46-65 tel. dom. 56-26-50
B2C3

SABINET AKUPUNKTURY
ppłk lek. STANISŁAW SALWA 

specjalista anestezjolog
• homeopatia • hipnoza 
leczy: nerwice, bóle i inne choroby

ul. Piotra I Pawła 1/6 - Legnica 
soboty w godz 12-13, 
tel. domowy (071) 63-94-65 po 18

JJL58^

NOWY GABINET

CHOROBY SERCA- EKG
Bri. med.MAŁSORZATA
^^lAK-PROKOPOWHS

Legnica, Okrzei 5.
przyjmuje wtorek od godz. 16.30 do 17.30

453^

SPRZEDAŻ APARATÓW 

SŁUCHOWYCH AURIDENT S.C.
Legnica, ul. Sosnowa 28

Gabinet oferuje usługi w zakresie:
• laryngologii

(lek. laryngolog Artur Fuławka)
• diagttostyRi zahsnaó

słuchu
• doboru i sprzrtaży 

cparatów słuchowych
• wykonywania Indywidual­

nych wkładek usznych

Rejestracja: tel. 54-64-95
90vg

Mromed 
Centrum Stomatologiczne 
Lubin, ul. Jastrzębia 6
• zabiegi w narkozie (protezy naty­
chmiastowe) • leczenie wad zgryzu 
- ortodoncja • leczenie w znieczule­
niu - wypełnianie świattoutwardzal- 
ne • mosty i korony porcelanowe • 
leczenie chorób dziąseł (paradonto­
patii) • protezy na miękkim podnie­
bieniu z zachodnimi zębami
Bezpłatne przeglądy.

Rejestracja telefoniczna 424-470, codziennie 
od 13 do 19. Zafrudnimy stomatologów. 
Warunki do uzgodnienia.

KOMPUTEROWE 
BADANIE WZROKU 

SOCZEWKI KONTAK-mi 
czynne codziennie od 16 do 17 

przyjmują okuliści 
J. Golus b R. Jankowski 

LEGNICA, RYCERSKA 2 (obok Rynku) 
466-3

Lek med, 
WIESŁAWA CZAJA 

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
/osteoporoza, przewód pokarmowy, 

nerki, nadciśnienie, tarczyca) 
przyjmuje w Legnicy przy ul. Galaktycznej 615 
od poniedziałku do piątku w godz. 16-17 
wykonuje też badania na wysokiej kiesy 
sprzęcie USG

Ceny promocyjne
30/L/ae

WIZYTY DOMOWE

JANUSZ CHRZANOWSKI
lekarz 

chorób wewnętrznych
dorośli I dzieci od lat 3 
codziennie, tel. 56-28-28

663-g

IRIS - OPTYK
67-200 Głogów, ul. Obr. Pokoju 8a (otok kinajubikit), tel. 076/35 24 67

\.......J

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
- dobór soczewek kontaktowych
- leczenie chorób oczu
- dobieranie szkieł okularowych

NASZĄ DEWIZĄ - SATYSFAKCJA KLIENTA I

• GABINET OKULISTYCZNY

• ZAKŁAD OPTYCZNY

rnlczy z mieszkaniem 110 m 
kw. I garażem przy ul. Sikorskiego w Lu­
binie - 280 tys. zł

• pawilon handlowy o pow. 186 mkw.
w Lubinie - cena 90 tys. zi

• pawilon handlowy o pow. 35 m kw.
w Lubinie, cena 22 tys. zł

• pawilon handlowy (kiosk) o pow. 25 m kw., 
cena 28 tys, zł

Biuro Obrotu Nieruchomościami
59-300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 4448-22

Członek Dolnoólęskiego Stowarzyszania Pośredników w Obrocie Nieruchomościetni

ssu. gm. Lubin -150 tys. zł

• Kwiatów (przy autostradzie), działka 
4,5 ha ■ 200 tys. zł

• Świeradów, centrum miasta, ze sklepem 

- 85 tys. zł

• Węgrzce, gm. Wińsko -15 tys. zł
• Choclanowlec, dom mieszkalny + 100 m 

kw. pow. produkcyjne)
-100 tys. zł

• Lubin, stan surowy otwarty, działka 770 
m kw. oraz stan surowy pawilonu handlo­
wego - 70 tys. zł

• Złotoryja, dom zzajazdem -150 tys. zl

DZIAŁKI
• Małomice, 15 arów, cena 13 tys. zł

• Raszówka, pow. 36 arów, cena 20 tys. zł
• Mllogostowlce, pow. 0,78 ha, cena 15 tys. 

zł
• Lutni Mokry (Gorzowskie), działka rekre­

acyjna, 861 m kw. - 5 tys. zł
o Stoluń, gm. Pszczewo - 6 tys. zł

T1c-ccc
• Lubin, ul. Wronia, 57 m kw. - 45 tys, zt
• Lubin, ul. Gwarków, 50 m kw. ■ 40 tys. zl 
e Lubin, ul. Sportowa - 52 m kw. 45 tys. zł

Zamienię mieszkanie spółdzielczo 54 m kw., 
oi. Przylesie, na mniejsza 2-pokoJowe
Zamienię mieszkanie spółdzielcze 7* m kw., 
os. Ustronie (4 pokoje), na 2 mniejsze
Zamienię mieszkanie spółdzielcze 74 m kw., 
os. Ustronie (4 pokoje), na 2 mniejsza
Zamienię mieszkanie spółdzielcza 51 m kw., 
os. Przylesie na mniejsza do 30 m kw.
Wydzierżawię pawilon 40 m kw., os. Przylesie
Wydzierżawię pawilon 50 m kw., os. Przylesie

112/L

19 7 k

44-06

CUKRO

Nasze biuro

L®gM©te Spółdzielni® IVIi@szk»i®wa

ul. Gwiezdna 8

Hurtownia Materiałów Budowlanych 
"Cukrobud"

pirsy Cukrowni "Jawor", Starsjsworskg

oferuje rolnikom i nie tylko 
nawozy sztuczne w atrakcyj 
O poi Ifoskę "6' - 530 zł/tona
• mocznik - 470 zł/tona 
© saletrę - 385 zł/tona
© mieszankę pod buraki PKMg - 315 zł/tona
• sól granulowaną workowaną - 375 zł/tona
• sól pylistą workowaną - 345 zł/tona

Informujemy również PT klientów, że wprowadziliśmy do sprzedaży 
w konkurencyjnych cenach: 
o stale zbrojeniowe
© stale kształtowe (dwuteownik, ceownik, kątownik, płaskownik itp) 
o blachy czarne od 0,7 - 3,0 mm
o rury stalowe czarne i ocynkowane od 1/2" do 2"

Istnieje możliwość docinania stali i rur na żądaną długość 
Zapraszamy codziennie w godz. 8-16, soboty 8-14

ogłasza przetarg nieograniczony

na zbycie prawa wieczystego 
użytkowania parcel! budowlanych, 
uzbrojonych
przy ul. Grabowej - Modrzewiowej w Legnicy:
■ nr działki 1, powierzchnia 1071 m kw., cena wywoławcza 15.760 zł (budynek-usługa)
■ nr działki 2, powierzchnia 625 m kw., cena wywoławcza 10.800 zł (budynek-usługa)
■ nr działki 3, powierzchnia 327 m kw., cena wywoławcza 4.640 (usługa)
□ nr działki 4, powierzchnia 369 m kw., cena wywoławcza 6.080 (usługa)
■ nr działki 5, powierzchnia 302 m kw., cena wywoławcza 4.080 zł (usługa)

Przetarg odbędzie się 16.05.96 r. o godz. 11 w siedzibie spółdzielni, ul. Gwiezdna 8, pok. nr 
124. Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej konkretnej działki z podaniem jej 
numeru należy wfiłacić do kasy spółdzielni w dniu przetargu do godz. 10.30. Zastrzega się 
przepadek wpłaconego wadium w przypadku wycofania się z umowy po wygraniu przetargu. 
Szczegółowe informacje dotyczące planu zagospodarowania terenów można uzyskać w komór­
ce ds. inwestycji, pok. nr 113, tel. 54-75-82, wew. 226. Przetarg może być unieważniony bez 
podania przyczyn.

Legnica, ul. Gwiezdna 35 E/1 (os. Kopernika), tel. 244-06 
nowo otwarte stoisko w pawilonie HAL-MIX na dworcu głównym PKP 
od 10 maja 1996 r.

Szeroki asortyment obuwia, bezpośrednio z importu, 
po bardzo korzystnych cenach, np. obuwie dziecięce 
sportowe już od 19,90 zł, obuwie damskie i męskie 
już od 31,90 zł, łyżworolki od 89,90 zł, obuwie 
wizytowe już od 33,90 zł.

fch cenach



PBMZREM 
KOMPEWERG

Lubin, ul. M. Skłodowsklej-Curie 97 
tel./fax 47-87-58

OGRZEWANIE 
PODŁOGOWE

WYKONANIE KOMPLEKSOWE 
LUB SPRZEDAŻ ZESTAWÓW 

GRZEWCZYCH

o pobór energii 20 W/m kw.
® instrukcja montażu i doradztwo 

techniczne nieodpłatne

IBGk

SPECJALISTYCZNY SKLEP SPORTOWY 
"PŁYWAK"

MW

Lubin, ul. Sybiraków 1c

[mjGoje Mo"
Skład Materiałów 
Budowlanych

59-220 Legnica, ul. Sudecka 1 
(os. Piekary) tel. 55-04-03, 64-130

oferuje:

■ DRZWI
KASETONOWE 
firmy "CZAJKA", Iława, 
z drewnianą ościeżnicą 
i bez ościeżnicy PEŁNE, 
POKOJOWE 
I ŁAZIENKOWE 
we wszystkich wymiarach 

. KASETONY
STYROPIANOWE 
Z ZAKŁADKAMI 

. ETERNIT FALISTY
5,80 zł/szt.

SZYBKA I SPRAWNA 
OBSŁUGA

SPRAWDŹ, ZADZWOŃ 

zapraszamy 7.30-17.30, 
w soboty 8-14

■ Czyszczenie
- dywanów

u klienta i w zakładzie
- tapicerek (wszystkich)
- żaluzji pionowych

-KARCHER
■ Mycie okien
■ Kompleksowe 

sprzątanie
tel. 56-33-75

537<

krzyżówka
USPOSOBIENIE CZŁOWIEKA JEST JEGO LOSEM - tak brzmi rozwiązanie krzyżówki nr 16. 

Tym razem los uśmiechnął się do GENOWEFY WRZASKAŁY z Legnicy, ul. Orzeszkowej 18/24. 
Nagrodę, LOKÓWKĘ, można odebrać w redakcji jut od wtorku w godzinach 9-15. Na rozwiązanie 
krzyiówkl nr 19 czekamy do 28 maja br. Hasła prosimy nadsyłać na oryginalnych kuponach 

pod adresem: Redakcja "Konkretów", pl. Katedralny 2, skr. poczt. 145, 59-220 Legnica.
Każdy, kto poda prawidłowe rozwiązanie, może wygrać atrakcyjną nagrodę I upominki firmy 

Leaf, producenta cukierków I gum do żucia. A zatem do dzieła!

opr. Wiktor Czeszejko
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HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW
BUDOWLANYCH 
67-200 GŁOGÓW 
ul. WIERZBOWA 3

OFERUJEMY
po atrakcyjnych cenach
- papę termozgrzewalną 

firmy SOPREMA;
- wełnę mineralną

ROCKWOOOL
- okna dachowe 

FAKRO i VELUX;
- kuchnie gazowe

"POLMETAL”
- armaturę

sanitamo-instalacyjną;
- płytki OPOCZNO, kleje

i systemy dociepleń ATLAS;

- płyty kartonowo-gipsowe 
NIDA GIPS i KNAUF;

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY

Przy większych Ilościach 
zakupionych materiałów 

zapewniamy 
WŁASNY TRANSPORT.

Podejmujemy się 
kompleksowego zabezpieczenia 

odbiorcy w materiały budowlane.

Przy ciągłej współpracy 
i określonych obrotach 

stosujemy UPUSTY CENOWE

KIEROWNIK tel./fax (076) 34-06-72 

HURTOWNIA tel. (076) 33-38-15

CZYNNE CODZIENNIE f-11*
SOBOTA W

PPU CONKRET 
Produkcja mebli 
na zamówienie 
oraz sprzedaż 
w cenie producenta 
Oferujemy meble: 
(SPRZEDAŻ RATALNA)

• kuchenne • biurowe
• sklepowe ® dziecięce
59-220 Legnica, ul. Władysława 
Grabskiego (w obiekcie Zespołu Szkół 
Budowlanych) tel./fax zakładu 52-54-58, 
tel. domowy 56-08-32, 52-29-44 - po 
godz. 16 
_________________________________________

P.W. "KOMPAN"
tel. 234-63, Legnica, pl. Wolności 4 
oferuje:
montai
• autoalarmów samochodowych
• radioodbiorników
• telefonów komórkowych
• immobilisery
• znakowanie pojazdów
• oleje OAKER STATE DATY
• haki holownicze KAI I
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Telefony

LEGNICA. POGOTOWIA
• Ratunkowe - 999 • Policyjne - 997 • 

Straż Pożarna - 998 • Gazowe - 992’• Ener­
getyczne - 991 • Drogowe - 981 • Stacji 
cieplnej - 290-71 • Wodno-Kanalizacyjne - 
994 • Weterynaryjne - 55-00-98, 54-77-22 
56-09-78

INFORMACJE
• PKP - 910 • PKS - 936 • WPK - 237-58 

• Celna - 50-63-77 • Paszportowa - 955 • 
Usługowa - 222-43 • Centr. Ośr. Inf. Turystycz­
nej - 512-280 • "Orbis" - 229-23, 237-05 • o 
numerach kierunkowych - 950 • Dolnośląska 
Informacja Gospodarcza "Telvicom" - 294-12

INNE
LEGNICA

• Biuro numerów -913* Biuro zleceń - 
917 o Zamawianie rozmów międzymiasto­
wych - 900 • Budzenie - 917 • Zgłaszanie 
uszkodzeń aparatów telef, - 914 • Telegramy 
- 905 • Państwowa Inspekcja Handlowa, ul. F. 
Skarbka 10, tel.280-07 • Schronisko dla bez­
domnych zwierząt, ul. Ceglana, tel. 602-65 © 
MONAR - punkt konsultacyjny, Baszta Gło­
gowska, tel. 269-30, godz.10-16 • Radio Te- 
le-Taxi - 96-23, zakupy na telefon, nie dolicza­
my kosztów dojazdu • Sklep nocny spożyw­
czo-przemysłowy, ul. Jaworzyńska 32, czyn­
ny codziennie w godz. 6-1 e Młodzieżowy 
Telefon Zaufania - 988 (od pon. do czw. w 
godz. 16-20) • PIH - 287-76 • Zakład Usług 
Pogrzebowych - 54-59-36

LUBIN
• Straż Miejska - 44-44-94 lub 986, -• 

Informacja PKS - 44-31-18 • Pomoc drogo­
wa, PKS, ul. Ścinawska 49, tel.44-33-13,44- 
33-2 • Auto-Hol, ul. Wiązowa 3, tel.44-78-57 
(czynne całą dobę) • Federacja Konsumen­
tów, Lubin, bud. Urzędu Miejskiego, ul. Kiliń­
skiego 10, pok. 108, tel. 44-46-61, w. 275, 
codziennie w godz. 7.30-15.30; Radio Tele- 
Taxi 959 lub 44-44-14

GŁOGÓW
• Pogotowie SM "Nadodrze" - 994 ® In­

formacja PKS - 33-31-11 o Informacja WPK -
33- 42-99 o Usługi pielęgniarskie - 33-96-54 ® 
Klub Abstynenta "Skarbnik" - 33-81-98, o Po­
moc drogowa - 33-84-29, Autoserwis (6-22)
34- 15-81, (22-6) 33-41-00, Całodobowa - 33- 
32-01,34-02-00, CB Radio 26-42

Całodobowe dyżury peSnią szpitale:
• LEGNICA: ul. Iwaszkiewicza 5, tel. 55- 

20-41, oddziały: pediatryczny i ginekologi­
czno-położniczy (codziennie), okulistycz­
ny i laryngologiczny (w nieparzyste dni 
miesiąca), Specjalistyczny Szpital Chirur­
giczny przy ul. Murarskiej 5, tel. 221-01 - 
ostry dyżur chirugiczny

• LUBIN: ul. Bema 5, tel. 44-35-97, chirur­
gia, położnictwo, pediatria (codziennie); 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 64 oddziały: 
okulistyczny i laryngologiczny (w parzyste 
dni miesiąca)

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. 70-30-14; Szpital 
Dziecięcy, ul. Struga 30, tel. 70-30-21

• GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, tel. 34-25-33

• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, tel. 78-38-07
• CHOJNÓW: ul. Szpitalna 20, tel. 18- 

82-56

informator
- ■

Punkt konsultacyjny 
dla młodzieży uzależnionej
...przy Przychodni Zdrowia Psychicznego w 
Legnicy, ul. Reymonta 2, tel. 203-66. Jeżeli 
zażywasz narkotyki, żyjesz z narkomanem, 
nie radzisz sobie w życiu i chcesz to zmie­
nić, przyjdź: środa i czwartek w godz. 9-19. 
Proponujemy: informacje, konsultacje i te­
rapię.

Rzecznik Praw Ucznia
...dyżuruje w poniedziałki w godz. 15-17 w 
Młodzieżowym Domu Kultury "Harcerz" 
przy ul. Okrzei 9, w pokoju nr 31.

Apteki

LEGNICA

• MUZEUM ARCHEOLOGICZNO-HIS- 
TORYCZNE W GŁOGOWIE wystawy 
stałe: "Pradzieje województwa legnickie­
go", "Narzędzia wymiaru sprawiedliwoś­
ci” i "Losy tułaczy"

• MUZEUM REGIONALNE W JAWO­
RZE wystawy stałe i czasowe: "Izba ludo­
wa", "Dawne rzemiosło", "Z dziejów lito­
grafii jaworskiej", "Darz bór", "Galeria ślą­
skiej sztuki sakralnej", "Malarstwo polskie 
I połowy XV w.", "Ptaki ginące i chronio­
ne", XVIII Międzynarodowy Plener Ma­
larski "Człowiek chroni i kształtuje środo­
wisko"

o MUZEUM REGIONALNE W CHOJ­
NOWIE wystawa czasowa: "Agnieszka 
Wlaźlak. Rysunek"

• 9.05 - ul. Izerska 35, tel. 56-47-87; 10.05
- ul. Złotoryjska 1, tel. 52-57-72; 11.05 - ul. 
Daszyńskiego 33, tel. 54-40-54; 12.05 - ul. 
Radosna 48, tel. 54-72-51; 13.05 - ul. Najśw. 
Marii Panny 14, tel. 26-499; 14.05 - ul. Sza­
niawskiego 5d, tel. 56-47-96; 15.05 - ul. Izer­
ska 35, tel. 56-47-87

GŁOGÓW
© 9-12.05 - "Piastowska", ul. Rycerska 

21a, tel. 34-71-62; 13-19.05 - "Na Mogado- 
rze", ul. Morcinka, tel. 33-31-63

LUBIN
@ 9.05 - "Centrum", ul. Wyszyńskiego 6, 

tel. 42-44-25; 10.05 - "Vademecum", ul. Ko­
pernika 4, tel. 44-27-04; 11.05 - "Flos", ul. 
Kasztanowa 8a, tel. 42-79-22; 12.05 - "Pod 
Sokołem", ul. Sokola 46, tel. 44-54-40; 13.05
- "Pod Różą", ul. Kilińskiego25, tel. 42-18-66; 
14.05 - "Ustronie", ul. Gwarków 84, tel. 42- 
27-73; 15.05 - "Vademecum”, ul. Kopernika 
4, tel. 44-27-04

p©m©m(g[g
© 9-12.05 - "Malachitowa", Rynek 6, tel. 

45-17-11; 13-19.05 - "Pod Rokitnikiem", ul. 
Kominka, tel. 45-02-64

Kin< 
_______

o LEGNICA: "OGNISKO" - 9.05 - "Co się 
wydarzyło w Medison County" (USA); 9- 
12.05 - "Koniec niewinności" (USA); 10- 
23.05 - "Drakula, wampir bez zębów" 
(USA); 17-23.05-"Za wszelka cenę" (USA); 
24-30.05 - "Sabrine" (USA)
"PIAST" - 9-16.05 - "Gorączka" (USA); 
13-16.05 - "Dzieje mistrza Twardowskiego" 
(poi.)

o GŁOGÓW: "JUBILAT" - 9.05 - "Cwał" 
(poi.); 9-12.05 - "Tajna broń" (USA); 10- 
14.05 - "Chłopak na dworze króla Artura" 
(USA); 10-18.05 - "Gorączka" (USA);13- 
19.05 - "Anioł stróż" (USA); 16-19.05 - 
"Waleczne serce" (USA)

• LUBIN: "DKZM" - 9.05 - "Przed egzeku­
cją" (USA); 9 i 12.05 - "Babar zwycięzca" 
(USA); 12 i 15-18.05 -"Słodko-gorzki" 
(poi.); 15-19.05 - "Dzieje mistrza Twardo­
wskiego" (poi.)

• POLKOWICE: 9-12.05 - "Bebe - świn­
ka z klasą" (USA); 14-19.05 - "Pestka" 
(poi.)

Mużea

• MUZEUM OKRĘGOWE W LEGNI­
CY wystawy czasowe: "Zofia Demkowska 
i jej sztuka medalierska"; "Polacy w oczach 
Niemców"

• Państwowa Galeria Sztuki w Legnicy - 
Malarstwo Kiejstuta Bereznickiego

o Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Leg­
nicy - wystawa ekslibrisów i linorytów 
Ryszarda Lemańskiego

o Galeria "Zamkowa" w Lubinie - Malar­
stwo Aleksandra Dymitrowicza i Mariana 
Wołczuka

o DKZM w Lubinie - "Erotyki w rysunkach" 
o Galeria "Jadwiga" w Lubinie - "Rysunek i 

grafika Joanny Bojarskiej" (od 10 bm.)
o DKZM w Lubinie - "Lubińskie Spotkania 

z Poezją Miłosną w obiektywie

o DKZM w Lubinie - kompozycje kwiatowe 
autorstwa Marka Kucharskiego

o Galeria X w Głogowie - wystawa grafiki 
Edyty Purzyckiej

o Centrum Diagnostyczno-Terapeutyczne 
"Medicus" - "Grafika Przemysława Tysz­
kiewicza"

• Szpital Rejonowy w Lubinie - wystawa 
prac studentów Pracowni Grafiki Artysty­
cznej PWSSP we Wrocławiu

© LEGNICA: 9 bm. o godz. 11 - "Król Maciuś 
I”; 9-12 bm. o godz. 19.30 - "Zły"; 11 bm. o 
godz. 15 - "Uwiedziona"; 15 i 16 bm. o godz. 
11 - "Zagraj to jeszcze raz, Sam"; 17 bm. o 
godz. 11 i 18 - "Modrzejewska; 18 bm. o 
godz. 20.30 - "Zabawa Snem" (spektakl 
przedpremierowy)

o OPERETKA WROCŁAWSKA 15-17 
bm. o godz. 10.30 - "O dwóch takich, co 
ukradli księżyc" wg powieści K.Maku- 
szyńskiego; 25, 26, 29-31 bm. - "Wiktoria 
i jej huzar" - P.Abrahama (zamówienia na 
bilety zbiorowe przyjmuje dział obsługi 
widzów tel. (071) 34-356-52, ul. Piłsud­
skiego 67)

nprezy

Wernisaż...
wystawy grafiki Joanny Bojarskiej odbędzie 
się 10 bm. o godz. 18 w galerii "Jadwiga" w 
Lubinie

gesjpćł Ashima...
wystąpi 11 bm. o godz. 19 w SDK "Kopernik" 
w Legnicy

Na wernisaż...
wystawy malarstwa Aleksandra Dymitrowi­
cza i Mariana Wołczuka zapraszamy 11 bm. o 
godz. 18 do galerii "Zamkowej” w Lubinie

>- FM 94,9-67,8-69,3—*

RADIO

TEL. 606-28

NOWE RADIO

TEL. STUDIO 560-666

RADIO

Kafearsi "Potem”...
w programie "Miłość" wystąpi 14 bm. o godz. 
18.15 w sali widowiskowej lubińskiego 
DKZM

Kia s|p©81&a™@ z Jerajrra 
Stuhrem...
zapraszamy 16 bm. o godz. 20 do kawiarni 
"Pod Muzami" w Lubinie (bilety 4 zł)

Lubińskie Spotkania z Poezją 
Miłosną

; 10 bm. o godz. 11 - uroczysta 

Inauguracja, o godz. 12.30 ■ spotka­
nie z Bogusławem Kiercem, spotka­
nia autorskie w szkołach iptacó- 
wkach kultury, o godz. 16 - “Rozmo­
wy o poezji" - otwarte spotkanie jury

■ z imiewtami,e godz. 17 i 20 - "Totu, 
to tam” • recital Tumassa
(sala widowiskowa), o godz. 20 - 
"Poezja i muzyka" m in. spotkanie z 

gośctern wtóczoru -Omarem Sanga-
; re, Turniej Jednego Wiersza, roz- 
strzygnięcieMłodzleźowego Konki»-: 
su Literackiego (kawiarnia ‘Wd Wte- 
zsmi”), ?

: 11 bm. o godz, 11 - spotkanie z : 
Maciejem Cisią(kawiarnia "Pod Mu-

Młodzieżowe Warsztaty Poe-2 
tyckte (sala 31), spotkania autorskie 
w szkołach i placówkach kultury. o 
gódz. 12.30 -spotkanie zaktorem i 
poetąOmaremSangare,ogodz.l7- 
Ernest Bryll i jego go^e - poerfe Er-

fd Stępkowski (sala widowiskowa), o 
godz. 19 - redtai Robertą Gonery (ka­
wiarnia 'Pod Muzami").
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Program TVL
Piątek 10.05
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Informacje TVL,
11.10 Gość TVL, 11.25 Adam 12,12.50 Teletekst, 16.45 Program dnia, 
16.50 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TYL, 18.00 Szpital miejski, 
18.45 Porady pana Darka, 19.00 Kolaż, 19.30 Martwa natura - film fab., 
21.00 Adam 12/2130 Informacje TVL, 21.50 Czas prezydentów, 
22.05 Sprytna córka - film franc., 23.40 Informacje TVL

Sobota 11.05
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Informacje TVL,
11.10 Czas prezydentów, 11.25 Adam 12, 12.50 Teletekst, 16.45 
Powitanie, 16.50 Filmy dladzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00Szpital 
miejski - serial USA, 18.45 Bzzz - próg, muzyczny, 19.15 Irlandia w 
Chojnowie - rep., 19.30 Sprytna córka - film franc., 21.00 Adam 12, 
2130 Informacje TVL, 21.50 Kojak - serial USA, 22.40 Dolina lalek 
- serial USA, 23.05 Film tygodnia: Błękitny anioł - film USA, 00.40 
Informacje TVL, 0.55 Strefa tańca - lista przebojów

Niedziela 12.05
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Informacje TVL,
11.10 Adam 12, 16.45 Program dnia, 16.50 Filmy dla dzieci, 17.45 
Wydarzenia tygodnia, 18.05 Szpital miejski - serial USA, 18.50 Błę­
kitny anioł - film USA, 20.25 Bzzz - próg, muzyczny, 21.00 Adam 12, 
2130 Wydarzenia tygodnia, 21.50 Ulice San Francisco - serial USA, 
2335 Playboy

Poniedziałek 13,05
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Wydarzenia tygo­
dnia, 11.15 Adam 12,11.40 Teletekst, 16.45 Program dnia, 16.50 Filmy 
dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Szpital miejski - serial USA, 
18.45 Ulice San Francisco, 2030 Moda na niepalenie - próg, publ., 
21.00 Adam 12, 21.30 Informacje TVL, 21.50 Gość w studio, 22.05 
Kojak, 2235 Dolina lalek - serial USA, 23.20 Informacje TVL, 2335 
Playboy

Wtorek 14.05
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Informacje TVL,
11.10 Gość w studio, 11.25 Adam 12,11.50 Teletekst, 16.45 Program 
dnia, 16.50 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Szpital 
miejski, 18.45 Kojak, 19.40 Rośnij zdrowo, 20.20 Pod lubińskim 
niebem - rep., 2035 Globtroterzy, 21.00 Adam 12, 2130 Informacje 
TYL, 21.50 Gość w studio, 22.05 Recydywista - film franc., 2335

Fot. GREG HELGESON

Macaisster College Concert: Choir pod dyrekcją Roberta L. Morrisa wystąpi 23 maja w kościele Św. Jana z pieśniami
Informacje TVL

Środa H5.05
religijnymi murzynów amerykańskich.

Szekspir na Cantacie
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Informacje TVL, 
11.20 Gość w studio, 1135 Adam 12,11.50 Teletekst, 16.45 Program 
dnia, 16.50 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Szpital 
miejski, 18.45 Recydywista - film fab., 20.15 Reportaż, 2030 Przeboje 
domowego kina, 21.00 Adam 12, 2130 Informacje TVL, 21.50 Gość 
w studio, 22.05 Syreny nocy - film fab., 2335 Informacje TVL

Czwartek 16.0S

JF) eligijne pieśni murzynów amerykańskich w kościele 
Li C pw. Św. Jana w Legnicy zabrzmią zapewne nieco 
egzotycznie. Usłyszymy je już na pierwszym koncercie 
towarzyszącym przesłuchaniom konkursowym Ogólno­
polskiego Turnieju Chórów Legnica Cantat 27, to jest 23 
maja. Negro spirituals wykona Macalester College Concert 
Choir z USA.

Zespół i jego dyrygent Robert L. Morris byli rozczaro­
wani, że nie mogą wziąć udziału w przesłuchaniach kon­
kursowych.

Gdyby pomysłodawca Cantatu Henryk Karliński żył, 
byłby miło zaskoczony znaczeniem turnieju, który ze skro­
mnego Dolnośląskiego Święta Pieśni urósł do takiej rangi, 
że zaczyna przyciągać zagranicznych wykonawców.

W tym roku Cantat w imprezach towarzyszących 
wyraźnie się umiędzynarodowił. Doktor Robert Morris 
poprowadzi także seminarium dla kilkudziesięciu dyry­
gentów polskich chórów.

Na 27. Cantacie koncertować będzie także The Sout­
hern Chorale z USA. W zespole śpiewają studenci i absol­
wenci wydziału muzycznego Uniwersytetu Południowego 
Missisipi. Jego dyrygent, Timothy Koch, dyrygował pre­
mierowym wykonaniem Karolju Christophera Rouse, 
Symfonii nr 3 Kaddish Leonarda Bernsteina, światową 
premierą Choose Life Samuela Adlera. The Southern Cho­
rale zaśpiewa w Legnicy utwory Jana Sebastiana Bacha i 
Krzysztofa Pendereckiego. Zaraz po nim w usłyszymy 
Wuppertaler Vokalensemble i Wuppertaler Instrumental- 
solisten pod dyrekcją Thomasa Honickela.

Reszta Cantatu będzie "po polsku”. Koncert da Ars 
Nowa i II Canto z Warszawy, towarzyszyć im będzie 
Gustaw Holoubek recytując psalmy i utwory Jana Kocha­
nowskiego. Z recitalem wystąpi także Jadwiga Rappe, a na 
fortepianie towarzyszyć jej będzie Ewa Pobłocka. Można 
więc się spodziewać, że w czasie koncertów towarzyszą­
cych widownia wypełniona będzie po ostatnie krzesło.

Koncerty towarzyszące konkursowi odbędą się w Akade­
mii Rycerskiej, na scenie Centrum Sztuki-Teatru Dramatycz­
nego i w kościele pw. Św. Jana. W hallu CS-TD i pomiesz­
czeniach Legnickiego Centrum Kultury obejrzeć będzie moż­
na wystawę drzeworytu, rzeźby o tematyce muzycznej i 
instrumentów produkowanych w lubińskim "Defilu".

Na Zamku Piastowskim studenci ostatniego roku Wy­
działu Aktorskiego PWST w Krakowie dadzą spektałd 
"Zabawa snem", na motywach "Snu nocy letniej" Szekspi­
ra w reżyserii Jerzego Stuhra.

W koncertach konkursowych weźmie udział 21 chórów 
z całej Polski. Jury złożone z najlepszych polskich muzy­
ków jest wybredne w doborze chórów. Jego przewodniczą­

cy, profesor Józef Świder jest zdania, że uczestnicy zapew­
niają dobry poziom konkursu.

Gdyby nie fakt, że od 1967 roku, kiedy to po raz 
pierwszy zorganizowano turniej, trzy lata były bez Cantatu 
(brak pieniędzy, stan wojenny i znowu brak pieniędzy), 
obchodzilibyśmy w tym roku trzydzieste urodziny tego 
konkursu. Skutkiem tego turniej jest nieco młodszy.

Jego rozpoczęcie trudno będzie przeoczyć. Otwarcie 
27. Cantatu zaplanowane jest bowiem nie tylko w sali 
Akademii Rycerskiej, ale także 23 maja o godz. 15 na 
legnickim Rynku.

(n&)

'.h ,

Utecra] sią "tegniskie Spękania z.
- idźmi Książki", Cykl imprez zainaugurowała se- 
sjn poti tytułem "Literatura polaka - debiuty, kon­
tynuacje, pożegnania", podczas której wysłuchać 
można było referaty dr. Wiesława Uchańskiego, 
prezesa wydawnictwa "Iskry", o młodych pisa­
rzach i ich szansach w obecnych realiach. Nastę­
pnie swoimi doświadczeniami i refleksjami podzja- 
. - 2 ......i , „ittótófeł rlJjzcni, au-

.'.d 1 u r . ’ U’„.-jykto wn- 
kacje" i "Eliksir przygód". W ubiegłym roku nagro­
dzono ją wyróżnieniem Polskiej Sekcji IBBY. O 
literaturze kobiecej mówka Krystyna Kofta, a o 
najnowszych tendencjach w literaturze polskiej - 
Mieczysław Orski, redaktor naczelny miesięczni­
ka "Odra".

Również w środę rozpoczęły się spotkania au­
torskie z Krystyną Koftą i Beatą Ostrowicką. Ta 
ostatnia spotka się z;c®ytelnlt<ami jeescze dziś w : 
bibliotekach w Przemkowie, Gromadce i Racibo­
rowicach. W sobotę natomiast zaplanowano spot­
kania w Lubinie, Chojnowie i filii Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej przy ul. Heweliusza.

Impreza zorganizowana przez Wojewódzką Bib- 
Uotekę Publiczną potrwa aż do 12 czerwca. .Mie­
szkańcy województwa, będą mogli spotkać się 
między innymi z Marią Szyszkowską ł Janem Stę­
pniem oraz Ewą Nowacką. 22 maja rozstrzygnięty 
zostanie konkurs czytelniczy dla dzieci pod nazwą 
"Od Pomorza do Tatr", a 1 czerwca ogłoszą wyniki 
Legnickiego Konkursu Literackiego.

< .. .. .. ..

10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Informacje TVL,
11.10 Gość w studio, 11.25 Adam 12,11.50 Teletekst, 16.45 Program 
dnia, 16.50 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Szpital 
miejski - serial USA, 18.45 Syreny nocy - film fab., 20.15 Publicystyka 
lokalna, 21.00 Adam 12,21.30 Informacje TYL, 21.50 Gość w studio, 
22.05 Romans - film fab., 23.20 Informacje TYL

Program TV Głogów
Czwartek 9.05
10.00 Robin Hood, 10.30 GIT, 10.45 Ruch to życie, 1035 Studio 
młodzieżowe, 11.45 Dom i ogród, 1230 Teletekst TYG, 17.00 Robin 
Hood, 1730 GIT, 17.45 Magazyn kulturalny, 18.15 Pielęgnacja nie­
mowląt, 19.00 Cudzoziemka - film dok., 19.15 Od przeboju do prze­
boju, 20.00 Czas nadziei - film poi., 21.35 Od przeboju do przeboju, 
22.00 GIT, 22.15 Magazyn kulturalny, 22.45 Teletekst TYG

Piątek 10.05
10.00 Robin Hood, 1030 GIT, 10.45 Magazyn kulturalny, 11.15 Pie­
lęgnacja niemowląt, 12.00 Teletekst TYG, 17.00 Robin Hood, 1730 
GIT, 17.45 Program publicystyczny, 18.00 Zdjęcia próbne - film poi., 
19.40 Od przeboju do przeboju, 20.00 Water - dramat USA, 2135 Od 
przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Program publicystyczny, 22.45 
Teletekst TVG

11.05
17.00 Robin Hood, 1730 GIT, 17.45 Program publicystyczny, 18.00 
Stylistyka języka polskiego - dok. poi., 19.00 gadające głowy - dok. 
poi., 19.15 Long Live Hoch Vivat - dok. poi., 19.30 Anastazja, 20.00 
Kule z Baltimore - kom. USA, 21.30 Od przeboju do przeboju, 22.00 
GIT, 22.15 Teletekst TVG

Niedziela 12.05
17.00 Robin Hood, 17.30 Wybrane z tygodnia, 18.00 Matrix - serial 
USA, 18.50 Przygoda w siodle, 19.05 Film dokumentalny, 19.30 Od 
przeboju do przeboju, 20.00 Zaufaj mi - kom. USA, 21.40 Od przeboju 
do przeboju, 22.00 Wybrane z tygodnia, 22.30 Teletekst TYG 

Poniedziałek i 3.05
10.00 Robin Hood, 1030 Wybrane z tygodnia, 11.00 Matrix, 1130 
Przygoda w siodle, 12.05 Teletekst TYG, 17.00 Robin Hood, 1730 
GIT, 17.45 Sportowe studio TVG, 18.30 Kolarstwo górskie, 19.30 Od 
przeboju do przeboju, 20.00 Popiół i diament - film poi., 21.40 Od 
przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Sportowe studio TYG, 23.00 
Teletekst TYG

Wtorek 14.05
10.00 Robin Hood, 1030 GIT, 10.45 Studio sportowe TYG, 1130 
Kolarstwo górskie, 1230 Teletekst TVG, 17.00 Robin Hood, 1730 
GIT, 17.45 Program publicystyczny, 18.00 Pielęgnacja niemowląt, 
1830 Na planie filmu "Kosiarz umysłów", 19.15 Budowałem miasto - 
dok. poi., 1930 Od przeboju do przeboju, 20.00 Urodziny Matyldy - 
film poi., 2130 Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Program 
publicystyczny, 22.30 Teletekst TVG

Środa 15.05
10.00 Robin Hood, 1030 GIT, 10.45 Program publicystyczny, 11.00 
Pielęgnacja niemowląt, 1130 Teletekst TYG, 17.00 Robin Hood, 1730
GIT, 17.45 Program pub­
licystyczny, 17.55 Dom i 

ogród, 19.05 Od przeboju do 
przeboju, 20.00 Skazany - 

dramat poi., 2130 Od prze­
boju do przeboju, 22.00 
GIT, 22.15 Program pub­

licystyczny, 22.25 Teletekst 
TYG

ŚBRW
101.1 FM
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URZĄDZENIA BIUROWE

OPROGRAMOWANIE

MATERIAŁY EKSPLOATACYJNI

Autoryzowany serwis techniczny

Zapraszamy

69/L/es

133k

TOTO CERAMICZNE

RABATY DO 15 PROC. (22.04 ■ 20.05)

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 -15.30

spółka z o.o.

Nasze biuro

ogłoszeń

tel. 56-51-29
o
©

o

® ścianki 
działowe

PM ZET s.c., ul. Wandy 5, Legnica 
tel. 546-000, w godz. 8-17

© boazeria 
PCV

ścienne, podłogowe, elewacyjne
Import z Włoch i z Czech 
bty bez żtoitow

ZAPEWNIAMY DORADZTWO TECHNICZNE
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Z SPRZĘT KOMPUTEROWY

RATY * LEASING 
PIERWSZA WPŁATA JUŻ OD 15%

O lady I regały chłodnicze
o witryny I ssały chtodnte
o wagi eletoonicEK
O kasy iititaln©
o krajalnico
♦ meble ddepows
♦ klimatyzatory
♦ urajdaania dla gastronomi

KOKOS

POL-AURUM
Autoryzowany Dystrybutor

SALON SPRZEDAŻY CPU ZETO sp. Z O.O. 
ul. Ztotoryjska 97 
59-220 Legnica 
tel. 20001, 217-66 
fax:249-14

tine i wysoko wydąf w 
nowoczesne systemy grzewcze 
sprzedaż rałallna, bezpłatne doradztwo projektowe
□ kotły grzewcze jedno- i dwufunkcyjne; gazowe, olejowe, 

na gaz płynny: Junkers-Bosch, Vaillant, Mora, Predom- 
-Termet, elektryczne: Kospel; programatory i regulatory 
ogrzewania: dobowe, tygodniowe, pogodowe

■ czujniki obecności gazu
□ grzejniki c.o.: Radik-Korado, De Longhi, Convector 

oraz łazienkowe
□ elektryczne grzejniki konwektorowe: Dimplex, Siemens
□ przepływowe podgrzewacze wody gazowe: Junkers-Bosch, 

Vaillant, Predom-Termet oraz elektryczne: Siemens, 
Kospel, Biawar

□ klimatyzatory stacjonarne i przenośne: pokojowe, 
kasetonowe, ścienne

□ zawory i głowice termostatyczne Danfoss
® rury i kształtki miedziane, otuliny termoizolacyjne
e kwasoodporne wkłady kominowe MKS
□ ponadto: kotły wglowe, pompy, automatyka ciepłownicza, 

armatura grzewcza i sanitarna
Zapraszamy: w dni robocze w godz. 8-17, w soboty w godz. 8-14

oferujemy ___  .

SZEROKI ASORTYMENT ŁOŻYSK PRODUKCJI
W TYftfi RÓWNIEŻ ŁOŻYSKA SAMOCHODOWE ZE SKŁADU W LEGNICY’

ORAZ W COTYGODNIOWYCH DOSTAWACH OD PRODUCENTA

PROPONUJE DO SPRZEDAŻY 
MATERIAŁY WYSOKIEJ JAKOŚCI: 

papy termozgrzewalne firm niemieckich 
"BINNE & SOHN" i "MOGAT" 
kleje, grunty, wywietrzniki 
spusty dachowe zwykłe i podgrzewane 
palniki, masy szpachlowe oraz materiały 
do ociepleń dachów

© sumy 
podwieszane

o efewsc/e |
PCV

PZH
Wolnotd 4, tel. 234-S3|

82vi>I

budrem-epasitA
59-500 Złotoryja, ul. Legnicka 25, tel./fax (076) 782-448

EKOLOGICZNY, NOWOCZESNY SYSTEM
n 7% DOCIEPLEŃ BUDYNKÓW

l 11 ŚWIATOWY LIDER SYSTEMÓW
QFyTlI WŁ TERMOIZOŁACJIW BUDOWNICTWIE

SYSTEM USA

EKO-BUD-dryvit AUTORYZOWANY WYKONAWCA, DEALER

OFERUJE:
- profesjonalne wykonawstwo elewacji z materiałów systemowych, doradztwo i nad­

zór
- farby, zaprawy tynkarskie (5 faktur, 500 kolorów!) na bazie 100-proc. kopolimeru 

akrylu

- kleje, siatki, łączniki styropianu

- pełną gamę materiałów do aplikacji systemu

Przy większych zamówieniach stosujemy rabaty
Gwarantujemy krótkie terminy ZAPRASZAMY!
59-300 LUBIN, ul. 1 Maja (róg ul. Gwarków) 
te!7fax (076) 44-76-99, tel. 44-78-72

JEDYNY PRZEDSTAWICIEL FABRYKI MEBLI 
GIĘTYCH W RADOMSKU NA DOLNY ŚLĄSK

KRZESŁA - STOŁY
FOTELE BIUROWE, WYPOSAŻENIE WNĘTRZ
JELENIA GÓRA UL. PIŁSUDSKIEGO 47 tel./fax 252-97 /ceny hurtowe/
LEGNICA UL. JAWORZYŃSKA 7 tel./fax 275-48 /ceny hurtowe/

SKLEP MEBLOWY ”P1ONIER” (/Ća. — ofarfa. wM'dofnow^ct,
LUBIN UL. K.K.S.WYSZYŃSKIEGO 8 tel./fcix 44-59-30 /YwŁ?wcwacfblaptowpcf

54-130 WROCŁAW, ul. Szybowcowa 25 
tel. (071) 51-67-29, 35-21-162 

telAax 51-67-85

59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 50/2 
tel./fax (076) 52-53-63,'52-44-77, telex 07824804@»

163vg

ATESTY ITB 
P.W. ADAG, Legnica,

Legnica, ul. Nowodworska 49, tel./fax 506-309 

oferuje

o włtsyny 1
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Dojazd do klienta bezpłatny. Uczciwa obsługa

ADRIANNA OWCZAREK 
- prochowiczanka

Dziewczyna 
firmowa

Przymrużone 
oczko

W tym roku już sześciu 
kierowców w Legnickiem 
uzbierało po ponad dwa­
dzieścia punktów karnych. 
Zostali zapisani i... nadal 
jeżdżą po drogach. Nie 
pierwszy to i chyba nie 
ostatni słuszny przepis, któ­
ry się nie sprawdza w pra­
ktyce.

(U

Bez sensacja
Kolejny Dzień Ziemi 

przebiegał bez większych 
sensacji. Zorganizowano 
sprzątanie pod patronatem 
firmy, która bierze za to 
pieniądze. Dzieci i mło­
dzież dowiadywali się, dla­
czego mają kochać planetę. 
Nauczyciele zorganizowali 
pogadanki itd., itp. Teraz 
można przez rok spokojnie 
zanieczyszczać środowi­
sko.

UD

Będzie rsasmaS?
Po sukcesie Przemko­

wa i nadziejach wiązanych 
z podlubińskimi lasami 
wszystko wskazuje na to, 
że będziemy mieli kolejny 
park krajobrazowy z bag­
nami. Tym razem pod Pro­
chowicami powstało sztu­
czne rozlewisko. Niektórzy 
wędkarze twierdzą, że wi­
dzieli w wodzie jakiś dziw­
ne stworzenia. Zapewne 
niedługo pojawi się wnio­
sek o objęcie ich ochroną 
gatunkową, a wtedy tylko 
krok do uznania za rezer­
wat.

(i)

Niezadowoleń^ 
esteta

Jakiś zdenerwowany 
klient porozbijał przed pa­
roma dniami szklane gablo­
ty przy "Manhattanie". Al­
bo nie spodobał mu się za­
mieszczony tam anons, al­
bo uznał, że w centrum 
miasta powinny być ład­
niejsze.

tu)

Sprawdzony
[patEWD

W sobotę strażacy ob­
chodzili swoje święto. Pa­
tronował im św. Florian i 
sprawdził się w tej roli nad­
spodziewanie. Lalo już w 
nocy i przez cały niemal 
dzień. Mogli więc odpo­
cząć po kilku tygodniach 
wzmożonej aktywności.

(D

Klafiirtgcó
Coraz bardziej natar­

czywi stają się panowie wy­
stający pod bankami sprze­
dającymi świadectwa 
udziałowe. Nie tylko zacze­
piają klientów, ale jeszcze 
wyzywają ich od frajerów, 
jeśli nie chcą sprzedać swo­
ich świadectw. Jak dotąd 
nie ma silnych na takich 
"maklerów".

di)

Psi apartheid,
W minimarkecie przu 

ul. Chopina w Złotoryi wisi 
wywieszka "z psami i hot- 
dogami wstęp wzbronio­
ny". Właściciele psów i 
hot-dogów mają wyraźnie 
przechlapane.

(37)

IPsctera®

Nie staje jakoś kondycji 
amatorskim piłkarzom gry­
wającym w halach sporto­
wych. Po głośnej kontuzji 
prezydenta Legnicy, posz­
kodowany został członek 
zarządu miasta, a ostatnio 
nawet szef szpitala 
zakaźnego. Jak tak dalej 
pójdzie, nie będzie miał kto 
grać.

tu)

Nieopłacalne 
trasy

Legnickie przedsiębior­
stwo komunikacyjne wyco­
fuje się z kolejnych tras. 
Wcale się nie dziwimy. 
Czekając na autobus linii 
45 straciliśmy ponad kwa­
drans. Potem okazało się, 
że kierowca nie bardzo ra­
dzi sobie ze sprzedażą bile­
tów i przejazd wydłużył się 
o kolejny kwadrans. Opła­
calność żadna, tak dla fir­
my, jak i pasażerów.

(D

toć® chciana
Ledwie nieco ucichły 

protesty przeciwko budo­
wie spalarni odpadów pod 
Chojnowem, a już pojawiła 
się inicjatywa uruchomie­
nia drugiej. Tym razem 
pomysłodawcami są złoto- 
ryjscy rajcowie. Ciekawe 
co na to ich wyborcy?

(U

Z dynamitem 
na noblistę

Pióro Reymonta jest 
pożądane w oczach złoto- 
ryjskich wyrostków. Tylko 
co władze sprawiły pomni­
kowi noblisty nowe, ka­
mienne, wydawałoby się 
nie do zdarcia, a już ktoś je 
ukruszył. Z Noblem na 
Reymonta?

(37)

Szkoła
Trybuny boiska spor­

towego Szkoły Podstawo­
wej nr 9 w Legnicy za­
mienia się po południu w 
lokal dla małolatów. Wy­
szynku wprawdzie brakuje, 
ale nastolatki kupują alko­
hol w pobliskich sklepach. 
Sport to zdrowie!

(4)

Sprawa

Ponoć Złotoryja ma 
szalet na europejskim po­
ziomie. Ponoć, bo przez 
dziurkę od klucza niewiele 
widać, a i potrzeby w ten 
sposób załatwić się nie da.

Wywieszkę "czynne 
codziennie" radzę zmienić 
na czynne codziennie z wy­
jątkiem l maja.

(37)

Piskie napięcie 
m©TO®p©lśsty

Długi ,polski tydzień 
trwał pięć dni. Rekord pobili 
legniccy energetycy, którzy 
zafundowali sobie wolnego 
cały tydzień. Cóż, nie muszą 
szukać klienta na swój towar, 
podniosą ceny.

(*»)

Ciepłe słowa dla 
ciepło wników

Pierwszy maja cie- 
płownicy w Legnicy uczcili 
czynem - włączyli nam 
powtórnie ogrzewanie mie­
szkań. Pierwszy to rok, kie­
dy nie można narzekać na 
wyczucie temperatury.

(44)

Poligon Legnica
Radzie Politycznej (d. 

narodowej) Legnicy (d. 
miasta) proponujemy zło­
żenie wniosku do Minister­
stwa Obrony Narodowej. 
Niech nasi łącznościowcy 
stelefonizują np. Głogów, a 
tamtejsi saperzy niech wy­
burzą legnickie rudery, np. 
d. kino "Bałtyk", d. ulicę H. 
Pobożnego itd. Roboty wy­
starczy, na nowy sztandar 
chłopaki zarobią.

(44)

Konkurencja 
p>©TOŚż®j pasa?

Na ulicy Galaktycznej 
między szaletem a przy­
stankiem autobusowym 
ktoś porzucił lodówkę 
wielkości kiosku z gazeta­
mi. A może to miał być rze­
czywiście kiosk? A może 
konkurencyjny szalet?

(44)

Tutejszy urząd
Legnicki ratusz uparcie 

używa w swoich pismach 
sformułowania "tut. urząd". 
Mundrze i naukowo. Profa­
nom wyjaśniamy, że "tut." 
znaczy: tutejszy.

Poza tym w tutejszym 
kraju ciągle językiem urzę­
dowym jest język polski.

Zgrzyty 
i mity
Hojność 
władzy

Ukochana nasza władza Jest nie 
tylko mądra, ale I niezwykle hojna. 
Oto Jednym ukazem, Jednym podpi­
sem pana ministragłowacza uczyniła 
z palaczy potentatów finansowych, 
każąc Im - bagatela! - płacić 5 tys. zł 
za puszczenie dymka w niedozwolo­
nym miejscu. A niedozwolonych 
miejsc cl u nas od cholery I trochę. 
Podobnie Jak obywateli zarabiają­
cych... Właśnie! Ile trzeba zarabiać, 
żeby móc zapłacić władzy daninę w 
wysokości 50.000.000 st. zł za roz­
kosz zaciągnięcia się petem w miej­
scu zakazanym? Oczywiście, co naj­
mniej 56 milionów: 50 opłata za nie­
ostrożną rozkosz, 6 - na życie, to 
znaczy wikt, opierunek, gaz, światło 
i Inne duperele.

Nasza ukochana władza zdaje so­
bie, rzecz Jasna, sprawę z tego, że 
Jeszcze nie wszyscy z nas zarabiają 
miesięcznie ponad 50 balonów. Dla­
tego Już bodaj od trzech dni panowie 
ministrowie finansów, zdrowia, edu­
kacji i jeszcze któryś, ale mniej waż­
ny, myślą intensywnie o podwyżkach 
uposażeń dla ludu. Pierwsi mają być 
uszczęśliwieni tzw. budżetowcy. 
Otrzymają, jak chodzą słuchy, aż po 
60... Nie, nie milionów, po 60 zł, Jak 
na razie. Na razie, bo władza Jest 
wielce miłosierna i w przyszłym roku 
zapewne coś Im dorzuci, może nawet 
po sledemdziesiątaku.

Następnymi szczęśliwcami mają 
być górnicy, hutnicy i malarze pokojo­
wi. Za nimi pójdą ślusarze, blacharze, 
policjanci i ekspedientki ubudżeto- 
wionę, bo hojna władza dba i pamięta 
o wszystkich.

I za to kochamy władzę. I będzie­
my Ją kochać zawsze, aż do śmierci. 
Głodowej. Amen.

M


